

KATALOG
BIBLIOTEKI WZOROWEJ
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

NAKŁADEM
ZWIĄZKU KSIĘGARZY POLSKICH
1927

<http://roin.org.pl>

K A T A L O G
BIBLIOTEKI WZOROWEJ
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

OPRACOWAŁY

JADWIGA FILIPKOWSKA-SZEMPLIŃSKA
I MARJA GUTRY

Z PRZEDMOWĄ

H. RADLIŃSKIEJ

INSTYTUT
BADAŃ LITERACKICH PAN
BIBLIOTEKA
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72
Tel. 26-68-63

NAKŁADEM ZWIĄZKU KSIĘGARZY POLSKICH

1 9 2 7



F.25,005

DRUKARNIA ZAKŁADÓW WYDAWNICZYCH
M. ARCT, SP. AKC. W WARSZAWIE
CZERNIAKOWSKA 225
1 9 2 7

UWAGI OGÓLNE.

Katalog książek dla dzieci i młodzieży jest równocześnie (z nieznacznymi zmianami) katalogiem Publicznej Biblioteki Dziecięcej w Warszawie *), założonej dzięki ofiarności Związku Księgarzy Polskich i pracy pod kierunkiem p. Jadwigi Filipkowskiej, dokonanej przez słuchaczki Studium Pracy Społeczno-Oświatowej, pp. Marję Gutrównę, Marję Niemyską i in. dla IV Wystawy Książki Polskiej.

Związanie roboty katalogowej z tworzeniem Biblioteki nadało katalogowi swoiste piętno.

Pomyślany on został w dokładnie określonym celu, dla typowej biblioteki-czytelni, przeznaczony dla młodzieży do lat 16; w dodatku dla biblioteki nowej, która miała się zaopatrzyć tylko w książki, znajdujące się w końcu grudnia 1926 roku na rynku księgarskim.

Dobór książek następował, jak zwykle przy celowym zakładaniu biblioteki wedle planu z góry przygotowanego.

Rozpoczęto od przeglądu zagadnień, na które czytelnicy powinni znaleźć odpowiedzi w Bibliotece i opracowania podziału, ułatwiającego szukanie tych odpowiedzi.

Biblioteka pragnęła posiadać „najlepsze” z istniejących książki do czytania, czasopisma i wydawnictwa informacyjne, ułatwiające korzystanie z książek. Wykluczała podręczniki, starała się natomiast w dziale naukowym o wydawnictwa informacyjne, ułatwiające korzystanie z książek, uzupełniające nauczanie szkolne, rozszerzające

*) Sekcja Towarzystwa Biblioteki Publicznej, IV Biblioteka Dziecięca umieszczona w lokalu zaofiarowanym przez Koło Polek. (Nowy Świat 8/10).

widnokreśli duchowe, pobudzające zainteresowania i — wolę, ułatwiające samokształcenie, twórczość indywidualną i zbiorową.

Przy poszukiwaniu książek i ich zestawieniu w katalogu opisy przyrody łączono z badaniami i ochroną przyrody. Przy zoologii starano się nie tylko o popularne monografie z życia zwierząt, lecz również o wskazówki jak opiekować się ptakami. Życie społeczne, opowieści o spółdzielczości wiązano z formami spółdziałania w szkole, krajoznawstwo — z organizacją wycieczek i t. p.

Za podstawę podziału wzięto system dziesiętny katalogowania *) (zalecony przez II Zjazd Bibliofilów Polskich), jako najprostszy, najbardziej giętki i najlepiej opracowany.

Tytuły książek szeregowane są w pełnym brzmieniu wedle zasadniczych działów klasyfikacji dziesiętnej. Uwidacznia je załączona tablica orientacyjna. Nazwy naukowe działów zostały spopularyzowane, (z pozostawieniem w nawiasie nazwy właściwej, żeby czytelnikom ułatwić w przyszłości korzystanie z bibliotek publicznych przez przyzwyczajenie do znakowania katalogów dziesiętnych). Rozbicie działów na poddziały przeprowadzono zależnie od liczby książek, poruszających rozmaite zagadnienia, stąd pochodzi pewna niejednorodność w rozczłonkowaniu katalogu.

Wydobyto i wyodrębniono pod osobnymi tytułkami książki, które mogą odpowiadać poszczególnym zainteresowaniom czytelników. W dziale powieściowym będą to np. opowiadania z życia szkolnego, o zwierzętach, baśnie i t. p.

Książki historyczne, (zarówno powieści jak i monografie) zostały uszeregowane w porządku chronologicznym obrazowanych wydarzeń; książki geograficzne według krajów, książki o Polsce wedle nazw ziem i miejscowości.

Wiele tytułów książek, których treść przekracza ramy jednego działu, powtórzono parokrotnie jako „odsyłacze” (kursywą). Tak np. życiorys Kopernika znalazł się nie tylko wśród życiorysów, lecz i w astronomji, Książka Jutra

*) Z systemem dziesiętnym w całości zaznajamia książka J. Bornsteinowej „Zasady klasyfikacji dziesiętnej”.

cz. tajemnice geniusza drukarni — w dziale „o książce” i wśród powieści.

Odsyłacz alfabetyczny ułatwia znalezienie każdej książki specjalnie poszukiwanej.

Przyjęcie takiego systemu dobierania i systematyzowania księgozbioru zmusiło do wszechstronnego zapoznawania się z literaturą dla młodzieży i popularno-naukową. Trudności przy tem napotykanne charakteryzują w swej przedmowie autorki katalogu.

Po rozstawieniu ideologicznem księgozbioru odsłoniły się wyraziście braki, zarówno na rynku księgarskim, jak i w piśmiennictwie.

Wiele książek, za najlepsze lub konieczne uznawanych trzeba było w spisie pominąć, gdyż niema ich na półkach księgarskich. Wyczerpana jest np. Sienkiewicza Trylogja, Sieroszewskiego Ze świata, w opracowaniu Bukowieckiej Pamiętniki Beniowskiego, Urbanowskiej Atlanta i Róża bez kolców, Zaleskiej Niezgodni królewicze; z przekładów: Burnett—Tajemniczy ogród, Verne'a Piętnastoletni kapitan i Dzieci kapitana Granta, Washingtona (w opracowaniu Morzyckiej) Dzieło jednego życia. Przykładami możnaby zapisać szereg stron. Brak oddawna wielu książek o nieprzedawnionej wartości lub łatwych do przystosowania do potrzeb młodych czytelników, jak np. Deotymy Branki w jassyrze, Żmichowskiej Dańko z Jaworu.

Co gorsze, szereg arcydzieł znajduje się na rynku księgarskim wyłącznie w wydaniach nie „bibliotecznych”, t. j. jako teksty literackie, pełne objaśnień i przypisów—do studjowania, nie do swobodnego czytania albo jako broszurki, drobnym drukiem, formatem, „cienkością” odstręczające czytelnika. Brak ilustrowanych ładnych i dostępnych ceną wydań poszczególnych dzieł Mickiewicza, Słowackiego, Konopnickiej, Lenartowicza, Pola i inn. Piękne ilustracje Ojca Żadźmionych czy Bitwy Raclawickiej nie zostały zużytkowane w popularnych wydawnictwach poezyj, najczęściej brzydkich, samym tytułem „wyboru” przypominających wypisy szkolne.

Przy zestawieniu katalogu wedle autorów uderza brak planowej polityki wydawniczej. Te same utwory powtarzają się w różnych wydawnictwach, innych brak zupełnie.

Przy zestawianiu treści — uderza brak myśli przewodnich w piśmiennictwie dla młodzieży. Literatura dla dzieci nie liczy się z faktem istnienia szkoły powszechnej. Większość niemal powiastek i powieści przystosowuje się do światka zamożnych „pańskich” dzieci. Tłumaczenia (zwł. Montgomery Ania z Zielonego Wzgórza) odbijają szczerością i prostotą swego demokratyzmu. Zaledwie kilkanaście książek, wśród których wyróżnia się Boguszewskiej i Koźniewskiej Historia jednego roku, wprowadza ton równości obywatelskiej, mimo różnic zawodu i majątku.

Wśród książek popularno naukowych, podobnie jak w beletrystyce brak pierwiastka pracy robotniczej czy rolniczej. Zresztą — większość książek nie mówi i przy wynikach badań naukowych nic o pracy, z jaką były osiągnęte. Cierpi na tem urzeczywistnianie szkoły pracy.

Mało liczy się literatura dla młodzieży z faktem — istnienia Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej. Brak nuty radości, poczucia siły, twórczego rozmachu.

Książki o przeszłości pisane są jeszcze z punktu widzenia narodu męczeńskiego, który za Ujejskim, upaja się blaskiem męczeństwa, żeby krzepić wiarę w przyszły „wolności dzień” i w nienawiści szuka jednego z czynników obrony przed wrogiem. Książek o dniu dzisiejszym i o jutrze prawie niema.

W każdym dziale popularyzacji wiedzy braki są niezmiernie wielkie.

Niema ogólnych wydawnictw informacyjnych, encyklopedji dla młodzieży. Niema dziełek o książce, jej powstawaniu i losach wśród ludzi.

Niema wcale (poza podręcznikami) dostępnych naprawdę dla młodzieży książek o Polsce współczesnej, o urządzeniach społecznych, o życiu i zawodach Ojczyznę dzisiejszą budujących, i o wyborze zawodu, o znaczeniu i rodzajach komunikacji, o morzu, rolnictwie, przemyśle, o stosunkach z innymi narodami.

Zupełny brak książek o języku polskim, jego życiu, rozwoju, wzbogacaniu i ubożeniu przez ludzi.

Nierównomierność w opracowywaniu poszczególnych tematów, przypadkowość bije w oczy przy przeglądaniu katalogu książek z dziedziny fizyki, chemji, przyrody. Ubóstwo literatury o żywej przyrodzie, zwł. w botanice uniemożliwia prowadzenie poddziałów. Wyczerpane są wszystkie książki o ssakach.

W zastosowaniach praktycznych nauk — najobficiej przedstawia się mechanika, zwł. elektrotechnika wskutek wielkiej liczby, może nadmiaru broszur. Brak natomiast książek dla młodego amatora rolnictwa, ogrodnictwa itd. Ruch harcerski, który wprowadził tyle „sprawności” technicznych, nie wywołał literatury dla specjalistów, którzy na rękawach swych koszulek noszą świadectwa zainteresowań.

W dziedzinie sztuki prawie nic: ani o pięknie w życiu codziennem, ani o patrzeniu na dzieła architektury i malarstwa, ani o artystycznej fotografii, o pięknie słowa, o muzyce. Mało wydawnictw nawet o sportach, zwłaszcza o współdziałaniu drużyn, o turystyce, o spotkaniach międzynarodowych skautów.

Pomimo nadużywania rozbiorów literackich w szkole, nawet na niższych stopniach nauczania — brak przystępnych zajmujących życiorysów wielkich pisarzy, książek o wierszach, o teatrze, o sposobach odtwarzania dzieł literatury w formie dramatycznej.

Historycy — prawie nic nie piszą dla młodzieży. Nierównomiernie ubogo przedstawia się literatura historyczna. Wiele dawnych dziełek jest wyczerpanych, niemal większość nie odpowiada potrzebom, nie porusza zagadnień kulturalnych, w społecznym życiu Polski występujących. Niewiele można znaleźć o siłach, które utrzymywały i budowały dalej Polskę w czasach niewoli. O tradycjach potęgi i pracy. O związkach spraw naszych i innych narodów, o wielkich ludziach i o życiu tłumu szarych twórców, z których każdy był „kimś”, z narodem i czasem swoim związanym.

Dzieje najnowsze, wielkie przemiany w komunikacji, wiążące odległe kraje, oblicza ludzi innych kultur — nie istnieją niemal w literaturze dla młodzieży.

Opisy krajów zarówno odległych, jak i Europy, nawet poszczególnych okolic Polski ukazują się przypadkowo, trudno z nich zestawić jakąś spójną całość.

Najgorzej niemal przedstawia się dział zyciorysów, tak bogaty w piśmiennictwach dla młodzieży innych narodów, uznawany za najbardziej kształcący.

Te uwagi wyjaśniają braki katalogu. Każdy uważny czytelnik znajdzie liczne inne szczegóły. Najgorętszym pragnieniem inicjatorów katalogu byłoby: przez myśl konstrukcyjną bibliotekarza wywołać ruch opinii wśród wydawców, autorów, oraz wśród bibliotekarzy i nauczycieli, którzy żądaniami swemi mogą skierowywać produkcję piśmienniczą ku zaspakajaniu rozpoznanych najważniejszych potrzeb.

Pomimo zaznaczonych braków — literatura dla młodzieży posiada wiele książek pięknych, niezmiernie wartościowych. Więcej jeszcze takich, które pełnić są zdolne z pożytkiem służbę codzienną, może jednodniową, lecz dającą zadowolenie i ułatwiającą dalszy rozwój.

Katalog nie jest rozumowany. Nie podaje ocen, nie szereguje książek według wartości. Zrobione zostało wszystko, co w krótkim okresie pośpiesznej roboty nakażała autorkom dobra wola — by wybrać książki najlepsze.

Pojęcie książki „najlepszej” jest jednak trudne do określenia i bibliotekarz musi nieraz spoglądać inaczej niż nauczyciel. Bibliotekarz odpowiada żądaniom, swobodnie wypowiedzanym, uczy wybierać, powinien umożliwić wybór z obfitego księgozbioru.

Nauczyciel, dla swoich celów wychowawczych, wybierze kilka książek, które zapragnie dać wszystkim. Forma pracy bibliotecznej nie jest jedyną formą zbliżania z książką. Są i inne, głębiej sięgające, jak owo wymarzone przez wychowawcę - bibliotekarza rozdawanie młodzieży arcydzieł, darów narodowych, rozszerzających granice narodu przez rozszerzanie kręgu ludzi, którzy przeżywają uczucia i myśli, kształtujące kulturę narodową.

Arcydzieło — niezawsze trafia do czytelnika. Bywa zbyt trudne, musi być pokazane przez głośne czytanie, zetknięcie się osobiste. Niekiedy książka, nie będąca arcydziełem, przygotowuje czytelnika do rozumienia innych ludzi, odczuwania piękna i arcydzieł. Była trafiła w odpowiedniej chwili, byle przyniosła odpowiedź na pytania,

które rozciekawiają czy dręczą czytelnika. Jest to jeszcze jedna więcej przyczyna dlaczego katalog Biblioteki musi być obszerniejszy, powinien być ułożony wedle zagadnień.

Katalog niniejszy może być rozmaicie spożytkowany przy zakładaniu i prowadzeniu bibliotek.

Jest informatorem, w miarę możliwości krytycznym i wszechstronnym—o książkach, znajdujących się na rynku.

Może ułatwić układanie planu bibliotek szkolnych i dziecięcych. Każda z nich będzie miała własną indywidualność — wybierała wedle swych potrzeb i z góry powziętych założeń, ale zarys planu tej typowej biblioteki w niejednym ułatwi szukanie własnej drogi, chociaż zaczynać wypadnie od skromnych początków, małego zawiązka wielkiej w przyszłości instytucji.

Spis ten może ułatwić nietylko dobór i zakup, lecz również i katalogowanie. Katalog Biblioteki dla czytelników może być sporządzony z tego spisu przez podkreślanie tytułów posiadanych książek.

Tytuły, pocięte i naklejone na kartkach katalogowych, mogą służyć przy sporządzaniu katalogów kartkowych biblioteki (alfabetycznego i działowego lub rzeczowego), wybrane tytuły naklejane na arkuszach, (ozdobionych rysunkami), mogą zachęcać w związku z programem szkolnym, wycieczkami i t. p. do zapoznawania się z książkami o jednym zagadnieniu *).

H. Radlińska.

*) Bibliografię książek o czytelnictwie i urządzaniu bibliotek zawiera broszura: H. Orsza, „Zadania biblioteki szkolnej“. Warszawa 1927. Nakład Związku Księgarzy Polskich.

Przy oddaniu do użytku publicznego niniejszego katalogu, koniecznym jest podkreślenie trudności jakie przy jego opracowaniu się wyłaniały, powodując braki i niedomagania.

Pierwszą trudnością i trudnością nie do przewyciężenia, były braki w naszej literaturze dla dzieci i młodzieży. Nie zatrzymujemy się nad tą kwestją, gdyż została ona szerzej omówiona przez p. Radlińską w przedmowie.

Drugą przeszkodą w dobrym opracowaniu niniejszej biblijografii były braki w biblijografii polskiej, utrudniające dotarcie do wszystkich zasobów książek dla dzieci, znajdujących się na rynku. Posługiwaliśmy się tak poważnymi źródłami jak: Przewodnik Biblijograficzny, Przewodnik Księgarski, Przegląd Biblijograficzny, Rocznik Pedagogiczny, Biblijografia Pedagogiczna, Katalog pp. Ostromęckiej i Gorzechowskiej. Tymczasem okazało się, że żadne z wymienionych źródeł nie jest kompletne i wszystkie obejmują mniej lub więcej obszerną część tytułów książek, znajdujących się na rynku księgarskim. Zdawałoby się, że najdokładniejsze winny być — dla własnego dobra księgarzy — katalogi księgarskie. Lecz i to ostatnie źródło nie okazało się bynajmniej bez braków i trzeba było podjąć uciążliwą pracę poszukiwań w samych księgarniach, w Domu Książki Polskiej czy to w Świetlicy Książki. W ten sposób odkryło się niejedną cenną książkę. Ile ich jeszcze pozostało nieodkrytych — pokaże nam przyszłość. Jesteśmy przygotowani na dość znaczną liczbę.

Trzecią, niemniej doniosłą trudnością, był brak wiadomości o książce, brak krytycznych ocen i zestawień działowych, brak wzorowych bibliotek dla młodzieży, których księgozbiór służyłby mógł jako wskazówka przy skutecznianiu przez nas wyboru; wreszcie zupełny brak poczynań w założeniu podobnych do niniejszego. Praca dokonana przez Komisję Oceny książek przy Minister-

stwie Oświaty a zamieszczana w Biblijografji Pedagogicznej, była nam znacznem ułatwieniem. Recenzje książek dla dzieci i młodzieży, obejmujące krytykę języka, wartości etycznej, szaty zewnętrznej (ilustracje, papier, czcionki, marginesy), dawały możność szybkiego zorientowania się w wartości książki. Lecz ilość przejranych przez Komisję książek jest tak znikomą małą. Tak wielka ilość książek nie posiada żadnej oceny: ani w czasopismach dla młodzieży, ani w Biblijografji Pedagogicznej, ani wogóle nigdzie. Niemożliwem zaś było przeczytać wszystkie książki i dokładnie ocenić czy się do katalogu nadają.

Przy tych wszystkich trudnościach musimy zaznaczyć jeszcze, iż praca nad katalogiem wykonana została w niezmiernie krótkim okresie czasu, bo w terminie dwumiesięcznym, co również odbić się może na wartości katalogu.

Reasumując to wszystko zdajemy sobie doskonale sprawę, że braki w naszym katalogu mogą się okazać poważne. Zapełni on jednak dużą lukę w naszej literaturze biblijograficznej i stanie się bodźcem i ułatwieniem do wydania innych lepszych i pełniejszych biblijografij z tego zakresu.

Przewycięzenie tych wszystkich trudności było możliwe tylko dzięki pomocy p. H. Radlińskiej, która, będąc inicjatorką tej pracy, wzięła na siebie rozstrzygnięcie niejednej wątpliwości. Składamy Jej na tem miejscu serdeczne podziękowanie wraz z wyrazami uznania za tyle ofiarności ze swego czasu i doświadczenia. Równocześnie dziękujemy p.p. J. Bornsteinowej, R. Fleszarowej i p. F. Czerwijowskiemu za cenne rady i wskazówki oraz krytyczne przejrzenie materiału; p. W. Muklanowicz za sporządzenie indeksu alfabetycznego.

Mimo przyjęcia zasady, iż umieszczane są w katalogu jedynie tytuły książek, wydanych w Polsce i niewyczerpanych — odstąpiono od tej zasady przy słownikach języków obcych, wydanych w Niemczech (w polskich wydaniach nie istnieją), oraz przy kilku cennych książkach wyczerpanych w składach głównych, które jednak znaleźć można na półkach księgarskich.

J. Filipkowska-Szemplińska.

SPIS DZIAŁÓW.

| | STR. |
|---|------|
| 0 DZIEŁA TREŚCI OGÓLNEJ. | |
| 002 O KSIĄŻCE. [Książka wogóle. Hi- storja książki]. | 46 |
| 03 ENCYKLOPEDJE. | 46 |
| 05 CZASOPISMA. | 47 |
| 3 O SPOŁECZEŃSTWIE. Spółdzielczość. Konstytucja. Stowarzyszenia. Statystyka. [Nauki społeczne i prawne]. | 48 |
| 4 JĘZYKOZNAWSTWO. Samouczki. Sło- wniki. [Filologja]. | |
| Język angielski. | 48 |
| Język francuski. | 49 |
| Język niemiecki. | 49 |
| Język polski. | 49 |
| Różne. | 50 |
| 5 O PRZYRODZIE. [Nauki matematyczne i przyrodnicze]. | |
| 50 KSIĄŻKI TREŚCI OGÓLNEJ. | 50 |
| 51 MATEMATYKA. | 52 |
| 52 O WSZECHŚWIECIE. [Astronomja]. | 52 |
| 53 FIZYKA. | |
| 530 Dział ogólny. | 53 |
| 531 Mechanika. | 53 |
| 532 Hydraulika. Ciecze. | 54 |
| 533 Pneumatyka. | 54 |
| 535 Optyka. Światło. | 54 |
| 536 Ciepło. | 55 |
| 537 Elektryczność. | 55 |
| 538 Magnetyzm. | 57 |

| | STR. |
|---|------|
| 54 CHEMJA. | 57 |
| 540 Mineralogja. | 58 |
| 55 O ZIEMI. [Geologja]. | 59 |
| 57 O ŻYCIU. [Biologja]. | 59 |
| 58 O ROŚLINACH. [Botanika]. | 59 |
| " " Atlasy. | 61 |
| 59 O ZWIERZĘTACH. [Zoologja]. | |
| 590 Dział ogólny. | 61 |
| 592 Bezkręgowce (robaki, owady). | 62 |
| " " Atlasy. | 63 |
| 596 Kręgowce. | 63 |
| 59.7—8 Ryby. Płazy. Gady. | 63 |
| " " " Atlasy. | 64 |
| 59.82 Ptaki. | 64 |
| " Atlasy. | 65 |
| 59.9 Ssaki. | 65 |
| " Atlasy. | 65 |
| 6 ZASTOSOWANIE PRAKTYCZNE NAUK. [Nauki stosowane]. | |
| 60 DZIAŁ OGÓLNY. | 66 |
| 61 MEDYCYNĄ. Higjena. Anatomja. Ratownictwo. | 66 |
| " Atlasy. | 67 |
| 62 TECHNIKA. INŻYNIERJA. | 67 |
| " " Modele. | 67 |
| 629 Budowa środków lokomocji. | 68 |
| 63 ROLNICTWO. OGRODNICTWO. HODOWLA. [Agronomja]. | 69 |
| 64 GOSPODARSTWO DOMOWE. | 70 |
| 65—68 RÓŻNE RODZAJE PRZEMYSŁU I RZEMIOSŁ. TECHNIKA POROZUMIEWANIA SIĘ | |
| 654 Radjotelefonja. | 73 |
| 7 SZTUKI PIĘKNE. ZABAWY I SPORTY. | |
| 70 DZIAŁ OGÓLNY. | 76 |
| 745 ZDOBNICTWO. SZTUKA STOSOWANA. | 76 |

| | STR. |
|--|----------|
| 77 FOTOGRAFJA. | 76 |
| 784 MUZYKA. PIEŚNI i CHÓRY. | 77 |
| 793 ZABAWY I GRY TOWARZYSKIE. TEATR AMATORSKI. | 78 |
| 796 SPORTY I GRY NA WOLNEM POWIETRZU. Ćwiczenia harcerskie. | 79 80 |
| 8 LITERATURA PIĘKNA. | |
| OPOWIADANIA DLA DZIECI NAJMŁOD- SZYCH (do lat 8-miu). | |
| a. Wierszem. | 1 |
| b. Prozą. | 4 |
| OPOWIADANIA DLA STARSZYCH (8—10 lat) | 6 |
| POWIEŚCI I NOWELE. | 8 |
| OPOWIADANIA i POWIEŚCI (w układzie we- dług treści): | |
| a. Z życia szkolnego. | 15 |
| b. Z życia harcerzy. | 16 |
| c. O spóldziałaniu. | 16 |
| OPOWIADANIA PRZYRODNICZE. | |
| a. Ogólne. | 17 |
| b. Z życia zwierząt. | 17 |
| OPOWIADANIA i POWIEŚCI HISTORYCZNE. | |
| a. Z dziejów Polski. | 20 |
| Różne czasy. | |
| Z dziejów bajecznych. | |
| Z dziejów Polski Piastowskiej. | |
| Z dziejów Polski XV — XVIII w. | |
| Z dziejów porozbiorowych Polski. | |
| b. Z dziejów innych krajów. | 27 |
| PRZYGODY I PODRÓŻE. | 28 |
| BAŚNIE. | 34 |
| PODANIA i LEGENDY. | |
| a. Różne. | 39 |
| b. Legendy religijne. | 40 |
| POEZJE. | 40 |
| UTWORY SCENICZNE. | 43 |

9 HISTORJA. GEOGRAFJA.

| | | |
|---------|------------------------------------|----|
| 9 (∞) | HISTORJA POWSZECHNA. | 81 |
| 9 (438) | HISTORJA POLSKI. | 82 |
| | Całość dziejów. | 82 |
| | Z dziejów Polski piastowskiej. | 82 |
| | Z dziejów Polski XV—XVIII w. | 83 |
| | Z dziejów porzbiorowych Polski. | 83 |
| | Powstanie Kościuszkowskie. | |
| | Wojny Napoleońskie. | |
| | Powstanie 1830, 1848 i 1863 r | |

91 GEOGRAFJA i PODROŻE.

| | | |
|----------|---|----|
| 91:03 | Encyklopedje geograficzne. | 85 |
| 91.04 | Wielkie podróże. | 85 |
| | „ „ Atlasy. Mapy. | 87 |
| | Poszczególne części świata. | 88 |
| | Afryka. Ameryka. Australja i Oce- anja. Azja. Europa. | |
| 91 (438) | Geografja Polski. Krajo- znawstwo i wycieczki kra- joznawcze. | |
| | Cała Polska. | 90 |
| | „ „ Atlasy. | 91 |
| | Metodyka wycieczek krajoznawczych. | 92 |
| | Góry. | 92 |
| | Wody. Polskie wybrzeże. | 94 |
| | Pomorze i Gdańsk. | 94 |
| | Śląsk. | 95 |
| | Spisz. Orawa. | 95 |
| | Wielkopolska. | 96 |
| | Różne miejscowości. | 96 |
| | Miasta: Kraków i okolice. Lwów. | 96 |
| | Warszawa. Okolice Warszawy. Wil- no i okolice. | |

92 ŻYCIORYSY.

| | | |
|----|---------------|----|
| a. | Zbiorowe. | 98 |
| b. | Indywidualne. | 98 |

SPIS RZECZY.

| | Str. |
|--|-----------|
| H. Radlińska — Uwagi ogólne. | III — IX |
| Od autorek | X — XI |
| Spis działów | XII — XV |
| Katalog działowy: | |
| 8 Literatura piękna. | 1 — 46 |
| 0 Dzieła treści ogólnej | 46 — 47 |
| 3 O społeczeństwie | 48 |
| 4 Językoznawstwo | 48 — 49 |
| 5 O przyrodzie | 50 — 65 |
| 6 Zastosowanie praktyczne nauk. | 66 — 75 |
| 7 Sztuki piękne. Zabawy i sporty | 76 — 80 |
| 9 Historia. Geografia | 81 — 102 |
| Spis alfabetyczny | 102 — 128 |

LITERATURA PIĘKNA [891.85]

OPOWIADANIA DLA NAJMŁODSZYCH.

(do lat 8-miu).

a. Wierszem.

Aleksandrowicz, Nina i Rabska, Zuzanna. DZIEŃ KRÓLIKÓW. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. Str. 20. (Kart. Zł. 3.—).

Baczyńska, Stefanja. WACEK I SZEŚĆ JEGO SIOSTRZY-CZEK. Ilustr. S. Zalewski. Warszawa. Nakł. Naszej Księgarni. 1927. 8°. Str. 61+12 tabl. (Opr. Zł. 4.50).

Bełza, Władysław. DZIECI I PTASZKI. 15 obrazków z skrzydlatego świata. Wyd. III. Lwów. Nakł. Polskiego Tow. Pedagogicznego. 1907. 8°. Str. 52. (Kart. —.75 gr.).

Bogusławski, Antoni. O RYCERZU OKRUSZYNIE. Ilustr. A. Dołęgowska. Warszawa. 1925. 4°. Str. 54. (Zł. 6.—).

Busch, Wilhelm. WESOŁE OPOWIEŚCI W OBRAZKACH. Wybór i tekst polski B. Hertza. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Stowarzyszenia Pracowników Księgarskich. [1924]. 8°. Str. 107+5 nlb. (Kart. Zł. 5.—).

Ejsmond, Julian. OPOWIEŚĆ O JANKU KOMINIARCZYKU I O DYMIĄCYM PIECU KRÓLA STASIA. Rys. E. Bartłomiejczyk. Płock. Nakł. B-ci Ditrichów. [1925]. 4°. Kart. 17. (Kart. Zł. 4.—).

Ejsmond, Julian. W ZBOŻU. Ilustr. M. Wisznicki. Warszawa. Nakł. Perzyńskiego, Niklewicza i S-ki. 1925 4°. Str. 24. (Kart. Zł. 3.—).

Gramatyka-Ostrowska, Anna. KOSZAŁKI OPAŁKI. Ilustr. A. Gramatyka-Ostrowska. Warszawa. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 16°. Str. 32 nlb. (Kart. Zł. 1.40).

Gramatyka-Ostrowska, Anna. NINECZKA. Bajka o laleczce. Z ilustr. autorki. Warszawa. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 16^o. Str. 17. (Kart. Zł. 2.40).

Konopczyzna, A. DZIECI I ZWIERZĘTA. Poznań. Nakł. Wydawnictwa Polskiego. s. a. 4^o. Str. 26 nlb.

Konopnicka, Marja. NA JAGODY! Książeczka leśna. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 34 nlb. (Kart. Zł. 4.—).

Konopnicka, Marja. O JANKU WEDROWNICZKU. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 127. (Kart. Zł. 2.50).

Konopnicka, Marja. POEZJE DLA DZIECI do lat 7. I. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 127. (Kart. Zł. 8.—):

[**Konopnicka, Marja.**] SZKOLNE PRZYGODY PIMPUSIA SADEŁKO. Wierszyki o kotkach opowiedział dzieciom swoim Mruczysław Pazurek. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8^o. Str. 79. (Kart. Zł. 2.70).

Konopnicka, Marja. TO KSIAŻECZKA OSOBLIWA. Z rys. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 8^o. Str. 92+3 nlb. (Kart. Zł. 3.—).

KU-KU-RY-KU! i inne wesołe historyjki w obrazkach. W tekście 138 rysunków. Warszawa. Wyd. „Płomyka”. 1926. 8^o. Str. 78+1 nlb. (Kart. Zł. 1.80).

LUBICIE DZIECI BAJKI O KWIATACH... Parawanik. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego, s. a. 16^o. Str. 16. (Kart. Zł. 1.20).

Makuszyński, Kornel. MOJE ZABAWKI. Ilustr. I. Pokrzywnickiej. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8^o. Str. 18. (Opr. Zł. 8.—).

Makuszyński, Kornel. WESOŁY ZWIERZYNIĘC. Rys. Grus. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8^o. Str. — (Zł. 7.50).

Mańkowska, Janina. JAK SIĘ DZIECI BAWIŁY. Sześć obrazków dla małych dzieci. Autolitografie M. Werten. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 11+4 nlb. (Kart. Zł. 2.65).

Mortkowiczówna, Hanna. DZIEŃ JĘDRUSIA. Warszawa. Nakł. T-wa Wydawniczego. 1927. 16^o. Str. 14 nlb. (Zł. 1.50)

Mortkowiczówna, Hanna. DZIEN KRYSI. Warszawa. Nakł. T-wa Wydawniczego. 1926. 16°. Str. 14 nlb. (Zł. 1.20).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. BAL I KONCERT U SIKORKI. Wyd. III. Z 14 obrazkami. Moje książeczki Nr. 85. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 16°. Str. 23. (—30 gr.).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. KOT W BUTACH. O CZTERECH MUZYKANTACH. Wyd. II. Moje książeczki Nr. 209. Warszawa. Nakł. M. Arcta, s. a. 16°. Str. 15+1 nlb. (—30 gr.).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. KRÓL ŻABA. KOPCIUSZEK. Wyd. II. Moje Książeczki Nr. 207. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 16°. Str. 16+1 nlb. (—30 gr.).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. O DZIADOWYM SYNU, CO KSIĘCIEM ZOSTAŁ. Moje książeczki Nr. 6. Warszawa. Nakł. M. Arcta, s. a. 16°. Str. 22+1 nlb. (—30 gr.).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. O JASIU SOWIZDRZALE I GĘSI CO NIOSŁA ŻŁOTE JAJKA CZARODZIEJSKA BAJKA. Z rys. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 8. Str. 46+1 nlb. (Zł. 3.—).

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. STASIA I JÓZI WEDROWANIA. Poznań. Nakł. Wydawnictwa Polskiego. s. a. 4°. Str. 30 nlb.

[**Oppman, Artur.** Or-Ot. ULUBIONE BAŚNIE. Królowna Śnieżka. Śpiąca królowna. Tomcio Paluch. Moje książeczki Nr. 4. Warszawa. Nakł. M. Arcta, s. a. 16°. Str. 31+1 nlb. (—30 gr.).

Ostrołęg, Ewa. BAJECZKI ZOSIENKI. Ilustr. A. Gramatyka-Ostrowska. Kraków. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 8°. Str. 20 nlb. (Zł. 2.—).

Ostrowska, Bronisława. GWIAZDKA POLSKIEGO DZIECKA. (Poezje). Warszawa. Nakł. „Ignisu“ (E. Wende i S-ka). 1924. 8°. Str. 28+4 nlb. (Zł. 1.—).

Ostrowska, Bronisława. KSIAŻECZKA HALUSI. Wiersze dla dzieci z barwnymi obrazkami S. Filipkiewicza. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 41. (Zł. 4.20);

Porazińska, Janina. KLIMCIA STRASZEK. Rys. St. Bobiński. Warszawa. Nakł. Polskiego Czerwonego Krzyża, s. a. 8°. Str. 18. (—70 gr.).

Porazińska, Janina. MOJA WÓLKA. Rys. St. Bobiński. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. 1925. 8°. Str. 45. (Kart. Zł. 7.50).

Porazińska, Janina. UCIESZNA HISTORYJKA O FIPCIU. Rys. St. Bobiński. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Polskiego Czerwonego Krzyża, s. a. 8°. Str. 19. (—80 gr.).

Porazińska, Janina. W WOJTUSIOWEJ IZBIE. Z rys. St. Bobińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 55. (Kart. Zł. 3.50).

Rogosz-Walewska, Józefa Colonna. MAŁY GOSPODARZ. Rys. Z. Kahlowej. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8°. Str. 2 nlb.+32+2 nlb. (Kart. Zł. 2.20).

Rogoszówna, Zofja. SROCZKA KASZKĘ WARZYŁA. Gadki dziecięce, spisane z ust ludu i wspomnień dzieciństwa. Ilustr. Z. Lubańska-Stryjeńska. Muzykę napisał prof. M. Świerzyński. Lwów. Nakł. Zar. im. Ossolińskich. 1920, 8° w. Str. 100. (Kart. Zł. 5.—).

Sichulski, Kazimierz. MOIM DZIECIOM. Wybrane wierszyki Krasickiego, Bełzy, Jachowicza, Fredry. Lwów. 1925. 4°. Str.

Szelburg-Ostrowska, Ewa. A... A... KOTKI DWA. Wierszyki. Ryc. Wł. Szyndlera. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 56 nlb. (Kart. Zł. 6.—).

Szuchowa, Stefanja. SZEPTY MYSZEK. Ilustr. S. Norblin. Warszawa. Nakł. A. Zarzeckiego. s. a. 8°. Str. 56. (Kart. Zł. 9.—).

b. Prozą.

Buyno, Marja. PODRÓŻ BELUNI. Ostatnia lalka Ewuni. Z 6 obr. Moje książeczki Nr. 80. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 16°. Str. 48. (—45 gr.).

Choromański, Leon. DZIWNE PRZYGODY. Bajki dla małych dzieci. Obrazki P. Ostrowskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 8°. Str. 88+4 nlb. (Kart. Zł. 2.50).

Ciocia Mania. CIEKAWY HISTORYJKI. Zazdrosna kózka. Z 6 obr. Moje książeczki Nr. 56. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 16°. Str. 52. (—65 gr.).

Eeden, F. van. MAŁY JANEK. Opowiadanie dla dzieci, opracowała M. Szafirowa, Ilustr. J. Tom. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza, s. a. 16^o. Str. 45. (Kart. Zł. 1.60).

France, Anatol. NA KWIATY. Książeczka dla dzieci. Okładka i ilustr. Boutet de Monvel'a. Przeł. z francuskiego J. Mortkowiczowa. Warszawa—Lwów. Nakł. G. Centnerszvera i S-ki, H. Altenberga. 1907. 16^o. Str. 31. (Kart. Zł. 2.—).

Grabowski, Jan. FINEK. Opowiadanie dla dzieci. Z rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 113. (Kart. Zł. 4.20).

Hertz, Benedykt. TAŚ-TAŚ. Jak kaczonek poznawał świat. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka, 1925. 4^o. Str. 30 nlb. (Zł. 2.—). (Wyczerpane).

Homolacsowa, Nina Aleksandrowicz. KUDEŁEK NA WSI. Z ilustr. Nina Aleksandrowicz Homolacsowa. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 8^o. Str. 29. (Kart. Zł. 8.40).

JAK TO NA WSI BYWA. Warszawa. Nakł. Centnerszvera i S-ki, s. a. 4^o. Str. 10 nlb. (Zł. 1.60).

M. G. HISTORJA PANNY ŻABCI. Podług oryginału angielskiego. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej, 1908. 8^o. Str. 48. (—90 gr.).

O JANKU MARYNARZU. Warszawa. Nakł. T-wa Wydawniczego. 1922, 8^o. Str. 15 nlb. (Zł. 4.20).

Okołowiczówna, Stanisława. ROBINSONEK i inne powiastki dla młodszych dzieci. Z 14 rys. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 8^o. Str. 122. (Kart. Zł. 2.30).

Pokrzywnicka, Irena. A B C. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8^o. Str. 21. (Kart. Zł. 8.50).

Rogosz-Walewska, Józefa Colonna. OPOWIEŚĆ O MAŁEM SŁONIAŃTKU. Rys. A. Gramatyki-Ostrowskiej. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich we Lwowie. 1925. 8^o. Str. 13+1 nlb. (Zł. 1.20).

Rogoszówna, Zofja. KOLOROWE BAJECZKI. Rys. i okładka podług wycinanek H. Józewskiej. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza. 1920. 4^o. Str. 40. (Zł. 5.—).

Rogoszówna, Zofja. WESOŁY LUDEK. 12 opowiadań dla młodszych dzieci. Z 12 obrazkami A. Gramatyki-Ostrowskiej. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 4°. Str. 24 nlb.

Słoński, Edward. PRAWDZIWA BAJKA. Książeczka dla dzieci mniejszych i większych, grzecznych i niegrzecznych. Z ilustr. Z. Grabowskiego. Warszawa. Nakł. M. Ostaszewskiej s. a. 8°. Str. 30. (Kart. Zł. 2.50).

Stattler, Klementyna i F. S. WASI TOWARZYSZE. Powiastki dla dzieci. Wyd. II. Warszawa. Skł. głw. „Książnica-Atlas”. 1919. 16°. Str. 91+1 nlb. (Zł. 1).

Wańkowicz, Melchjor. JAK KULUSIA ŻABY POZNAŁA. Ilustr. E. Bartłomiejczyk. Lwów. Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. s. a. 8°. Str. 9. (Kart. Zł. 4.—).

Wańkowicz, Melchjor. O MAŁGOSI, ŚWINECZCE, KRÓLICZKU, MUSZCE I O NIEGRZECZNYM PIESKU. Ilustr. E. Bartłomiejczyk. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolfa, s. a. 8°. Str. 16 nlb. (Zł. 5.—).

Weryho, Marja. W ICH ŚWIECIE. Opowiadania z życia zwierząt dla młodszych dzieci. Z rys. K. Witkowskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta, s. a. 8°. Str. 132. (Zł. 2.—. Kart. Zł. 2.80.—).

Weryho, Marja. WŚRÓD SWOICH. Powiastki dla małych dzieci. Z 28 winiętami wewnątrznymi M. Hablińskiej i winiętą okładkową M. Ziolkowskiego. Wyd. III. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha, s. a. 8°. Str. 114. (Kart. Zł. 5.—).

OPOWIADANIA DLA STARSZYCH.

(8—10 lat).

Aanrud, Hans. HISTORJA O CESI SIEROTCE. Przeł. z norweskiego R. Bernsteinowa. Warszawa. Nakł. Księgarni Powszechnej. 1907. 8°. Str. 123. (Kart. Zł. 2.50).

Balicki, Juljusz i Maykowski, Stanisław. KRAJ LAT DZIECINNYCH. Pierwszy rok nauki języka polskiego w szkołach średnich ogólno-kształcących. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 8°. Str. 389. (Kart. Zł. 6.20).

Bukowiecka, Zofja. HISTORJA O JANKU GÓRNIKU. Opowiadanie dla młodzieży. Wyd. nowe przejrzone. Z 10 rys. W. Jasińskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 299. (Kart. Zł. 6.—).

Buyno, Marja. KOCIA MAMA I JEJ PRZYGODY. Z własnych wspomnień opowiedziała... Wyd. III z 62 rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 180. (Kart. Zł. 3.50).

Dąbrowska, Marja. MARCIN KOZERA. Opowiadania. Dobre książki dla młodzieży. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1927. 8°. Str. 84. (Zł. 1.—).

Hertz, Benedykt. PRZYGODY MAGDUSI. Rys. M. Wertensteinówny. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego, s. a. 8°. Str. 124. (Kart. Zł. 3.50).

Horoszkiewiczowa, Walentyna z Trojanowskich. PAMIĘTNIKI LALKI. Lwów. Nakł. Polskiego Tow. Pedagogicznego. 1907. 8°. Str. 23. (Kart. Zł. 1.—).

Janowski, Aleksander. NASZ PLAC. Opowiadanie dla dzieci. Wyd. III z licznymi rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 150. (Kart. Zł. 4.50).

Konopnicka, Marja. KSIAŻKA DLA TADZIA I ZOSI. Z ilustr. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 128. (Kart. Zł. 3.60).

Korczak, Janusz. FERALNY TYDZIEŃ. Opowiadania. Dobre książki dla młodzieży. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1927. 8°. Str. 78. (Zł. 1.—).

Lazarusówna, Fryderyka. MALI ROBOTNICY. Warszawa. Nakł. F. Hoesicka, s. a. 8°. Str. 120. (Kart. Zł. 5.—).

Lazarusówna, Fryderyka. MOJA GROMADKA. Ilustr. M. Gawalkiewicz-Chybińskiej. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1921. 8°. Str. 81+3 nlb. (Kart. Zł. 2.—).

Lazarusówna, Fryderyka. MYSZKI W FARTUCHACH. Warszawa. Nakł. F. Hoesicka, s. a. 8°. Str. 128. (Kart. Zł. 6.—).

Lazarusówna, Fryderyka. ŚWIAT KRASNOLUDKÓW. Warszawa. Nakł. F. Hoesicka, s. a. 8°. Str. 120. (Kart. Zł. 5.—).

Młodnicka, Wanda. 22 POWIASTKI dla dzieci do lat dziesięciu. Z rys. F. Pautscha. Wyd. II. Lwów. Nakł. B. Połoniczkiego. 1921. 8°. Str. 155. (Kart. Zł. 3.50).

Niewiadomska, Cecylja. SŁONECZNY ŚWIATEK. Powiastki dla dzieci od lat 7 do 10. Z ilustr. de Witt. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 198. (Brosz. Zł. 3.50. Kart. Zł. 5.—).

Porazińska, Janina. PASTERECZKA. Ilustr. S. Bobiński. Warszawa. Nakł. Lisowskiej. [1921]. 8°. Str. 57. (Zł. 4.50).

Rogoszówna, Zofja. DZIECINNY DWÓR. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1920. 8°. Str. 179. (Kart. Zł. 3.50).

Słoński, Edward. JAK TO NA WOJENCE... Ilustr. A. Dzierzbickiego. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. s. a. 8°. Str. 72. (Kart. Zł. 2.—).

Szelburg - Ostrowska, Ewa. PRZEDZIWNE PRZYGODY DUSZKA DZINDZINNIKA. Z ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 63. (Zł. 2.—).

Wandyczowa, Stefania. DZIECIŃSTWO FULL. Okładkę i winiety rys. 12-letni W. Mars. Kraków. Nakł. S. A. Krzyżanowskiego, s. a. 16°. Str. 134. (Kart. Zł. 2.—).

Włodkówna, Bronisława. PRZECIW ZŁEJ DOLI. Opowiadanie dla młodzieży z 4 ilustr. Z. Błęszyńskiej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 84. (Kart. Zł. 2.10).

Żulińska, Barbara C. R. ANIOŁ STRÓŻ. Opowiadania dla dzieci. Wyd. II, przerobione. Z ilustr. R. Szyrajerówny. Lwów. Nakł. „Biblioteki religijnej“. 1924. 8°. Str. 40. (Kart. Zł. 1.50).

Żulińska, Barbara. MAŁA ŚWIĘTA. Obrazki dla dzieci z życia Św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Lwów. Nakł. „Biblioteki Religijnej“. 1925. 8°. Str. 2 nlb. + 62 + 2 nlb. (Zł. 1.50).

Żurakowska, Zofja. TRZY SREBRNE PTAKI. Opowiadania. Dobre książki dla młodzieży. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1927. 8°. Str. 89. (Zł. 1.—).

POWIEŚCI I NOWELE.

Alcott, L. M. MAŁE KOBIETKI. Powieść dla dorastających pańienek. Przekł. Z. Grabowskiej. Warszawa. Nakł. F. Hoesicka. 1923. 8°. Str. 314. (Kart. Zł. 5.—).

Bobińska, Helena. O SZCZĘŚLIWYM CHŁOPCU. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1921. 8^o. Str. 203. (Opr. Zł. 5.—).

Bukowiecka, Zofja. DZIECI WARSZAWY. Opowiadanie dla młodzieży. Wyd. III. 28 rys. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 377. (Kart. Zł. 4.20).

Burnett, Frances Hodgson. MAŁY LORD. Powieść dla młodzieży. Tłum. z ang. M. J. Zaleska. Wyd. VI z 16 ryc. i okładką barwną T. Rożankowskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16^o. Str. 272. (Kart. Zł. 6.—).

Buyno, Marja. SŁONECZKO. Powieść. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8^o. Str. 163. (Kart. Zł. 3.70).

Buyno-Arctowa, Marja. WILCZYSKO. Opowiadania dla starszych dzieci. Z ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 195. (Zł. 3.—; kart. Zł. 4.60):

Chrzęszczewska, Jadwiga. TAJEMNICA STAREGO DWORKU. Powieść dla młodego wieku. Z rys. J. Błęszyńskiej. Warszawa. Nakł. J. Lisowskiej, s. a. 16^o. Str. 152. (Kart. Zł. 2.60).

Danifowski, Gustaw. PALTOCIK. Z ilustr. A. Gramatyka-Ostrowskiej. Kraków. Wyd. J. Czerneckiego, s. a. 8^o. Str. 25. (Kart. —.80 gr.).

Daudet, Alfons. PRZYGODY IMCI PANA TARTARENA Z TARASKONU. Ilustr. K. Mackiewicz. Opracowała dla młodzieży I. Halska. Warszawa. Nakł. Tow. „Ignis“. 1922. 8^o. Str. 76 + 1 nlb. (Kart. Zł. 3.—).

Daudet, Alfons. PRZYGODY JAKÓBA. Przystwoiła F. Morzycka. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1922. 8^o. Str. 102. (—.70 gr.).

Dąbrowska, Marja. UŚMIECH DZIECIŃSTWA. Wspomnienia. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1923. 16^o. Str. 125+1 nlb. (Zł. 1.60).

Dickens, Karol. MALEŃKA DORRIT. Powieść w opracowaniu C. Niewiadomskiej. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1925. 8^o. Str. 262+2 nlb. (Kart. Zł. 6.40).

Erckman i Chatrian. DZIELNI GÓRALE. Przeł. z francuskiego Z. N. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa, Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8°. Str. 147. (Zł. 2.60).

Gask, Lilian. BOHATERSKI BRUNO. Według oryginału angielskiego opracowała G. M. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Ludowej” Julji Sikorskiej. 1921. 16°. Str. 31. (—35 gr.).

Geijerstam, Gustaf af. KSIAŻKA O MAŁYM BRACISZKU. Z upoważnienia autora przeł. z oryginału szwedzkiego M. Zabojecka. Warszawa, Nakł. Tow. Wydawniczego w Warszawie. 1922. 8°. Str. 156 (Kart. Zł. 2.50).

Geijerstam, Gustaf af. MOI CHŁOPCY. Szwedzkie opowiadania dla dzieci. Przełożyła J. Mortkowiczowa. Ilustr. Z. Eichler. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8°. Str. 91+5 nlb. (Kart. Zł. 3.50).

Gould, Joanna. GWIAZDA PRZEWODNIA. Powieść. Tłum. z ang. Z. Hartingh. Wyd. V. Warszawa, Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 216. (Kart. Zł. 3.20).

Green, H. BRAT OCIEMNIAŁY. Powieść dla młodzieży. Przeł. z ang. H. Wernic. Wyd. IV. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 113. (Kart. Zł. 3.—).

Konopnicka, Marja. DYM. Wyd. VI. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. 1. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 15. (—20 gr.).

Konopnicka, Marja. HRABIĄTKO. JAK SUZIN ZGINAŁ. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szk. 231. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 37. (—40 gr.).

Konopnicka, Marja. NASZA SZKAPA. Bibl. Uniw. Lud. 3. Wyd. nowe. 1925. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 52. (—50 gr.).

Konopnicka, Marja. NIEMCZAKI. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 16. (—20 gr.).

Konopnicka, Marja. URBANOWA. Wyd. nowe. Bibl. Uniw. Lud. 17. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 17. (—25 gr.).

Konopnicka, Marja. WOJCIECH ZAPAŁA. Bibl. Uniw. Lud. 70. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16°. Str. 20. (—25 gr.).

Korczak, Janusz. JÓŻKI, JASKI I FRANKI. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 16°. Str. 148. (Kart. Zł. 3.50).

Korczak, Janusz. MOŚKI, JOŚKI I SRULE. Z ilustr. S. Lipszycowej. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8°. Str. 2 nłb. + 114 + 4 nłb. (Kart. Zł. 3.50).

Korczak, Janusz. SŁAWA. Opowieść. Okładka i ilustr. J. Toma. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1925. 8°. Str. 91+1 nłb. (Kart. 3.—).

Kowerska, Zofja. Dwa opowiadania dla młodzieży. 1. OFIARA. 2. JANTOŚ. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej“. 1925. 8°. Str. 48. (Zł. 1.—).

Kowerska, Zofja. DZIELNY CHŁOPIEC. Powieść dla młodzieży. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej“. 1924. 8°. Str. 111 + 1 nłb. (Kart. Zł. 2.20).

Lägerlöf, Selma. WSPOMNIENIA. Zebrała i przełożyła J. Mortkowiczowa. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8°. Str. 105+1 nłb. (Zł. 1.20. Kart. Zł. 2.—).

Lyall, R. SŁOWIK IRLANDZKI. Powieść. Przeł. z angielskiego Z. Hartinghowa. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 512. (Zł. 4.80. W ozd. opr. Zł. 6.—).

[**Maciejowski, Ignacy**] Sewer. MATKA. Powieść. Biblioteka dzieł wyborowych. Warszawa. Nakł. Bibl. dzieł wyborowych. s. a. 8°. Str. 167. (—95 gr.).

Merwin, Bertold. DWUNASTKA. 12 nowel nowoczesnej literatury światowej (Björnson, Dostojewski, France, Gorkij, Hearn, Poe, Schnitzler, Strindberg, Tołstoj, Twain, Wilde, Zola). Zebrał, częściowo przełożył i wstępem zaopatrzył Merwin. Bibl. „Iskier“. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1925. 8°. Str. 163. (Zł. 3.—. Kart. Zł. 4.20).

Montgomery, L. M. ANIA Z AVONLEA. Dalsze dzieje Ani z Zielonego Wzgórza. Przeł. z angielskiego R. Bernsteinowa. Warszawa. Nakł. B. Rudzkiego. 1924. 16°. Str. 284. (Kart. Zł. 6.—).

Montgomery, L. M. ANIA Z ZIEŁONEGO WZGÓRZA. Powieść, z angielskiego przeł. R. Bernsteinowa. Wyd. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 16°. Str. 355. (Kart. Zł. 6.60).

Morzowska, Antonina. MAŁY OBYWATEL. Powieść dla młodzieży. Wilno. Nakł. Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego. 1924. 8°. Str. 115 + 1 nłb. + 5 ilustr. (Zł. 1.50; kart. Zł. 2.70).

Morzycka, Faustyna. BEZ RODZINY. Według powieści H. Malot'a opracowała... Warszawa. Wyd. „Oświata“. Tow. N. S. W. 1922. 8°. Str. 102. (Zł. 1.—).

Mrozowicka, Irena. ECHO. Powieść dla młodzieży. Ilustr. Janina Stanisławska-Kiljanowa. Lwów. Nakł. Tow. Wyd. „Ate-neum“, s. a. 8^o. Str. 142. (Kart. Zł. 5.90).

Nesbít, E. POSZUKIWACZE SKARBU. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1925. 8^o. Str. 4 nlb. + 110 + 2 nlb. (Kart. Zł. 4.—).

Orzeszkowa, Eliza. BABUNIA. Bibl. Uniw. Lud. 9. Warsza-wa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 28. (—30 gr.).

Orzeszkowa, Eliza. NAD NIEMNEM. Pisma t. II, III. Cz. I i II. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8^o. Str. 198. (2 tomy Zł. 9.—).

Orzeszkowa, Eliza. SITECZKO. CZY PAMIĘTASZ? Bibl. Uniw. Lud. 8. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 33. (—25 gr.).

Ostrowska, Bronisława. KSIAŻKA JUTRA czyli tajemnica genjusza drukarni. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1922. 8^o. Str. 108. (Zł. 3.—).

Piasecka, Julja. OBOWIĄZEK. Powieść dla starszej młodzie-ży. Poznań. Nakł. Spółki Pedagogicznej T. A. 1923. 8^o. Str. 154. (Kart. Zł. 3.30).

Popławska, Felicja. DLA PRZYSZŁOŚCI. Powieść dla mło-dzieży. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha, s. a. 16^o. Str. 277. (Zł. 2.20; kart. 2.80).

Porazińska, Janina. W SPALONYM DWORZE. Opowiadanie z 1920 r. Z rys. A. Gawińskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8^o. Str. 183+2 nlb. (Zł. 4.80).

Powalski, Jan. W SŁOŃCU. Powieść. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1924. 8^o. Str. 247. (Zł. 3.35).

Prus, Bolesław [Głowacki, Aleksander]. ANIELKA. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 237. (Zł. 3.35).

Prus, Bolesław [Głowacki, Aleksander]. CIENIE. Z LEGEND DAWNEGO EGIPTU. W GÓRACH. Bibl. Uniw. Lud. 69. War-szawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 30. (—30 gr.).

Prus, Bolesław [Głowacki, Aleksander]. NA WAKACJACH. KATARYNKA. Bibl. Uniw. Ludowych 7. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 16^o. Str. 27. (—30 gr.).

Prus, Bolesław [Głowacki, Aleksander]. PIERWSZE OPOWIADANIA. Przygoda Stasia. Antek. Powracająca fala. Michałko. Sieroca dola. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 8^o. Str. 366. (Zł. 5.50).

Rogoszówna, Zofja. PISKLETA. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 16^o. Str. 127. (Kart. Zł. 2.50).

Rosinkiewicz, Kazimierz (Rojan). HULTAJ. Powieść dla mniejszych i większych czytelników. Z 6 ilustr. M. Artwińskiej. Wyd. IV. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 298: (Kart. Zł. 4.20).

Rosinkiewicz, Kazimierz (Rojan). SAM. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 206. (Kart. 3.60).

Rosinkiewicz, Kazimierz (Rojan). ZŁOTY SEN LAMIKAI. Powieść. Z 4 ilustr. i winiętą okładkową S. Kołomołockiego. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 206. (Kart. 4.20).

Scheur, Antoni. PAMIĘTNIK PILOTA POLSKIEGO. Z przedmową J. Jankowskiego i portretem autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. XVII + 103 + 1 nłb. (Zł. 1.60).

Sienkiewicz, Henryk. ORSO. SACHEM. Bibl. Uniw. Lud. 58. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 50. (—50 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. PÓJDŹMY ZA NIM! Bibl. Uniw. Lud. 51. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 46. (—40 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. SIELANKA. LEGENDA ŻEGLARSKA. Bibl. Uniw. Lud. 55. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16^o. Str. 29. (—30 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. STARY SŁUGA. SZKICE WĘGLEM. JANKO MUZYKANT. Pisma. Wyd. X. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 306. (Zł. 4.—).

Sienkiewicz, Henryk. WSPOMNIENIA Z MARIPOZY. JAMIOŁ. ORGANISTA Z PONIKŁY. Bibl. Uniw. Lud. 14. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 39. (—35 gr.).

Sieroszewski, Wacław. BOKSER. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 24. (—30 gr.).

Sieroszewski, Waclaw. POWIEŚCI CHIŃSKIE. Pisma, tom V. Juan-Miń-Tzy. Kulisi. Jan-Guj-Tzy. (Zamorski djabeł). Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej“. 1922. 8°. Str. 343. (Zł. 4.—).

Sikorska, Zofja. ANIA I JEJ PRZYJACIELE. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej“. s. a. 8°. Str. 122. (Kart. Zł. 4.50).

Szczepkowski, Jan. WŁADCY KNIEI. Obrazki myśliwskie. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. 1925. 8°. Str. 208 + 4 nlb. (Zł. 3.60; kart. 4.50).

Szczęśny, Aleksander. PIEŚŃ BIAŁEGO DOMU. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1916. 8°. Str. 83. (Kart. 2.50).

Szczęśny, A. W PAMIĘTNYM ROKU WOJNY. Książka zbiorowa dla młodzieży. Ilustr. S. Norblin. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1916. 8°. Str. 177.

Tetmajer, Kazimierz Przerwa. KSIĄDZ PIOTR. Nowela odznaczona I nagrodą na konkursie „Czasu“. Bibl. Uniw. Lud. 39. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 25. (—25 gr.).

Zakrzewska, Helena. ZAKŁĘTY DWÓR. Opowiadanie z dzieciństwa mamusi. Ilustr. E. Bartłomiejczyk. Warszawa. Nakł. „Ignis“. s. a. 8°. Str. 176+3 nlb. (Kart. Zł. 6.—).

Zawadzka, Julja. DZIEWCZYŃKA Z KOZĄ. Powieść dla dzieci. Poznań. Nakł. Wydawnictwa Polskiego. 1923. 8°. Str. 148. (Kart. Zł. 4.—).

Żeromski, Stefan. DLA MŁODZIEŻY. Wybór z pism. Książka pierwsza. Książka druga. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 16°. Str. 136+153. (Kart. Zł. 3.50).

Żeromski, Stefan. SIŁACZKA. NA POKŁADZIE. Bibl. Uniw. Lud. 5. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 37. (—35 gr.).

Żurakowska, Zofja. POŻEGNANIE DOMU. Powieść dla młodzieży. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1927. 8°. Str. 184. (Zł. 2.50).

Żurakowska, Zofja. SKARBY. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza. 1925. 16°. Str. 180. (Kart. Zł. 6.—).

OPOWIADANIA I POWIEŚCI.

w układzie według treści.

a. Z życia szkolnego.

Amicis, Edmund de. SERCE. Książka dla chłopców. Przekł. Marii Konopnickiej. Wyd. popularne. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. Kraków. s. a. 16^o. Str. 402. (Kart. Zł. 7.—).

Bogusławska, Marja. MŁODZI. Cztery powieści dla młodzieży dorosłej i dorastającej. Z 8 ilustr. B. Lewańskiego. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 312. (Kart. Zł. 2.80).

Buyno-Arckowa, Marja. KOLEDZY. Powieść dla młodzieży. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8^o. Str. 174.

Chodźko, Ignacy. Boruny. Lwów. Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1925. 8^o. Str. 8 nlb.+45+3 nlb. (Zł. 1.—).

Ernst, O. HISTORJA MŁODEGO ŻYCIA. Przekł. J. Mortkowiczowej. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8^o. Str. 150 (Brosz. Zł. 2.—; kart. Zł. 3.—).

Gomulicki, Wiktor. WSPOMNIENIA NIEBIESKIEGO MUNDURKA. Wyd. IV, uzupełnione. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 303. (Kart. Zł. 5.—).

Korczak, Janusz. Bankructwo małego Dżeka. Powieść. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1924. 8^o. Str. 221 + 3 nlb. (Zł. 3.60).

Molnar, Franciszek. CHŁOPCY Z PLACU BRONI. Powieść z życia uczniów węgierskich. Przekł. J. Mortkowiczowej. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1925. 8^o. Str. 167 + 1 nlb. (Kart. Zł. 4.—).

Mortkowiczowa, Janina. Z NASZEJ SZKOŁY. Serja II. W mieście. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1919. 8^o. Str. 105. (Zł. 2.50).

Piasecka, Julja. KOLEDZY ROMCIA. Winieta okładkowa M. Jaroszyńskiej, ilustr. M. Załęskiej. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 154. (Kart. Zł. 4.20).

Prus, Bolesław. [Głowacki, Aleksander]. GRZECHY DZIECIŃSTWA. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. — 183. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 88. (—80 gr.).

Rosinkiewicz, Kazimierz. (Rojan). SZARA BRAĆ. Powieść dla mniejszych i większych czytelników. Z winiętą okładkową M. Jaroszyńskiej i ilustr. Z. S. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 88. (Kart. Zł. 3.20).

Słoński, Edward. Razem młodzi przyjaciele. Ilustr. B. Nowakowskiego. Warszawa. Nakł. Zw. Pol. Stow. Spożyców. 1923. 8°. Str. 69.

Syrokomla, Władysław (Kondratowicz Ludwik). Szkolne czasy. Nowe opowiadania Jana Dęboroga. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 43. (—25 gr.).

Troczewski, Karol. (Limpidus). URWIPOŁCIE. Opowieść ze wspomnień szkolnych. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 85. (—70 gr.).

b. Z życia harcerzy. *

Oleska, Ela. ZŁOCISTE KOGUTKI I RÓŻOWE STOKROTKI. Zabawa w skautów. Z 15 rys. Warszawa. Nakł. M. Arct. s. a. 8°. Str. 88. (Wyczerp.).

Rabska, Zuzanna. POD HARCERSKIM SZTANDAREM. Bibl. Książek błękitnych. Tom I. Warszawa. Nakł. E. Wende-go i S-ki. s. a. 8°. Str. 76+3 nlb. (Zł. 1.20).

c. O spółdzielaniu. **

Dąbrowska, Marja. GAŁĄŻ CZEREŚNI. Warszawa. Nakł. Zw. Pol. Stow. Spożyców. 1922. 8°. Str. 59. (—50 gr.).

Korczak, Janusz. BANKRUCTWO MAŁEGO DŻEKA. Powieść. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1924. 8°. Str. 221+3 nlb. (Zł. 3.60).

Ostrowski, Jerzy. GROMADA — ŚWIATEM WŁADA. Historia przedhistoryczna. Warszawa. Nakł. Zw. Pol. Stow. Spożyców. 1924. 8°. Str. 60. (Zł. 2.50).

Słoński, Edward. RAZEM, MŁODZI PRZYJACIELE. Ilustr. B. Nowakowskiego. Warszawa. Nakł. Zw. Pol. Stow. Spożyców. 1923. 8°. Str. 69. (Zł. 1.—).

* Patrz również dział 796 — Ćwiczenia harcerskie na str. 80.

** Patrz również dział 3 — O społeczeństwie. {...spółdzielczość...} na str. 48.

OPOWIADANIA PRZYRODNICZE.*

a. Ogólne.

Boguszewska, Helena i Koźniewska, Helena. HISTORJA JEDNEGO ROKU. Książka dla małych i dużych dzieci. Warszawa, Skł. u Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 208. (Zł. 3.50).

Brzeziński, Mieczysław. PODARUNEK DLA MŁODZIEŻY. Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być ciemnymi. Wyd. 17 ze 120 rys., zmienione i uzupełnione. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa, Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 431. (Zł. 3.—).

Chrzęszczewska, Jadwiga. ZNANI I NIEZNANI. Opowiadania przyrodnicze. Wyd. II powiększone. Warszawa, Nakł. J. Lisowskiej. 1926. 8°. Str. 131. (Kart. Zł. 3.80).

Dyakowski, Bohdan. WAŻ WŁADKA. Opowiadanie przyrodnicze. Z ryc. Warszawa, Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 142. (Kart. Zł. 3.40).

Dyakowski, Bohdan. Z PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ. Z 8 ilustr. Warszawa, Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 8°. Str. 123+1 nlb. (Zł. 3.—).

Haberkantówna, Wanda. ŚMIETNIK. Opowiadania przyrodnicze. Wyd. II, uzupełnione. Z 36 rys. W. Mayznerówny. Warszawa, Nakł. Książnicy Polskiej. 1924. 8°. Str. 55 + 1 nlb. (Kart. Zł. 1.90).

Weryho, Marja. LAS. Opowiadania dla dzieci. Z ilustr. J. Gumowskiego. Warszawa, Nakł. „Biblioteki Polskiej”, s. a. 8°. Str. 164. (Kart. Zł. 3.80).

b. Z życia zwierząt.

[Bertelli, Luigi]. **Vamba.** CESARZ MRÓWEK. Przeł. z VIII wyd. włoskiego z upoważnienia włoskiego wyd. H. Grotowska. Ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa, Nakł. Książnicy Polskiej. 1924. 8°. Str. 132. (Kart. Zł. 4.50).

* Patrz również dział 5 — Przyroda na str. 50.

Bonsels, Waldemar. PSZCZÓŁKA MAJA I JEJ PRZYGODY. Spolszczyła M. Kreczowska. Kraków. Nakł. S. A. Krzyżanowskiego. 1922. 8°. Str. 2 nlb+141+5 nlb. (Zł. 2.—; kart. Zł. 4.—).

Cherville, de. PAMIĘTNIK PSA. Powieść dla młodzieży z ilustr. Przekład wolny S. Rawskiej. Warszawa. Nakł. „Ignisu”. 1922. 8°. Str. 101+1 nlb. (Kart. Zł. 1.60).

Ciembroniewicz, Józef. PAN LISOWSKI. Powieść dla młodzieży z ryc. De Witta. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 73. (Zł. 1.50; kart. Zł. 2.70).

Duninówna, Helena. NA SKRAJU LASU. Opowiadanie dla młodzieży. Z winiętą okładkową i ilustr. M. Jaroszyńskiej. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 62. (Kart. Zł. 3.40).

Duninówna, Helena. POD SREBRNĄ FAŁĄ. Opowiadanie dla młodzieży. Z winiętą okładkową i 7 ilustr. M. Jaroszyńskiej. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 69. (Kart. Zł. 2.40).

Dyakowski, Bohdan. O DAWNYCH ŁOWACH I DAWNEJ ZWIERZYNIĘ. Z ilustr. W. Nowina-Przybylskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 211+1 nlb. (Zł. 7.50).

Dyakowski, Bohdan. O ŚWISTAKU, KTÓRY JUŻ ZA ŻYCIA MIESZKAŁ W MUZEUM. Bibl. Młodz. Szkolnej. 99. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1908. 16°. Str. 35+1 nlb. (—25 gr.).

Ewald, Karol. CZWORO MIŁYCH PRZYJACIÓŁ. Kraków. Nakł. S. A. Krzyżanowskiego. 1922. 16°. Str. 125. (Kart. Zł. 1.—).

(Hope, Noel). PRZYGODY WILCZKA I JEGO PANA. Po dług oryginału angielskiego opracowała M. G. Wyd. II z 19 rys. Warszawa. Skł. gł. w „Książnicy Polskiej”. 1923. 8°. Str. 172. (—90 gr.).

Kipling, Rudyard. BRACIA MOWGLEGO. Przekład J. Czekalskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1918. 16°. Str. 34. (—25 gr.).

Kipling, Rudyard. DRUGA KSIĘGA DŻUNGLI. Przeł. na nowo z oryginału F. Mirandola. Bibl. laureatów Nobla. Tom 15. Poznań. Nakł. Wyd. Pol. 1923. 8°. Str. 297. (Zł. 5.—; w opr. płóc. Zł. 8.—).

Kipling, Rudyard. TAKIE SOBIE BAJECZKI. Wybór z książki Rudyarda Kiplinga p. t. Just to stories, przeł. St. W. Wyd. III. Z 33 obrazkami. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 120. (Zł. 1.—; opr. Zł. 1.70).

London, Jack. ZEW KRWI. (The call of the wild). Przeł. z ang. St. Kuszelewska. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. Tow. Wyd. „Ignisu”. s. a. 16°. Str. 136. (—,95 gr.).

M. G. BUREK I JEGO PRZYJACIELE. Opr. według oryg. ang.... Wyd. II. Warszawa. Nakł. „Księgarni Ludowej”. 1919. 16°. Str. 33. (—,40 gr.).

M. G. NASI PRZYJACIELE. Książka uchwałą parlamentu angielskiego zalecona do czytania w szkołach początkowych. Wedł. oryg. ang. z dodaniem wierszy autorów polskich, opracowała M. G. Wyd. II. Z 43 rys. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Ludowej”. 1920. 16°. Str. 122. (—,90 gr.).

Majewski, Erazm. DOKTÓR MUCHOŁAPSKI. Fantastyczne przygody w świecie owadów. Wyd. II. Ozdobione licznymi rysunkami J. Maszyńskiego. Warszawa. Nakł. Perzyńskiego, Niklewicza i S-ki. 1921. 8°. Str. 292. (Kart. Zł. 6.—).

Mirandola, F. JAK ZWIERZĘTA PRACUJĄ. Poznań. Nakł. Wydawnictwa Polskiego. s. a. 4°. Str. 28 nlb.

Nałkowska Rygier, Zofja. MOJE ZWIERZĘTA. Ilustr. C. Aldina. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1915. 8°. Str. 58. (Kart. Zł. 2.50).

Orkan, Władysław. LIS. Ilustr. A. Oleś. Kraków. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 4°. Str. 19. (Zł. 4.—).

Ostrowska, Bronisława. CZY NAS ZNACIE? Wierszyki dla dzieci. Z ilustr. K. Mackiewicza. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. s. a. 16°. Str. 61. (Zł. 1.—).

Rodziewiczówna, Marja. Lato leśnych ludzi. Powieść. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 235. (Zł. 2.10; kart. Zł. 4.—).

Rosinkiewicz, Kazimierz. (Rojan). BOHATER CIS Z winietą okładkową i 20 ilustr. S. Sawiczewskiego. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. 8°. Str. 93. (Kart. Zł. 2.20).

Rosinkiewicz, Kazimierz. (Rojan). INSPEKTOR MRUCZEK. Z winietą okładkową i 14 ilustr. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 69. (Kart. Zł. 2.—).

Rosinkiewicz, Kazimierz. (Rojan). STARY ĆWIRK. Z winietą okładkową i 10 ilustr. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 115. (Kart. Zł. 2.40).

Selous, Edmund. PRZYMIERZE TOMCIA ZE ZWIERZĘTAMI. Według IV wyd. oryginału angielskiego oprac. M. G.

Wyd. II z 8 rys. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Ludowej”. 1920. 16°. Str. 159. (Wyczerpane).

Thompson, Ernest Seton. DZIELNY ROGACZ I INNE OPOWIADANIA Z ŻYCIA ZWIERZĄT. Spolszczyła M. Arct-Golczewska. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 206. (Kart. Zł. 5.50).

Trimmer, M. GNIAZDKO RUDZIKÓW. Według oryginału angielskiego opracowała M. G. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1922. 16°. Str. 127. (Kart. Zł. 1.50).

W NIEWOLI U SŁONI. [Warszawa]. Skł. gł. w „Książnicy-Atlas”. s. a. 8°. Str. 32. (—80 gr.).

Zaleska, Marja Jadwiga. BAJECZKI PRAWDZIWE. Podług Zuzanny Kornaz. Wyd. VII z 6 obrazkami. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 225. (Wyczerpane).

Zell, Th. WŁADCY PUSZCZY. Obrazki z życia lwa, tygrysa, jaguara i pantery. Tłum. K. Bukowski. Biblioteczka „Dziwy Świata” Nr. 6. Warszawa. Nakł. „Zdroju”. s. a. 16°. Str. 72. (Zł. 1.—).

ZWIERZETA I LUDZIE. Wybór bajek najcelniejszych pisarzy polskich. Ilustr. K. Mackiewicz. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. s. a. 8°. Str. 92. (Zł. 1.50).

OPOWIADANIA I POWIEŚCI HISTORYCZNE. *

Układ chronologiczny.

a. z historii Polski.

Różne czasy.

Bukowiecka, Zofja. KSIAŻKA ZOSI. Opowiadania babuni o ojczyźnie. Część II. Wyd. II z 30 ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 186+2 nlb. (Opr. Zł. 3.—).

Bukowiecka, Zofja. KSIAŻKA ZOSI. Opowiadania babuni o ojczyźnie. Część III z licznymi ryc. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8°. m. Str. 275+1 nlb. (Opr. Zł. 3.80).

Bukowiecka, Zofja. OPOWIADANIA I OBRAZKI Z DZIEJÓW POLSKI. Z rys. J. Matejki i innych. Wyd. III. Wyd. im. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8°. Str. 149. (Zł. 1.16).

* Patrz również dział 9(438)—Historja Polski, na str. 82.

Dąbrowska, Marja. DZIECI OJCZYŹNY. Opowiadania historyczne dla młodzieży. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawnicze. 1923. 8^o. Str. 255. (Opr. Żł. 4.—).

Mossoczowa, Michalina. (Koliskówna, Michalina). Z DAWNYCH CZASÓW. Opowiadania z historii polskiej. Część I, II i III. Wyd. VI. Z ilustr. I. Illnicza. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8^o. T. I. Str. 162. T. II — 180. T. III. — 214. (I—III opr. Żł. 9.60).

Niemcewicz, Julian Ursyn. Śpiewy historyczne. Wyd. nowe. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej Nr. 142. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 104. (—65 gr.).

Szalayówna, Walerja. NASZE WAROWNIE I GRODY. Opowiadania z dalekiej przeszłości. Lwów. Nakł. Polskiego Tow. Pedagogicznego. 1907. 8^o. Str. 70. (Opr. Żł. 1.50).

Z dziejów bajecznych.

Kraszewski, Józef Ignacy. STARA BAŚŃ. Powieść z IX wieku. Wyd. III. Ilustr. i ozdoby A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 16^o. Str. 333. (Opr. Żł. 5.—).

Z dziejów Polski piastowskiej.

Kraszewski, Józef Ignacy. BRACIA ZMARTWYCHWSTAŃCY. Ilustr. A. Gramatyka-Ostrowska. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 58. (—50 gr.).

Strażyńska, H. SIECIECH I KRÓLEWICZE. Opowiadanie historyczne dla młodzieży. Kraków. Nakł. M. Skulskiej. 1921. 8^o. Str. 108. (Żł. 2.50).

Gerson-Dąbrowska, Marja. Legenda o Królowej Kindze. Leszek Biały. Obraz historyczny. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 36. Teatrzyk dla dzieci i młodzieży. Nr. 34. (—65 gr.).

Powalski, Jan. KRÓL. Powieść z czasów Przemysława Pogrobowca. Z rys. St. Bagińskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8^o. Str. 109. (Opr. Żł. 3.20).

Gerson-Dąbrowska, Marja. ŁOKIETEK W GROTACH OJCOWA. KAZIMIERZ I ROKICZANA. Obrazy historyczne. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 32. (—50 gr.).

Świdarska, Marja. OPOWIADANIA HISTORYCZNE DLA MŁODZIEŻY. Ostatni Piast na Śląsku. Z krwawych dni. Wyd. III. Kraków, Nakł. J. Czerneckiego, s. a. 8°. Str. 166. (Opr. Zł. 2.80).

Z dziejów Polski XV — XVIII w.

Sienkiewicz, Henryk. KRZYŻACY. Powieść historyczna z czasów krzyżackich. Lwów, Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 8°. (Tom I/II brosz. Zł. 5.60; opr. Zł. 10.60).

Domańska, Antonina. HISTORJA ŻÓLTEJ CIŻEMKI. Powieść z czasów panowania Kazimierza Jagiellończyka. Z 11 ilustr. Wyd. V. Poznań, Nakł. Ks. Św. Wojciecha, s. a. Str. 337. (Opr. Zł. 5.—).

Wójcicka, Helena. JAN KOCHANOWSKI W CZARNOLESIU. Według powieści Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa, Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8°. Str. 64. (—48 gr.).

Domańska, Antonina. KRYSIA BEZIMIENNA. Opowiadanie z czasów Zygmunta Augusta i Stefana Batorego. Z 7 ilustr. B. Nowakowskiego. Wyd. IV. Poznań, Nakł. Ks. Św. Wojciecha, s. a. 16°. Str. 197. (Opr. Zł. 3.20).

Gerson-Dąbrowska, Marja. Żacy za Batorego. Obrazy historyczne. Warszawa, Nakł. M. Arcta, 1924. 8°. Str. 39+1 nlb. (—60 gr.).

Domańska, Antonina. PAZIWIE KRÓLA ZYGMUNTA. Opowiadanie obyczajowe na tle dawnych wieków. Wyd. II. Z ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa, Nakł. M. Arcta, 1923. 8°. Str. 172+1 nlb. (Opr. Zł. 4.50).

Grudzińska, Anna. NAD DNIESTREM. Powieść z czasów Zygmunta Wazy. Cz. I. Warszawa, Nakł. J. Lisowskiej, s. a. 8°. Str. 349. (Opr. Zł. 5.—).

Łoziński, Władysław. OKO PROROKA czyli Hanusz Bystry i jego przygody. Powieść z dawnych czasów. Wyd. nowe. Bibl. Macierzy Polskiej. Nr. 5. Lwów, Nakł. Macierzy Polskiej, 1922. 8°. Str. 321. (Zł. 4.—).

Powalski, Jan. W GRODZIE ŻAKÓW. Powieść historyczna. Z rys. A. Gawińskiego. Wyd. II. Warszawa, Nakł. M. Arcta, 1922. 8°. Str. 161. (Opr. Zł. 4.—).

Bukowiecka, Zofja. MICHAŁEK. Opowiadanie z czasów Jana Kazimierza. Wyd. IV. Z 3 ilustr. S. B. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1925. 8°. Str. 63 + 1 nlb. (Opr. Zł. 2.50).

Kraszewski, Józef Ignacy. HISTORJA O JANASZU KORCZAKU I PIĘKNEJ MIECZNIKÓWNIE. Powieść z czasów Jana Sobieskiego. Wstępem i objaśnieniami zaopatrzył W. Hahn. Bibl. Narodowa. Nr. 81. Serja I. Kraków. Nakł. Krak. Spółki Wydawniczej. 1924. 16°. Str. XVI+266+1 nlb. (Zł. 3.20).

Starkel, Romuald. OPOWIADANIE O KRÓLU JANIE SOBIESKIM. Wyd. III. Lwów. Nakł. Polskiego Tow. Pedagogicznego. 1907. 8°. Str. 42. (Zł. 1.—).

Kraszewski, Józef Ignacy. KORDECKI. Powieść historyczna. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Wyd. nowe. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 331. (Opr. Zł. 8.—).

Kubała, Ludwik. OBŁĘŻENIE CZĘSTOCHOWY. Z 4 ilustr. Wielka Biblioteka. Dział drugi: Bibl. szkolna. Nr. 2. — Warszawa. Wyd. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 46. (—60 gr.).

Leśniewska, Aleksandra. RYCERZ. Powieść historyczna dla młodzieży. Z 7 ilustr. B. Nowakowskiego. Wyd. IV. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. Str. 273. (Zł. 2.80).

Sienkiewicz, Henryk. NIEWOLA Tatarska. Urywki z kroniki szlacheckiej Aleksego Zdanoborskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 53 (—50 gr.).

Syrokomla, Władysław. [Kondratowicz, Ludwik]. Urodzony Jan Dęboróg. Tekst opracował i objaśnieniami zaopatrzył Dr. Z. Żygulski. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1925. 8°. Str. VI+85+1 nlb. (Zł. 1.50).

Chodźko, Ignacy. PAMIĘTNIK KWESTARZA. Z 8 ryc. E. M. Andriollego. Wyd. skrócone w opracowaniu J. Grabowskiego. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1924. 8°. Str. 114. (Brosz. Zł. 5.40; opr. Zł. 6.70)

Hoffmanowa, Klementyna. DZIENNIK FRANCISZKI KRASIŃSKIEJ W OSTATNICH LATACH AUGUSTA III PISANY. Wielka Biblioteka. Nr. 66. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8°. Str. 170. (Brosz. Zł. 1.10; opr. Zł. 2.10):

Hoffmanowa, Klementyna. LISTY ELŻBIETY RZECZYKIEJ. Bibl. Młodzieży Szkolnej. Nr. 47. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1908. 8^o. Str. 110. (—90 gr.).

[*Radlińska, Helena*]. *Orsza Helena*. Stanisław Staszic. Warszawa. Nakład Wiejskiego Komitetu uczczenia setnej rocznicy zgonu Staszica. 1926. 8^o. Str. 47. (—50 gr.).

Chodźko, Ignacy. BORUNY. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im Ossolińskich. 1925. 8^o. Str. 8 nlb.+45+3 nlb. (Zł. 1.—).

Gomulicki, Wiktor. ŻYCIE DLA OJCZYZNY. Powieść. Wyd. III. Poprawione i uzupełnione, z rys. St. Bagieńskiego. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 346. (Opr. Zł. 4.70).

Lenartowicz, Teofil. Bitwa Racławicka. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej“, s. a. 16^o. Str. 40. (—55 gr.).

Nittman, K. J. JAN KILIŃSKI. Opowiadanie historyczne. 7 ilustr. w tekście. Lwów. Nakł. Księg. Naukowej Pol. T-wa Pedagogicznego. 1924. 8^o. Str. 52.

Orwicz, Jerzy. WÓDZ NARODU. Powieść z czasów młodości Tadeusza Kościuszki. Wyd. II. Z 6 rys. M. Gawalkiewicz-Chybińskiej. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8^o. Str. 302. (Opr. Zł. 6.50).

Reymont, Władysław Stanisław. JAN KILIŃSKI. Z „Insurekcji“ z dodatkiem „Pamiętników Kilińskiego“. Oprac. i przedm. H. Mościcki. Warszawa. Księgarnia Pol. Macierzy Szkolnej. 1919. 8^o. Str. 95. (—72 gr.).

Ślęczkowska, Mieczysława. WŚRÓD DZIEJOWEJ ZAWIERUCHY. Obrazy historyczne od 1758 — 1796. Wyd. II zmienione. Warszawa. Nakł. Książnicy Polskiej. 1922. 8^o. Str. 2 nlb.+324. (Wyczerpane).

Z dziejów porozbiorowych Polski.

Gąsiorowski, Waclaw. HURAGAN. Powieść historyczna z epoki Napoleońskiej, w przeróbce dla młodzieży, dokonane przez autora. Warszawa. Nakł. K. Treptego. s. a. 8^o. Str. 528. (Opr. Zł. 12.—).

Markowska, Marja. PRZEJDZIEM WISŁĘ, PRZEJDZIEM WARTĘ... 1797 — 1815. Powieść historyczna. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 16^o. Str. 144. (Opr. Zł. 3.—).

Przyborowski, Walery. BEREK POD KOCKIEM. Powieść historyczna dla młodzieży. Z 14 rys. F. Szewczyka. Warszawa. Nakł. Treptego. s. a. 16^o. Str. 220. (Zł. 4.—).

Przyborowski, Walenty. BITWA POD RASZYNEM. Powieść historyczna dla młodzieży. Z 6 ryc. K. Górskiego. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 187. (Opr. Zł. 4.50).

Przyborowski, Walery. SZWOLEŻER STACH. Powieść z początków XIX wieku. Z 17-ma ilustr. Warszawa. Nakł. K. Trepiego. 1926. 8^o. Str. 238+II.

Gałęzowska, T. J. PO CIERNISTEJ DRODZE. Powieść historyczna dla młodzieży z czasów powstania 1830 r. Ilustr. Zakopane. Wyd. L. Zwolińskiego. 1908. 8^o. Str. 279. (Kart. Zł. 5.—; opr. pł. Zł. 7.—).

Nittman, K. S. ZA ŚWIĘTĄ SPRAWĘ. Opowieść na tle powstania roku 1830. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1925. 8^o. Str. 138. (Brosz. Zł. 4.—; opr. Zł. 5.—).

Przyborowski, Walery. REDUTA WOLI. Powieść historyczna z 1831 roku, dla młodzieży. Wyd. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8^o. Str. 175+1 nlb. (Opr. Zł. 3.40).

Słowacki, Juljusz. Anelli. Wielka Biblioteka Nr. 7. Warszawa. Wyd. Biblioteki Polskiej. 8. Str. 42. (—30 gr.).

Gawroński, Franciszek Rawita. DZIEJE RODZINY ŻYWO-TOWSKICH. Z tradycy i wspomnień opowiedziane. I. Marzenia. (Rok 1846). Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8^o. Str. 136. (Zł. 1.—).

Bryczyński, St. MOJE WSPOMNIENIA. Rok 1863. Z 6 rys. K. Górskiego. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16^o. Str. 194. (Opr. Zł. 5.—).

Gawroński, Franciszek Rawita. DZIEJE RODZINY ŻYWO-ŁOWSKICH. Z tradycy i wspomnień opowiedziane II. Czyn. (Rok 1863). Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8^o. Str. 158. (Zł. 1.—).

Gawroński, Franciszek Rawita. MOJE PRZYGODY W ROKU 1863 — 1864 W KIJOWIE. Z portretem autora. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8^o. Str. 118. (—92 gr.).

Łozińska, Konstancja. OD WACHOCKA DO IGOŁOMJI. Powieść. Warszawa. Nakł. J. Rzepeckiego. 1923. 8^o. Str. 160. (Zł. 2.50).

Wróblewska, E. ROK 1863. Wyjątki z pism i pamiętników. Wyd. II. Wilno. Nakł. Księgarni Stow. Nauczycielstwa Polskiego. 1923. 8°. Str. 257. (Brosz. Zł. 3.—; opr. Zł. 4.20).

Kowerska, Zofja. WYDALONA. Obrazek z życia Polaków pod panowaniem pruskim. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8°. Str. 32. (—24 gr.).

Kowerska, Zofja. ZA WIARĘ. Prawdziwe zdarzenie z życia unitów. Wyd. IV. Warszawa. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Nakł. „Księgarni Polskiej”. s. a. 8°. Str. 48. (—36 gr.).

Orzeszkowa, Eliza. A... B... C... Wyd. V. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 38. (—40 gr.).

Reutt, Marja. DZIECKO POLSKIE W LATACH NIEWOLI I WALK. (Garść wspomnień). Zebrała i ułożyła... Sekcja Oświecenia Publicznego Z. C. Z. W. Wilno. 8°. 1920. Str. 188. (Brosz. Zł. 1.25; opr. Zł. 2.20).

Sienkiewicz Henryk. BARTEK ZWYCIEZCA. Nowela. Bibl. Uniw. Lud. 15. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 84. (—60 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. Z RAMIĘTNIKA POZNAŃSKIEGO NAUCZYCIELA. Nowele. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej—Nr. 54. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1924. 16°. Str. 26. (—30 gr.).

Strug, Andrzej. OJCOWIE NASI. Warszawa. Wydawnictwo Polskie. 1921. 8°. Str. 313. (Zł. 2.40).

Bobrowska, Bronisława. JANEK W LEGJONACH. Opowiadanie dla młodzieży osnute na tle prawdziwego zdarzenia. Ilustr. Kraków. Nakł. M. Skulskiej. 1921. 8°. Str. 126+2 nlb. (Opr. Zł. 3—).

Hertz, Benedykt. WAKACJE W PUSZCZY. Powieść dla dzieci powyżej lat 10. Wilno. Nakł. L. Chomińskiego. 1923. 8°. Str. 134. (Zł. 2.50).

Hertz, Benedykt. BOHATER WILNA. [Powieść dla młodzieży]. Lwów. Nakł. H. Altenberga. 1921. 8°. Str. 108+4 nlb. (Opr. Zł. 1.—).

Jeziński, Edmund. DLA CIEBIE, POLSKO! Powieść dla młodzieży. Warszawa. Nakł. M. Ostaszewskiej. s. a. 16°. Str. 190. (Zł. 2.50).

Konarski, Kazimierz. O UCZNIU ŻOŁNIERZU. Opracował... Nakł. Ministerstwa W. R. i O. P. Skł. gł.; Książnica Polska T. N. S. W. Warszawa. 1922. 8°. Str. 205. (Brosz. Zł. 3.30; opr. Zł. 4.20).

Kowerska, Zofja. NAJMŁODSZY. Opowiadanie na tle wojny europejskiej. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8°. Str. 71+1 nlb. (—56 gr.).

Ostrowska, Bronisława. BOHATERSKI MIŚ czyli przygody pluszowego niedźwiadka na wojnie. Dla dzieci od lat 10 do 100. Z ilustr. K. Mackiewicza. (Wyd. III). Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 8°. Str. 4 nlb. + 142 + 2 nlb. (Brosz. Zł. 3.—; opr. Zł. 4.50).

Szażyński, Józef E. W KARPATACH. Powieść dla młodzieży. Warszawa. Nakł. T-wa Wydawniczego. 1918. 8°. Str. 136. (Zł. 3.50).

b. z dziejów innych krajów.

Baczyński, Stanisław. HISTORJE O SZCZĘŚCIU I CNOCI. Grecja. Rzym. Winiętę okładkową i rys. w tekście wykonał wedle drzeworytów z XVI wieku B. Bartel. Warszawa. Nakł. I. Lirowskiej. s. a. 8°. Str. 75. (Zł. 4.—).

Jabłczyński, Feliks. U STÓP PANTEONU. Warszawa. Nakł. J. Mortkowicza. 1913. 8°. Str. 89. (Zł. 3.—).

Konopnicka, Marja. ZŁOTY WIEK PERYKLESA (Olimpijczyk). Opowiadanie historyczne podług Oskara Höckera. Wyd. II z 8 ryc. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1923. 8°. (Opr. Zł. 6.—).

Prus, Bolesław [Głowacki, Aleksander]. CIENIE, Z LEGEND DAWNEGO EGIPTU. W GÓRACH. Bibl. Uniw. Lud. 69. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 30. (—30 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. QUO VADIS. Powieść z czasów Nerona. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 4 nlb. + 534 + 2 nlb. (Brosz. Zł. 5.—; opr. Zł. 6.—).

Reutt, Marja. Z DZIEJÓW POGAŃSKIEJ LITWY. Opowiadania historyczne dla młodzieży. Wajdewutis, Mindowe, Gedymin, Dwaj bracia (Kiejstud i Olgierd). Wilno. Nakł. Stow. Nauczycielstwa Polskiego. s. a. 8°. Str. 247. (Zł. 1.50).

Cooper, Fenimore J. SZPIEG. Powieść historyczna na tle walk o niepodległość Stanów Zjednoczonych. Przetł. Hajota. Ilustr. S. Sawiczewski. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 454. (Zł. 6.—).

Marryat, kapitan. Przygody młodego żeglarsza. (Mr. Midshipman Easy). Powieść z końca XVIII w. Przekład K. S. Z winietą okładkową i 6 ilustr. prof. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. 1927. 8°. Str. 553. (Zł. 8.50).

Scott, Walter. KWINTYN DURWARD. Powieść z czasów Ludwika XI. Opracowała T. T. Biblioteka „Iskier”. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu”, 1927. 8°. Str. 284. (Brosz. Zł. 5.40, kart. Zł. 6.80).

Scott, Walter. ROB ROY. Powieść historyczna z XVIII w. w tłum. T. Świdorskiej. Z przedmową A. Tretiaka. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. [1926]. 8°. Str. 490. (Zł. 7.20).

Stowe, H. Beecher. CHATA WUJA TOMA. Powieść opracowała dla młodzieży. Z 4 ryc. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 287. (Opr. Zł. 3.—).

PRZYGODY I PODRÓŻE. *

Al.-Ar. PRZYGODY ROBINSONA KRUZOE. Na nowo opowiedziane. Wyd. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 152. (Opr. Zł. 2.—).

Anczyc, Władysław Ludwik. DUCH PUSZCZY. Opowiadanie z borów amerykańskich. Według D-ra Birda. Wyd. VIII. Z 6 ryc. St. Sawiczewskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 284. (Opr. Zł. 6.—).

Anczyc, Władysław Ludwik. PRZYGODY PRAWDZIWE ŻEGLARZY I PODRÓŻNIKÓW POŚRÓD DZIKICH LUDÓW KULI ZIEMSKIEJ. Wyd. VI. Z 8 rys. W. Gersona. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 16°. Str. 305. (Opr. Zł. 5.50).

Anczyc, Władysław Ludwik. PRZYPADKI ROBINSONA KRUZOE. Wyd. XIII, przejrzone. Z 10 ryc. i licznymi drzeworytami w tekście. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 383. (Opr. Zł. 7.—).

Ballantyne, R. M. WYSPA KORALOWA. Powieść dla młodzieży. (6 ryc.) Łódź. Nakł. L. Fiszera. 1925. 8°. Str. 8 nlb. + 238 + 2 nlb. + 6 tabl. (Zł. 7.—).

* Patrz również dział 91 — Geografia. Podróże na str. 81.

Barszczewski, Stefan. W OSIEM DNI DOKOŁA ŚWIATA. Powieść z niedalekiej przyszłości. Z ilustr. Z. Grabowskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 334. (Brosz. Zł. 3.—; opr. Zł. 4.20).

Barzini, Luigi. PRZYGODY MIKARA ZAPĄŁKI. Tłum. z włoskiego Z. Krzyżanowska. Ilustr. według rysunków A. Gramatyki-Ostrowskiej. Kraków. Nakł. J. Czarneckiego. s. a. 8°. Str. 65. (Zł. 3.—).

Baylor-Courtenay, T. DZIELNA TRÓJKA. Powieść dla młodzi., spolszcz. przez J. Harthingową; z 6 ilustr. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 2 nlb + 222 + 1 nlb. (Brosz. Zł. 2.20; opr. Zł. 3.20).

Bogdanowicz Edmund. BŁĘKITNA PANTERA. Opowiadanie z puszczy amerykańskiej. Z 5 ilustr. S. Sawiczewskiego. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. 75 + 1 nlb. (Zł. —.80 gr.).

Bogdanowicz, Edmund. (Bożydar). SEPIE GNIAZDO. Opowiadanie z puszczy amerykańskiej, według obcego wzoru. Z 7 ilustr. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. 184. (Opr. Zł. 1.40).

Brzeziński, Mieczysław. PRZYGODY MYŚLIWCA WŚRÓD LODÓW PÓŁNOCY I LASÓW POŁUDNIA. Podług Fr. Hofmana opracował... Wyd. V. (Biblioteczka im. Prusa). Warszawa. Nakł. „Księgarni Ludowej”. 1921. 8°. Str. 30.

Buraczewska, St. DJABELSKI STATEK. Wg. „Pracowników morza” W. Hugo. Z 5 rycinami. Kraków. Nakł. M. Skulskiej. s. a. 8°. Str. 149.

Cooper, Fenimore J. MIESZKANIEC PUSZCZY. Powieść. Coopera dla młodzieży, opracowała M. J. Zaleska. Z 5 rysunkami C. Jankowskiego. Wyd. VII. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, 1925. 8°. Str. 416. (Opr. Zł. 7.—).

Cooper, Fenimore J. OSTATNI MOHIKANIN. Z ang. oryginału opr. P. Laskowski. Warszawa. Nakł. „Zdroju”. s. a. 8°. Str. 121. (Zł. 3.90).

Cooper, Fenimore J. ZWIERZOBÓJCA, czyli pierwsza ścieżka wojenna. Powieść. Przekł. K. S. Z winiętą okładkową i 7 ilustr. S. Kołomołockiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 473. (Zł. 7.20).

Czyżowski, Kazimierz Andrzej. PRZYGODY MAŁEGO ESKIMOSA. Powieść. Warszawa. Nakł. J. Lisowskiej. 1926. 8°. Str. 102. (Zł. 3.50).

Czyżowski, Kazimierz Andrzej. SZALONY LOTNIK. Powieść fantastyczna. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 8^o. Str. 138. (Brosz. Zł. 3.—; opr. Zł. 4.20).

Eastman, Charles A. (Ohijes). PRZYGODY CHŁOPCA Z PLEMIENIA SIOUXÓW. Biblioteczka „Dziwy Świata“ Nr. 3. Warszawa. Nakł. „Zdroju“, s. a. 16^o. Str. 73+IV. (Zł. 1.—).

Eрпианis, G. JĘDRASZEK W SAMOCHODZIE. Powieść. Tłum. R. Centnerszwerowa. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu“, 1927. 8^o. Str. 204+1 nlb. (Brosz. Zł. 4.20; kart. Zł. 5.50).

Janowski, Aleksander. JĘDREK MĘDREK W HONOLULU. Powieść dla młodzieży. Z ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8^o. Str. 4 nlb.+118+2 nlb. (Opr. Zł. 3.40).

Jezierski, Edmund. WYSPA ELEKTRYCZNA. Powieść fantastyczna. Biblioteka książek błękitnych. Rok I. Tom II. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. [1926]. 8^o. Str. 132. (Zł. 1.20).

[Kenniston I.] OPIEKUN BEZBRONNYCH. Niezwykłe przygody młodego księcia w bardzo dawnych czasach. Opr. według oryginału angielskiego M. G. Wyd. II. Warszawa. Skł. gł. Książnica Polska T. N. S. W. 1922. 16^o. Str. 137.

Korsak, Włodzimierz. NA TROPIE PRZYRODY. Powieść dla młodzieży. Z 35 ilustr. autora. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 268. (Brosz. Zł. 4.20; opr. Zł. 5.40).

Lagerlöf, Selma. CUDOWNA PODRÓŻ. Przekład J. Mortkowiczowej. Cz. I wyd. III. 1922. Cz. II wyd. III. 1922. Cz. III. s. a. Warszawa Nakł. Tow. Wydawniczego 8^o. Str. 143+157+135. (Cz. I—II—III po Zł. 6.—; opr. 3 części razem Zł. 15.—).

Lewicka, Anna. OYUKI SIEROTA JAPONSKA. Z angielskiego przerobiła... Lwów. Nakł. Księgarni Naukowej Pol. Tow. Pedagogicznego. 1925. 8^o. Str. 177. (Zł. 3.—).

Marryat, kapitan. PRZYGODY MŁODEGO ŻEGLARZA (Mr. Midshipman Easy). Powieść z końca XVIII w. Przekład K. S. Z winiętą okładkową i 6 ilustr. prof. S. Sawiczewskiego. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. 1927. 8°. Str. 553. (Zł. 8.50).

Marryat, Kapitan. WŚRÓD KORALOWYCH RAF. Tłum. S. Kozłowska. Z ilustr. T. Wolniewicza. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. 296. (Opr. Zł. 4.50).

Mayne Reid, Kapitan. DOLINA BEZ WYJŚCIA. Przygody podróżników w Himalajach. Przeł. z angielskiego M. J. Zaleska. Wyd. V. Z 11 ryc. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. [1924]. 8°. Str. 268. (Opr. Zł. 5.60).

Mayne Reid, Kapitan. POBYT W PUSTYNI. Przeł. St. M. Rzątkowski. Wyd. V. Z 8-ma ryc. i okładką S. Sawiczewskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 308+2 nlb. (Opr. Zł. 6.—).

Rodziewiczówna, Marja. LATO LEŚNYCH LUDZI. Powieść. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 235. (Zł. 2.10).

Rosinkiewicz, Kazimierz (Rojan). PRZYGODY LOTNIKA. Powieść dla młodzieży. Z 6 ilustr. K. J. Jodzewicza. Warszawa. Nakł. G. Szylinga, 1925. 16°. Str. 241. (Opr. Zł. 4.50).

Saturski, Zbigniew. SAMOŁOTEM DO WNETRZA NOWEJ GWINEI. Lwów. Nakł. Księgarni Naukowej. 1923. 8°. Str. 120. (Opr. Zł. 5.—).

Sienkiewicz, Henryk. W PUSTYNI I W PUSZCZY. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16°. Str. 508. (Brosz. Zł. 4.28; opr. Zł. 7.80).

Svensson, J. CZÓLNEM PRZEZ MORZE. Z 4 ryc. Kraków. Wyd. Księży Jezuitów. s. a. Str. 181. (Brosz. Zł. 1.50; opr. Zł. 2.30.)

Svensson, J. (Nonni). Z DALEKIEJ PÓŁNOCNEJ WYSPI. Z 4 ryc. Kraków. Wyd. Księży Jezuitów. 1924. 8°. Str. 158. (Brosz. Zł. 1.30; opr. Zł. 2.30).

Twain, Mark. (Samuel L. Clemens). KRÓLEWICZ I ŻEBRAK. Powieść, z ang. przeł. L. P. Wyd. II. Warszawa. 1922. Nakł. F. Hoesicka. 8°. Str. 308. (Kart. Zł. 5.—).

Twain, Mark. PRZYGODY TOMKA SAWYERA. Przeł. z ang. Jan Biliński. Z 6 ilustr. T. Rożankowskiego. Świat podróży i przygód pod red. Cz. Kędzierskiego. Tom II. Poznań. Nakł. Wydawnictwa Polskiego. 1925. 8°. Str. 325. (Zł. 9.80).

Umiński, Władysław. BALONEM DO BIEGUNA. Przygody z podróży powietrznej ponad lodami. Z 6 ilustr. W. Szyndlera. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 249. (Opr. Zł. 4.50).

Umiński, Władysław. MŁODY JENIEC INDYJSKI. Powieść na tle życia myśliwskiego. Podług Pajekena. Wyd. IV. Z 6 ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 167+2 nlb. (Zł. 4.—).

Umiński, Władysław. NA DRUGĄ PLANETĘ. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 184. (Brosz. Zł. 2.50; opr. Zł. 3.70).

Umiński Władysław. NA FALACH ATLANTYKU. Przygody rozbitków pośród oceanu. Z 5 ilustr. E. Bartłomiejczyka. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 180+1 nlb. (Opr. Zł. 3.75).

Umiński, Władysław. OD WARSZAWY DO OJCOWA. Przygody z podróży po kraju. Z 11 ilustr. Z. Grabowskiego. Wyd. III poprawione przez autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 304. (Opr. Zł. 6.—).

Umiński, Władysław. PODRÓŻ BEZ PIENIEDZY. Wyd. III. Z rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. (Opr. Zł. 5.—).

Umiński, Władysław. SAMOLOTEM DOKOŁA ŚWIATA. Warszawa. Nakł. K. Trepte. 1926. 8°. Str. 387.

Umiński, Władysław. SYNOWIE PUSZCZY. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 193+1 nlb. Opr. Zł. 3.20).

Umiński, Władysław. W GŁĘBINACH OCEANU. Powieść fantastyczna. Wyd. II. Z 6 ilustr. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 345+1 nlb. (Opr. Zł. 8.—).

Umiński, Władysław. W KRAINIE WSCHODZĄCEGO SŁOŃCA. Powieść z życia młodzieży japońskiej. Wyd. II. Z 6 ryc. St. Biedrzyckiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 177. (Opr. Zł. 5.—).

Umiński, Władysław. W PODOBŁOCZNYCH KRAINACH. Z 8 rys. St. Sawiczewskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 408. (Opr. Zł. 5.—).

Umiński, Władysław. W PUSZCZACH KANADY. Przygody małego australczyka. Z portretem autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 202. (Brosz. Zł. 2.50; opr. Zł. 3.70).

Umiński, Władysław. WĘDROWIEC LEŚNY. Powieść dla młodzieży. Według Gabryela Ferry. Z ilustr. B. Wisłockiego. Warszawa. Nakł. M. Ostaszewskiej i S-ki. s. a. 16^o. Str. 334. (Zł. 4.60).

Umiński, Władysław. ZWYCIEŻCY OCEANU. Z 7 ryc. E. Bridge'a. Wyd. IV, przejrane przez autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 408. (Opr. Zł. 7.50).

Verne, Juliusz. STRASZNY WYNAŁAZCA. Powieść fantastyczna z 13 ilustr. Poznań. Tłum. K. Bobrowska. Wyd. II. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 258. (Zł. 4.—).

Verne, Juliusz. W KRAINIE BIAŁYCH NIEDŹWIEDZI. Powieść fantastyczna. W dwóch częściach z 9 ilustr. Tłum. K. Bobrowska. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 486. (Opr. Zł. 6.—).

Verne, Juliusz. W POGONI ZA METEOREM. Powieść fantastyczna. Z 10 ilustr. C. Zielkego. Tłum. K. Bobrowska. Wyd. II. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 303. (Opr. Zł. 4.50).

Wells, H. G. PIERWSI LUDZIE NA KSIĘŻYCU. Przekład autoryzowany St. Mazanowskiego. Z ilustr. M. Janoszanki. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16^o. Str. 227. (Opr. Zł. 1.80).

Zaruski, Marjusz. NA MORZACH DALEKICH. Kartki z pamiętnika marynarza Polaka. Wyd. powiększone. Z ilustr. autora. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8^o. Str. 264. (Brosz. Zł. 9.—; opr. Zł. 10.50).

Zuławski, Jerzy. NA SREBRNYM GLOBIE. Rękopis z księżycza. Opr. dla młodzieży F. K. Nowicki. Ilustr. Mikołaj Wisznicki. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. 1922. 8^o. Str. 266. (Brosz. Zł. 4.80; opr. Zł. 6.60).

BAŚNIE.

Andersen, Hans Christian. BAŚNIE. Opracowane przez C. Niewiadomską. Z 12 rys. W. Szyndlera. Wyd. VII. Kraków. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 378+12 tabl. (Opr. Zł. 6.50).

Andersen, Hans Christian. KRÓLOWA ŚNIEGU. Opracował Aleksander Szczęsny. Ilustr. E. Dulac. Warszawa. Wyd. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 30. (Opr. Zł. 10.—).

Andersen, Hans Christian. OGRÓD RAJSKI. SŁOWIK. SZATY KRÓLEWSKIE. Opracował A. Szczęsny. Ilustr. E. Dulac. Warszawa. Wyd. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 20+19+9. (Opr. Zł. 10.—).

Andersen, Hans Christian. OPOWIADANIE WIATRU. SYRENA. Opracował A. Szczęsny. Ilustr. E. Dulac. Warszawa. Wyd. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 13+30. (Opr. Zł. 10.—).

Bajbuza, Piotr. TAJEMNICA SŁOŃCA. Opowiadanie dla tych, którzy kochają słońce. Ilustr. A. Gramatyka-Ostrowska. Kraków. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 4°. Str. 34. (Zł. 5.—).

Barrie, J. M. PRZYGODY PIOTRUSIA PANA. Przekład Z. Rogoszówny. Ilustr. Artura Rackhama. Warszawa. Wyd. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 131. (Opr. Zł. 25.—).

Brown, Abbie Farwell. DOBRA WRÓŻKA. Powieść dla dzieci od lat 10 — 12. Przekład C. Niewiadomskiej. Warszawa. Nakł. J. Lisowskiej. 1922. 8°. Str. 133. (Zł. 2.60).

Buyno-Arctowa, Marja. PERŁY KSIĘŻNICZKI MAJI. Ilustr. A. Gawiński. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 8°. Str. 155. (Zł. 8.—).

Czajkowski, Stanisław. BAJKI ILUSTROWANE. A. Mickiewicza, I. Krasickiego, F. Morawskiego, A. hr. Fredry, A. Trembeckiego, J. Kraszewskiego, St. Jachowicza, M. Konopnickiej, R. Glińskiego i wielu innych wybitniejszych pisarzy naszych i obcych. Zebrał i z obcych autorów przetłomaczył... Serja pierwsza. Łódź. Nakł. S. Rajkowskiego. 1925. 16°. Str. 64. (Zł. 1.—).

Czyżowski, Kazimierz Andrzej. ŻŁOTY KOPIEC. Bajka. Warszawa. Nakł. Zw. Pol. Stow. Spożycwów. 1923. 8°. Str. 48. (Zł. 1.80).

* Patrz również dział Opowiadania dla najmłodszych na str. 1.

Dehmel, Ryszard. ODMIENCZYK. Baśń. Przekł. J. Lemańskiego. Warszawa. Nakł. Instytutu Wyd. „Zdrój”. s. a. 8°. Str. 16 nlb. (Opr. Zł. 7.80).

Dygasiński, Adolf. CUDOWNE BAJKI. Ilustr. Z. Szyszko-Bohuszówny. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlas”. 1925. 8°. Str. 123. (Brosz. Zł. 8.40; opr. Zł. 10.80).

Dynowska, Marja. O BOGINCE I LILJACH WODNYCH ORAZ INNE BAJKI I LEGENDY. Z ilustr. Gramatyka-Ostrowskiej. Nakł. M. Arcta. Warszawa. 1924. 8°. Str. 200. (Zł. 4.60).

Gawiński, Antoni. BAJKI STAROŚWIECKIE. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Arcta. 1925. Str. 114+4 nlb. (Opr. Zł. 9.—).

Gawiński, Antoni. DZIESIĘCIU RYCERZY. Czarodziejska historia. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 165. (Opr. Zł. 5.—).

Gawiński, Antoni. PRZYGODY OKRUSZKA. Czarodziejska historia. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 127. (Opr. Zł. 5.—).

German, Juljusz. O MAŁYM KRÓLU I LEŚNEJ PANIENCE. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 29. (Opr. Zł. 3.—).

Grabowski, Jan. JAK TOMEK KOWALCZYK DO NIEBA SIĘ DOSTAŁ. Z 20 rys. Wł. Szyndlera. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 79. (Opr. Zł. 4.20).

Grimm, Albert Ludwik. POWIEŚĆ Z TYSIĄCA I JEDNEJ NOCY. Dla młodzieży. Wyd. VIII. Z 7 ryc. kolorowemi i barwną okładką T. Sopočki. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 415+1 nlb.+7 tabl. (Opr. Zł. 7.50).

Grimm, Jakób i Grimm, Wilhelm. BAJKI Z ILUSTRACJAMI. Łódź. Nakł. L. Fiszera. s. a. 8°. Str. 392. (Wyd. skrócone (Zł. 10.—; wyd. kompl. Zł. 18.—).

Hertz, Benedykt. KCIUK I KOT W BUTACH. Bajki. Biblioteka książek różowych. Tom. I. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. [1926]. 8°. Str. 54. (Zł. 1.20).

Homolacs, Karol. BAJKA O KOSTURKU, AZIE I BURKU. Obrazki, inicjały i zdobniki według rysunków autora. Warszawa. Nakł. Książnicy Polskiej. 1922. 8°. Str. 98. (Zł. 2.30).

Homolacs, Karol. WIGILJA WOJTUSIA. Bajka. Ilustr. autora. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlas”. s. a. Str. 44. (Zł. 1.20).

JASIEK SAMOCHWAŁ, czyli uroczystość spiewacza u króla Wargali. Bajka ilustr. Z duńskiego tłum. P. Laskowski. War-

szawa. Nakł. Instytutu Wyd. „Zdrój”. s. a. 8°. Str. 20. (Opr. Zł. 10.80).

Kaliń, Bocian. HISTORJA O MAŁYM MUKU. CZARODZIEJSKA GÓRA. HISTORJA O ZGUBIONEJ KORONIE. FAŁSZYWY KSIĄŻĘ. Kraków. Nakł. S. A. Krzyżanowskiego. 1921. 16°. Str. 128. (Opr. —50 gr.).

Konopnicka, Marja. O KRASNOLUDKACH I O SIEROTCE MARYSI. Wyd. VI. Nakł. M. Arct. Warszawa. 1922. 8°. Str. 247. (Opr. Zł. 7.—).

Kossak-Szczucka, Zofja. KŁOPOTY KACPERKA GÓRECKIEGO SKRZATA. Baśń. Ilustr. K. Kossak. Kraków. Nakł. Krakowskiej Spółki Wydawniczej. 1926. 8°. Str. 85. (Opr. Zł. 9.40).

Kraszewski, Józef Ignacy. BYŁ SOBIE DZIAD I BABA. Ilustr. A. Gramatyka-Ostrowska. Kraków. Nakł. J. Czerneckiego. s. a. 8°. Str. 14 nlb. (Zł. 5.—).

Lagerlöf, Selma. Cudowna podróż. Przekład J. Mortkowiczowej. Cz. I. Wyd. III. 1922. Cz. II. Wyd. III. 1922. Cz. III. s. a. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 8°. Str. 143 + 157 + 135. (Cz. I—II—III po Zł. 6.—; 3 części razem Zł. 15.—).

Lemański, Jan. LIS NA ŁOWACH. Lisy na dworze królewskim. Ilustr. K. Mackiewicz. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. s. a. 8°. Str. 49. (Zł. 2.—).

Lemański, Jan. ŻŁOTA RYBKA. Ilustr. K. Mackiewicz. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. s. a. 8°. Str. 34. (Zł. 2.—).

Leśmian, Bolesław. PRZYGODY SINDBADA ŻEGLARZA. Powieść fantastyczna. Ilust. i okładka J. Toma. Warszawa. Wyd. J. Mortkowicza. s. a. 8°. Str. 206. (Opr. Zł. 4.20).

Makuszyński, Kornel. BARDZO DZIWNIE BAJKI. Okładka i ilustr. K. Mackiewicza. Lwów. Nakł. „Odrodzenia”. s. a. 8°. Str. 132. (Opr. Zł. 4.40).

Markowska, Marja. ZA SIÓDMĄ GÓRĄ, ZA SIÓDMĄ RZEKĄ. Baśnie i podania ludu polskiego. Lwów. Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. s. a. 8°. Str. 384. (Opr. Zł. 7.20).

[**Oppman, Artur.**] Or-Ot. BAJKI. Warszawa. Nakł. I. Lisowskiej. 1909. 8°. Str. 7+7. (Zł. 2.—).

[**Oppman, Artur.**] Or-Ot. BAŚŃ O SZOPCE. Z ilustr. Z. Plewińskiej-Smidowiczowej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolfa. s. a. 8°. Str. 79. (Zł. 2.90).

[Oppman, Artur]. **Or-Ot. POLSKI ZAKŁĘTY ŚWIAT.** Z winiętą okładkową i ilustr. W. Oppmana. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 107. (Opr. Zł. 6.—).

Ostrołek, Ewa. O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. s. a. 8^o. Str. 20. (Zł. 4.80).

Ostrowska, Bronisława. MADEJ. Z ilustr. A. Świdwińskiego. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8^o. Str. 47. (Zł. 2.60).

Popławska, Z. BAJKI Z ZIELONEJ WYSPY. Ilustr. R. Koźmiński. Warszawa. Nakł. M. Wędołowskiego. 1922. 16^o. Str. 134. (Zł. 1.60).

Porazińska, Janina. KICHUŚ MAJSTRA LEPIGLINY. Rys. wykonał A. Gawiński. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 157. (Opr. Zł. 5.—).

Rabska, Zuzanna. BAŚNIE KASZUBSKIE. Z rys. M. Bukowskiej. 1924. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8^o. Str. 99. (Opr. Zł. 7.50).

Rabska, Zuzanna. TAJEMNICE ŁAZIENEK. Ilustr. oraz winięty wykonał B. Bartel. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 123. (Opr. Zł. 4.80.).

Rogoszówna, Zofja. DZIECI PANA MAJSTRA, 52 ryc. czarne oraz 3 kolorowe K. Mackiewiczza. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1921. Form. 8^o. Str. 164. (Opr. Zł. 4.20).

Rogoszówna, Zofja. OPOWIEŚĆ O GDAKACZU, GDAKULI I GDAKULEŃCE. Podług Klemensa Brentano. Ilustr. H. Kunzek. Lwów. Nakł. B. Połonieckiego. 1911. 8^o. Str. 191. (Wyczerpane).

Ruskin, John. KRÓL ZŁOTEJ RZEKI CZYLI CZARNI BRACIA. Przeł. z angielskiego M. Kreczowska. Kraków. Nakł. S. A. Krzyżanowskiego. 1921. 16^o. Str. 62. (Opr. —.50 gr.).

Rygier, Leon. STARZEC I KWITNĄCE DRZEWA. Bajka japońska, po polsku wierszem ułożona. Obrazki H. Łagowskiego. Warszawa. Nakł. Polskiej Składnicy Pomocy Szkolnych. 1922. 8^o. Str. 21 nlb. (Opr. Zł. 2.50).

Rymar, Leon. PAN TWARDOWSKI. Opowiadanie dla młodzieży. Kraków. Nakł. Friedleina. 1921. 8^o. Str. 72. (Zł. 1.80).

Sieroszewski, Wacław. BAJKI. Z ilustr. Z. Stryjeńskiej. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 8^o. Str. 216. (Zł. 10.—). (Wyczerpane).

Słoński, Edward. O ŻOŁNIERZU TUŁACZU. Bajka. Ilustr. Z. Grabowski. Wilno. Nakł. L. Chomińskiego. 1923. 8°. Str. 36 (Opr. Zł. 2.50).

Stattler-Jędrzejewiczowa, Marja. BANKA MYDLANA. Bajki z ilustr. autorki. Warszawa. Nakł. Tow. „Ignis”. 1921. 8°. Str. 106. (Zł. 1.60).

Swift, Jonatan. PODRÓŻE GULLIWERA w układzie dla młodzieży. Przekł. polski C. Niewiadomskiej. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 260. (Opr. Zł. 5.60).

Szczęsny, Aleksander. BAŚNIE WIOSENNE. Ilustr. Z. Plewińskiej. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. 1922. 8°. Str. 92. (Zł. 2.50).

Szelburg-Ostrowska, Ewa. OGRÓD KRÓLA MARCINA. Opowieść czarodziejska. Z ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 99. (Opr. Zł. 2.60).

Szelburg-Ostrowska, Ewa. U LEŚNEGO DZIADKA. Z ilustr. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 127+3 nlb. (Opr. Zł. 5.—).

Szotłowa Anna. Kryształowe źródło. Legendy i baśnie irlandzkie. Winieta okładkowa i 12 ilustr. M. Jaroszyńskiego. Poznań. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. 162+1 nlb. (Opr. Zł. 2.80).

Tomaszewska, Wanda. PRZECUDNE BAJKI Z CAŁEGO ŚWIATA. Lwów. Nakł. B. Połonieckiego. 1921. 8°. Str. 156+1 nlb. (Kart. Zł. 3.50).

Urbanowska, Zofja. ŻŁOTY PIERŚCIEN. Opowiadanie dla młodszych dzieci. Z ilustr. S. Norblina. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 146. (Opr. Zł. 2.40).

Wiszniewski, Ludwik. RYCERZ TĘPEJ OSTROGI. Z 24 rys. i okładką S. Bobińskiego. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 8°. Str. 63. (Opr. Zł. 4.—).

Wittlin, Józef. ALI BABA I CZTERDZIESTU ROZBOJNIKÓW. Bajek z tysiąca i jednej nocy serja II. Warszawa. Nakł. T-wa Wyd. „Zdrój”. s. a. 8°. Str. 111. (Opr. Zł. 5.20).

Wittlin, Józef. LAMPA ALLADYNA. Bajek z tysiąca i jednej nocy serja I. Warszawa. Nakł. „Zdroju”. s. a. 8°. str. 124. (Opr. Zł. 5.20).

† **Zwierzęta i ludzie.** Wybór bajek najcenniejszych pisarzy polskich. Ilustr. K. Mackiewicz. Warszawa. Nakł. E. Wendego i S-ki. s. a. 8°. Str. 92. (Zł. 1.50).

PODANIA I LEGENDY.

a) Różne.

Bianca, Marja. LEGENDY O KWIATACH. Przełożyła z włoskiego Z. Rabska. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8°. Str. 154. (Opr. Zł. 12.—).

Dynowska, Marja. O boginie i liljach wodnych oraz inne bajki i legendy. Z ilustr. A. Gramatyki-Ostrowskiej. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 200. (Zł. 4.60).

[**Oppman, Artur**] **Or-Ot.** LEGENDY WARSZAWSKIE. Z winięta okładkową i ilustr. W. Oppmana. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 93. (Opr. Zł. 5.40).

Posadzowa, Stefanja. LEGENDY I OBRAZKI HISTORYCZNE DLA MAŁYCH DZIECI. Biblioteka wychowania przedszkolnego. Zesz. VI. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. 73. (—90 gr.).

Prus, Bolesław [**Głowacki, Aleksander**]. Cienie. Z legend dawnego Egiptu. W górach. Bibl. Uniw. Lud. 69. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 30. (—30 gr.).

Smolik, Przecław. Z OJCZYZNY DŻYNGIS-CHANA. Legendy dalekiego wschodu. Lwów. Nakł. Ludowego Spółdz. Tow. Wydawniczego. 1921. 16°. Str. 80. (—80 gr.).

Szottowa, Anna. KRYSZTAŁOWE ŹRÓDŁO. Legendy i baśnie irlandzkie. Winięta okładkowa i 12 ilustr. M. Jaroszyńskiej. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. 162+1 nlb. (Opr. Zł. 2.80).

b) Legendy religijne.

Dynowska, Marja. W BETLEEMSKIEJ SZOPCE. Legendy. Z rys. A. Gramatyki-Ostrowskiej. Warszawa. Nakł. M. Arcta 1927. 8°. Str. 75+3 nlb. (Zł. 3.20).

Górska, Pła. SŁUGI BOŻE. Opowiadania i legendy z życia świętych. Ilustr. Z. Plewińska-Smidowiczowa. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 219. (Opr. Zł. 3.70).

Lagerlöf, Selma. LEGENDY CHRYSZTUSOWE. Noc Bożego Narodzenia. Dziecię z Betleem. Przekł. C. N. Bibl. Młodz. Szkolnej 115. Wyd. nowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. Str. 34. (—25 gr.).

Staff, Leopold. KWIATKI ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej” s. a. 16^o. Str. 387. (br. Zł. 5.30; opr. Zł. 6.90).

Żulińska, Barbara C. R. MAŁY JEZUS. Legendy i opowiadania z dzieciństwa Chrystusa Pana. Z 12 ilustr. i winiętą okładkową M. Jaroszyńskiej. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 73. (Opor. Zł. 3.69).

Żulińska, Barbara. O ŚW. FRANCISZKU Z ASYŻU. Opowiadanie dla dzieci. Lwów. Nakł. T-wa Biblioteka Religijna. 1926. 16^o. Str. 39. (Zł. 1.20).

Hey, Oskar. PODANIA O STAROŻYTNYCH PÓLBOGACH I BOHATERACH GREKÓW I RZYMIAN. Według Oskara Heya napisał J. Popławski. Wyd. II z 245 ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1910. 8^o. Str. 232. (Opr. Zł. 4.—).

Kingsley, Charles. HEROJE czyli klechdy greckie o bohaterach. Przełożył W. Berent. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 8^o. Str. 188+2 nlb.

Zipper, Albert. OPOWIADANIA Z MITOLOGJI GREKÓW I RZYMIAN Dla użytku młodzieży. Z 55 ryc. w/g pomników starożytnych. Lwów. Nakł. Książnicy Polskiej. 1924. 8^o. Str. IV+172. (Zł. 2.50).

POEZJE. *

Asnyk, Adam. WYBÓR POEZJI. Wyd. nowe. Bibl. Uniw. Lud. 96. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 49. (—40 gr.).

Brodowski, Mieczysław ks. KWIATY I KŁOSY. Utwory do deklamacji. Wyd. 4 zmienione. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 366. (Zł. 3.50).

* Patrz również dział: Opowiadania dla najmłodszych. a. wierszem. 1.

Brodziński, Kazimierz. WIESŁAW. Sielanka krakowska w pięciu pieśniach. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 16°. Str. 28. (—20 gr.).

Chrząszczewska, Jadwiga i Warnkówna, Jadwiga. ZE SWOJ, SKIEJ GLEBY. I. Wybór wierszyków dla dzieci, Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 173. (Cz. I. Zł. 1.35).

Jachowicz, Stanisław. BAJKI I WIERSZE. Wybór. Biblioteka Młodz. Szkolnej 34. Wyd. II. Warszawa. Gebethner i Wolff. s. a. 16°. Str. 47. (Wyczerpane).

Kochanowski, Jan. TRENY. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Nr. 192. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 31 (—20 gr.).

Konopnicka, Marja. CZTERY PORY ROKU. Poezje. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 32. (—35 gr.).

Konopnicka, Marja. POEZJE DLA DZIECI. Część II. Dla dzieci do lat 10. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 128 (Opr. Zł. 2.50).

Konopnicka, Marja. POEZJE. Dla dzieci i młodzieży. Cz. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 96. (Zł. 2.50).

Lenartowicz, Teofil. BITWA RACŁAWICKA. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 40. (—55 gr.).

Malczewski, Antoni. MARJA. Powieść ukraińska. Wyd. nowe. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej Nr. 148. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 60. (—35 gr.).

Mickiewicz, Adam. BAJKI I POWIASTKI. Wyd. nowe. Biblioteka Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1919. 16°. Str. 42+1 nlb. (—30 gr.).

Mickiewicz, Adam. POEZJE. T. I. Ballady i romanse. Wiersze różne. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego „Ignis”. 1922. 16°. Str. 153+3 nlb. (—40 gr.).

Mickiewicz, Adam. GRAŻYNA. Wyd. IV. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej 167. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 48. (—30 gr.).

Mickiewicz, Adam. KONRAD WALLENROD. Powieść historyczna z dziejów litewskich i pruskich ze wstępem i wzmiankami. Wyd. II, przejrane i poprawione. Kraków. Nakł. M. Arcta. 1920. 8°. Str. 80. (—55 gr.).

Mickiewicz, Adam. PAN TADEUSZ czyli ostatni zajazd na Litwie. Historia szlachecka z r. 1811 i 1812 w dwunastu księgach.

gach, wierszem. Z ilustr. M. E. Andriollego. Łódź. Nakł. Mittle-
ra. 1925. 8^o. Str. 136. (Zł. 2.—).

Mickiewicz, Adam. POWRÓT TATY. Z ilustr. Winterow-
skiego. Lwów. Nakł. Tow. Pedagogicznego. 1906. 8^o. Str. 20.
(Opr. Zł. 1.—).

Mirski, Józef. OD ASNYKA DO POETÓW WIELKIEJ WOJ-
NY.. Wybór poezyj dla kształcącej się młodzieży. Lwów. Nakł.
Połonieckiego. 1921. 8^o. Str. 345+41. (Opr. Zł. 5.—).

Monar, St. O RYCERZU GIEWONCIE. Ballada. Warszawa.
Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 22+2 nlb. (—40 gr.).

Niemcewicz, Julian Ursyn. SPIEWY HISTORYCZNE. Wyd.
nowe. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej 142. Warszawa. Nakł.
Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 104. (—65 gr.).

Niewiadomska, Cecylja. Z PIEŚNI NASZYCH. Z przedmową
I. Chrzanowskiego. Wyd. II, uzupełnione. Warszawa. Nakł. J.
Lisowskiej. 1922. 8^o. Str. 389. (Br. Zł. 6.—; opr. Zł. 11.—).

[Oppman, Artur] Or-Ot. PIEŚNI O SŁAWIE. Nowe poezje.
Z portretem autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a.
8^o. Str. 252. (Zł. 3.—).

Pol, Wincenty. PIEŚNI JANUSZA. (Wybór). Lwów. Nakł.
Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16^o. Str. 47. (—80 gr.).

Rogoszówna, Zofja i Pieńkowska, Józefa Rogosz. W SŁO-
NECZKU. Poezje dla dzieci i młodzieży. Kraków. Nakł. Krzy-
żanowskiego. 1918. 8^o. Str. 81. (Zł. 4.20).

Rydel, Lucjan. PAN TWARDOWSKI. Poemat w XVIII pie-
śniach. Kraków. Nakł. Krzyżanowskiego. 1923. 8^o. Str. 88+VI.
(Zł. 3.—).

Słoński, Edward. NA GWIEZDNYM SZLAKU. Warszawa.
Nakł. L. O. P. P. 1927. 16^o. Str. 78. (Zł. 1.90);

Słowacki, Juliusz. ANHELLI. Wielka Biblioteka Nr. 7. War-
szawa. Wyd. Biblioteki Polskiej. s. a. 8^o. Str. 42. (—30 gr.).

Słowacki, Juliusz. LIRYKI PATRJOZYCZNE. Ze wstępem
i objaśnieniami H. Gallego. Bibl. Narodowa Nr. 84. Warszawa.
Nakł. M. Arcta. 1918. 16^o. Str. 69. (—35 gr.).

Słowacki, Juliusz. OJCIEC ZADŻUMIONYCH. Piramidy. Na
szczybie piramid. Wyd. nowe. „Bibl. Narodowa” Nr. 13. War-
szawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 27. (—20 gr.).

Syrokomla, Władysław [Kondratowicz, Ludwik]. SZKOLNE CZASY. Nowe opowiadanie Jana Dęboroga. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 43. (—25 gr.).

Syrokomla, Władysław [Kondratowicz, Ludwik]. URODZONY JAN DĘBORÓG. Tekst opracował i objaśnieniami zaopatrzył Dr. Z. Żygułski. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1925. 8^o. Str. VI+85+1 nlb. (Zł. 1.50).

Syrokomla, Władysław [Kondratowicz, Ludwik]. WYBÓR POEZJI Władysława Syrokomli. 3 tomy. Do druku przygotował przypisami i posłowiem zaopatrzył S. Cywiński. Wilno. Wyd. Stow. Nauczycielstwa Polskiego. 1923. 8^o. Str. 363+345+334+VII. (br. Zł. 10.—); opr. Zł. 13.50).

UTWORY SCENICZNE.

Arct, Michał. W DRODZE DO STAJENKI. Obrazek sceniczny w dwóch odsłonach. Z rys. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 24. (—40 gr.).

Bogusławska, Marja. KRÓLEWNA WIOSNA I KRÓLEWICZ LATO. Fantazja w 3 odsłonach, w jednej dekoracji ze śpiewami i tańcami. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 20. (—30 gr.).

Buyno-Arctowa, Marja. GWIAZDKA MICHASIA. CHOINKA. SKARBONKA. Dziewczynka na posyłki. Komedyjki. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 40. (—60 gr.).

Cierniak, Jędrzej. SZOPKA KRAKOWSKA. Prymitywne widowisko kolendowe z tekstami, nutami i rycinami na podstawie polskich źródeł etnograficznych. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych Nr. 11. Warszawa. Wyd. Związku Teatrów Ludowych. 16^o. Str. 94.

Cierniak, Jędrzej. WESELE KRAKOWSKIE. Inscenizacja obrzędów ludowych, opracowała z zespołem młodzieży szkolnej. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych Nr. 9. Warszawa. Wyd. Zw. Teatrów Ludowych. 1926. 16^o. Str. 77.

Domosława. KWIAT PAPROCI. Obrazek sceniczny w jednej odsłonie. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w Księgarni Polskiej. 1918. 8^o. Str. 31. (—24 gr.).

Dynowska, Marja. W ŚWIĘTOJAŃSKĄ NOC. Baśń udramatyzowana w pięciu odsłonach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8^o. Str. 16. (—30 gr.).

Dynowska, Marja. ŻŁY CZAR. Bajka udramatyzowana w pięciu odsłonach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 26+2 nlb. (—50 gr.).

Gensówna, Franciszka i Batorowicz, J. JASEŁKA. Ułożone pod'ug starych kołęd i pastorałek. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej“, 1920. 8°. Str. 26. (—24 gr.).

Gerson Dąbrowska, Marja. BAŚŃ O KRÓLOWEJ RÓŻY. Fantazja sceniczna w 3 odsłonach. Z ilustr. i objaśnieniami, dotyczącymi dekoracji i ubiorów. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 47. (—70 gr.).

Gerson-Dąbrowska, Marja. LEGENDA O KRÓLOWEJ KIN-DZE. — LESZEK BIAŁY. Cbraz historyczny. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 36. (—65 gr.).

Gerson Dąbrowska, Marja. ŁOKIETEK W GROTAH OJ-COWA. — KAZIMIERZ I ROKICZANA. Obrazy historyczne. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 32. (—50 gr.).

Gerson Dąbrowska, Marja. RACŁAWICKIE KOSY. Obraz sceniczny w 3-ch częściach z prologiem. Wyd. II. Teatr Ludowy im. F. Morzyckiej. Nr. 8. Warszawa. Nakł. „Naszej Księgarni“. 1926. 8°. Str. 109 + 2 nlb. (Zł. 1.20).

Gerson-Dąbrowska, Marja. ŚWIEĆ SIĘ. ŚWIEĆ SIĘ. WIEKU MŁODY. Humoreska sceniczna. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 24. (—36 gr.).

Gerson Dąbrowska, Marja. ŻACY ZA BATOREGO. Obrazy historyczne. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 39+1 nlb.

Cebarski, Stefan. BIEŁI ZACZAROWANY. Baśń w rozmowach. Warszawa. Skł. „Naszej Księgarni“. 1910. 8°. Str. 20. (—20 gr.).

Gwizdał, Feliks. WODA. Komedia w 1 akcie. Teatr Ludowy im. F. Morzyckiej. Nr. 10. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Sz. Wz. 1922. 16 str. w 10.

Jaworska, Julja. PRZEDSTAWIENIA DLA DZIECI. Opo-wiedzenia w 10 częściach. Warszawa. Nakł. „Księgarni Naukowej“. 1925. 8°. Str. 209. (Zł. 2.45).

Jaworska, Julja. PRZEDSTAWIENIA DLA DZIECI. Opowie-dzenia w 10 częściach. Warszawa. Nakł. „Księgarni Naukowej“. 1925. 8°. Str. 75. (Zł. 2.45).

Leśniewska, Zofja. BAJKA O ŹRÓDEŁKU. Obrazek sceniczny w dwóch odsłonach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 32. (—30 gr.).

M., P. SIEROTA MARYSIA. Baśń fantastyczna w 3 aktach. Uzupełniona wierszami przez J. Batorowicza. Ze wskazówkami dla urządzających przedstawienie i z nutami. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1918. 8°. Str. 43. (—36 gr.).

Marcinowska, Jadwiga. LEGJONIŚCI. Sztuka w trzech odsłonach. Wyd. II. Teatr Ludowy. Nr. 5. Warszawa. Wyd. im. Faustyny Morzyckiej. Nakł. „Księgarni Ludowej”. 1920. 16°. Str. 87.

Marcinowska, Jadwiga. ZA WOLNOŚĆ LUDU. Obrazek dramatyczny z czasów powstania 1863 roku. Teatr Ludowy. Nr. 3. Warszawa. Wyd. im. Faustyny Morzyckiej. Nakł. „Księgarni Ludowej”. 1920. 16°. Str. 59.

Markowska, Maria. W ZIMOWĄ NOC. Obrazek sceniczny w 4-ch odsłonach. Teatr Ludowy. Nr. 10. Warszawa. Wyd. im. Faustyny Morzyckiej. Nakł. „Księgarni Ludowej”. 1918. 8°. Str. 32.

Niedzielska, Marja. WYBÓR SZTUK DO GRANIA. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Nr. 10. Warszawa. Wyd. Zw. Teatrów Ludowych. 1926. 16°. Str. 47.

[Oppman, Artur]. Or-Ot. CZTERY KOMEDYJKI. Jaś i Małgosia. Żabi król. Róża z zaczarowanego ogrodu. Czerwony kapurek. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 44. (—70 gr.).

[Oppman, Artur]. Or Ot. SZOPKA WARSZAWSKA. Z 25 figurami rys. A. Gawińskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1914. 16°. Str. 124. (Zł. 1.—).

Ostrowska, Bronisława. NARODZINY BAJKI. Obrazki sceniczne. Z rys. de Witta. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 54+1 nlb. (—85 gr.).

Porazińska, Janina. BABA JAGA. Baśń uscenizowana. Warszawa. Wyd. „Płomyka”, czasop. dla dzieci i młodzieży. 1924. 8°. Str. 46.

Porazińska, Janina. CZARODZIEJSKA FUJARKA. Bajka uscenizowana w 2 odsłonach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 32. (—42 gr.).

Porazińska, Janina. NAGRODZONA KRZYWDA. Komedyjka w 2-ch odsłonach. Wyd. II. Teatr Ludowy. Nr. 16. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Szkół Wyż. 1922. 8°. Str. 39.

Porazińska, Janina. PRZYBIEŻELI DO BETLEEM... Jasełka. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1924. 8°. Str. 71. (—90 gr.).

Porazińska, Janina. ZAŚNIJ, OCZKO! Bajka uscenizowana. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1924. 8°. Str. 40. (—70 gr.).

Szelburg-Ostrowska, Ewa. LULAJŻE JEZUNIU. Z barwnymi ilustr. A. Gramatyki-Ostrowskiej. Kraków. Nakł. J. Czernckiego. s. a. 4°. Str. 62. (Zł. 8.—).

Świeżyńska, H. WESELE KWIATÓW. Obrazek sceniczny w 2-ch odsłonach. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1923. 8°. Str. 36. (—40 gr.).

Świeżyńska, Helena. WIESŁAW. Obrazek sceniczny w 4-ch odsłonach, przerobiony z sielanki K. Brodzińskiego. Z nutami. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej, 1922. 8°. Str. 23. (—20 gr.).

Wiszniewski, Ludwik. SMOK-SKOK. Bajka. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1922. 16°. Str. 16.

Wiszniewski, Ludwik. SMUTNA PEREŁKA. Komedyjka w 3 aktach. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1922. 16°. Str. 45. (—66 gr.).

DZIAŁ NAUKOWY.

DZIEŁA TREŚCI OGÓLNEJ. (1)

O KSIĄŻCE. [Książka wogóle. Historja książki]. 002

Cichocki, Władysław. Papiernictwo. Krótki opis wrobu papieru, tektury, masy drzewnej, celulozy drzewnej i słomianej. Z 20 rys. w tekście, planem maszyny papierniczej, kolorową tablicą oraz 27 próbami papieru. Warszawa. Nakł. Tłoczniz Łazarskiego, 1922. 8°. Str. 62+XI tabl. (Zł. 2.10).

Ostrowska, Bronisława. Książka jutra czyli tajemnica geniusza drukarni. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlas”. 1922. 8°. Str. 108. (Zł. 3.—).

Potocki, Antoni. O Janie Gutenbergu i o tem, jak się ludzie nauczyli pisać i drukować. Wyd. VI. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 39. (Opr. Zł. 1.40).

ENCYKLOPEDJE. 03

Ilustrowana encyklopedia. Pod redakcją D-ra Stanisława Lama. Warszawa. Nakł. Trzaski, Ewerta, Michalskiego. s. a.

8°. Zeszyt od 1 do 17. Szpalt 672. (W prenumeracie Zł. 4.—; poza prenumeratą Zł. 6.50).

Maliszewski, Edward i Olszewicz, Bolesław. Słownik geograficzny podręczny ze szczególnem uwzględnieniem Polski, jej spraw i interesów. Tom I. A—Ł. Z 39 mapkami i figurami w tekście. Tom II M—Z. Warszawa. Nakł. Trzaski, Ewerta i Michalskiego. 1925. 8°. Str. 772. (Zł. 72.—).

CZASOPISMA. KALENDARZE. [Wydawnictwa periodyczne treści ogólnej]. 05

Iskry. Tygodnik dla młodzieży. Redaktor i Wydawca: WŁADYSŁAW KOPCZEWSKI. Warszawa. Nakł. Książnicy Polskiej. 8°. Pren. z przesyłką pocztową miesięcznie Zł. 2.—; kwartalnie Zł. 5.40; półrocznie Zł. 10.30; rocznie Zł. 19.60.

Harcerz. Tygodnik młodzieży harcerskiej. Wyd. Naczelnictwo Zw. Harcerstwa Polskiego. Redaktor: TADEUSZ UHMA. Warszawa. 8°. (Rocznie Zł. 12.—).

Kalendarz „Iskier“ na rok 1926 i 1927. Mała encyklopedia i notatnik. Opracował Władysław Kopczewski. Rok III, Warszawa. Wyd. Książnicy Atlas. 1926. 16°. Str. 192. (Zł. 4.20; dla prenumeratorów Zł. 3.50).

Młodzież Polskiego Czerwonego Krzyża. Redaktor i Wydawca: Polski Czerwony Krzyż w osobie ZOFJI WOŁŁOWICZOWEJ. Warszawa. 8°. Roczna prenumerata Zł. 6.—.

Moje Pisemko. Tygodnik obrazkowy dla dzieci, pod redakcją MARJI BUYNO-ARCTOWEJ. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 8°. Pren. roczna Zł. 14.—; kwart. Zł. 3.50; mies. Zł. 1.20.

Orli Lot. Miesięcznik krajoznawczy dla młodzieży. Wyd. Oddziału Krakowskiego Pol. Tow. Krajoznawczego pod redakcją LEOPOLDA WĘGRZYNOWICZA. Kraków. Nakł. Księgarni Geograficznej „Orbis“. 8°. (Rocznie Zł. 4.—).

Płomyk, dwutygodnik dla dzieci i młodzieży i **Płomyczek,** dwutygodnik dla młodszej dlatwy. Warszawa. Wydawca: W imieniu Zw. Pol. Nauczycielstwa Szkół Powszechnych: JÓZEF WŁODARSKI. Redaktorka: HELENA RADWANOWA. 8°. Pren. za cały rok szkolny Zł. 14.—; miesięcznie Zł. 1.50.

W słońcu. Dwutygodnik ilustrowany dla dzieci i wychowawców. Redaktorka i wydawczynie: S. SEMPOŁOWSKA. Kierowniczkami: J. MORTKOWICZOWA i S. SEMPOŁOWSKA. Warszawa. 8°. (Pren. rocznie Zł. 12.—).

O SPOŁECZEŃSTWIE.

Spółdzielczość. Konstytucja. Stowarzyszenia. Statystyka. [Nauki społeczne i prawne]. 3

Dąbrowski, Franciszek. SPÓLDZIELNIE UCZNIOWSKIE. Podręcznik praktyczny z ilustr. i wzorami. Warszawa. Wyd. Zw. Pol. Stow. Spożywców. 1925. 8°. Str. VII + 166. (Zł. 4.—).

Gołąb, Stanisław. POWSZECHNE OBOWIĄZKI I PRAWA OBYWATELSKIE. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 47+1 nlb. (—50 gr.).

Kosmowska, Irena Wiktorowa. Związki młodzieży polskiej od 1816 roku do naszych czasów. Warszawa. Nakł. M. Ostaszewskiej. 1924. 8°. Str. 195. (Zł. 3.—).

Sempołowska, St. i Unslicht-Bernsteinowa. Dla przyszłości. Czytania dla dorosłych i młodzieży. Cz. III. CZŁOWIEK I LUDZIE. Warszawa—Lwów. Nakł. J. Mortkowicza, G. Centnerszvera i S-ka, H. Altenberga. 1907. 8°. Str. 341. (Zł. 2.—).

Siemiński, Józef. O POLITYCE, O PAŃSTWIE I OBYWATELU. Wiadomości co najważniejsze. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1922. 8°. Str. 74+1 nlb. (—60 gr.).

Stemler, Józef. KONSTYTUCJA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. Ustawa z dnia 17 marca 1921 roku. Wstęp, objaśnienia, pytania i słowniczek trudniejszych wyrazów i określeń dla samouków, przygotował... Warszawa. Nakł. Polskiej Macierzy Szkolnej. s. a. 8°. Str. 47. (Zł. 1.75).

Weinfeld, Ignacy dr.; Szturm de Sztrem, Edward i Piekalkiewicz, Jan. ATLAS STATYSTYCZNY POLSKI. Zesz. I. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej“. 1924. 8°. Str. 8+20. (Zł. 8.40).

Harcerstwo, patrz Ćwiczenia harcerskie, dział 796. Sporty i gry na wolnem powietrzu.

JĘZYKOZNAWSTWO. Samouczki. Słowniki. [Filologia]. 4

Język angielski.

Kierst, W. i Callier, O. SŁOWNIK POLSKIEGO I ANGIELSKIEGO JĘZYKA. W 2-ch częściach. Lipsk. Nakł. O. Holtzes Nachfolger. 1923. 16°. Str. 428+398. (I, II po Zł. 8.—; całość Zł. 12.10).

Wiśniewska, M. PRZYSTĘPNY SPOSÓB NAUCZENIA SIĘ JEZYKA ANGIELSKIEGO. Według metody T. Robertsona. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1906. 8°. Str. 230. (Zł. 2.70).

Język francuski.

Dahlmann, Piotr. NOWY SŁOWNIK PODRĘCZNY FRAN-CUSKO-POLSKI I POLSKO-FRANCUSKI. Berlin. Nakł. Neufeld & Henius. s. a. 16°. Str. 1302+1079. (Zł. 11.—).

Język niemiecki.

Łukaszewski, Ksawery F. A. E. i Mosbach, August. SŁOWNIK NIEMIECKO-POLSKI I POLSKO-NIEMIECKI do szkolnego i podręcznego użytku. Przerobił i do nowej pisowni zastosował dr. L. German. Berlin. Nakł. Neufeld & Henius. s. a. 8°. Str. 1126. (Zł. 11.—).

Język polski.

Arct, Michał. SŁOWNIK ILUSTROWANY JEZYKA POLSKIEGO. 70.000 wyrazów, 4.300 rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 8°. Str. 4 nlb. + 658. (W opr. płóc. Zł. 28.—).

Arct, Michał. SŁOWNIK WYRAZÓW OBCYCH. 25.000 wyrazów, zwrotów i przysłów cudzoziemskich, używanych w mowie potocznej i w prasie polskiej. Wyd. VII niezmienione, zaopatrzone wyjaśnieniami wstępnymi przez Henryka Ułaszyńskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. VIII+292. (Zł. 8.—).

Biliński, J. BŁĘDY JEZYKOWE. Poznań. Wyd. Spółki Pedagogicznej. 1922. 8°. Str. 74. (—30 gr.).

Galle, Henryk. ZASADY PISOWNI POLSKIEJ ZE SŁOWNICZKIEM. Według uchwały Akademii Umiejętności w Krakowie z dn. 8.I. 1918. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 16°. Str. 161. (—80).

Krasnowolski, Antoni. NAJPOSPOLITSZE BŁĘDY JEZYKOWE, zdarzające się w mowie i piśmie polskiem. Wyd. IV. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1920. 8°. Str. 87+1 nlb. (—50 gr.).

Kryński, A. JAK NIE NALEŻY MÓWIĆ I PISAĆ PO POLSKU. Warszawa. Skł. gł. Dom Książki Polskiej. 1921. 8°. Str. VIII+376. (Zł. 5.—).

Kryński, A. PISOWNIA POLSKA. Prawidła pisowni. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 82. (—70 gr.).

Łoś, J. ZASADY ORTOGRAFJI POLSKIEJ I SŁOWNIK ORTOGRAFICZNY. Wyd. III. Nakł. „Książnicy-Atlasu”. 1924. 8°. Str. 258. (Zł. 4.20).

Mazurkiewicz, L. SŁOWNICZEK ORTOGRAFICZNY JĘZYKA POLSKIEGO z oznaczeniem przenoszenia części wyrazów, wg. ostatnich uchwał Akad. Umiejętności w Krakowie. Łódź. Nakł. L. Fiszera. 1921. 8°. Str. 108. (Zł. 1.20).

Niedźwiedzki, W. WYRAZY CUDZOZIEMSKIE ZBYTECZNE W POLSZCZYŹNIE. Słownik. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1917. 8°. Str. 186. (Zł. 1.50).

Weychert - Szymanowska, Władysława. JĘZYK POLSKI. Metodyczne wskazówki dla samouków. Bibl. Poradni dla samouków Nr. 3. Warszawa. Nakł. Instytutu Oświaty i Kultury im. Staszica. 1923. 8°. Str. 75. (—70 gr.).

Różne.

Gianini, Tortunato. COME SIMPARA L'ITALIANO. JAK NAUCZYĆ SIĘ PO WŁOSKU. Część I. Rozmowa. Ćwiczenia praktyczne. Gramatyka. Słownik. Część II. Wybór prozy i poezji współczesnej literatury. Krótki opis Włoch (z mapą). Słownik. Cz. I i cz. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa, s. a. 8°. Cz. I. Str. VIII + 218. Cz. II. Str. 242. (Zł. 4.—).

Hora, F. A. PRAKTYCZNA METODA JĘZYKA CZESKIEGO. Lwów. Wyd. B. Połonieckiego. s. a. 8°. Str. XII + 176. (Zł. 3.20).

Koncewicz, L. SŁOWNIK PODRĘCZNY ŁACIŃSKO-POLSKI. Warszawa. Nakł. „Książnicy Polskiej“. 1922. 8°. Str. 950. (Zł. 9.—).

Kozłowski, J. SŁOWNIK ROSYJSKO - POLSKI. Wilno. Nakł. L. Chomińskiego. 1924. 8°. Str. 164. (Zł. 1.50).

Kruczkiewicz, Bronisław. SŁOWNIK ŁACIŃSKO-POLSKI do użytku szkół średnich. Opracowali: J. Dolnicki, A. Frączkiewicz, dr. K. Łuczakowski, dr. W. Wróbel i W. Zagórski pod kierownictwem... Wyd. II. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu“ 1925. 4°. Str. 2 nlb.+980. (Zł. 24.—).

0 PRZYRODZIE. [Nauki matematyczne i przyrodnicze]. 5

KSIAŻKI TREŚCI OGÓLNEJ. 50

Boguszewska, H. W DOMU, W POLU I W LESIE. Pogadanki przyrodnicze. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 84. (—60 gr.).

Brzeziński, Mieczysław. Pogadanki z dziedziny przyrody i przemysłu. Część I i II. POŚRÓD ZWIERZĄT I LUDZI. Część III i IV. ZIEMIA, PRZYRODA MARTWA. Wyd. VIII, przejrzone i dopełnione przez W. Umińskiego. Z 141 [na okł. 400] rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Cz. I i II. Str. 249+1 nlb. Cz. III i IV. Str. 197+3 nlb. (I/II Zł. 2.50; III/IV Zł. 3.—).

Buckley, Arabella B. Zwróć oczy na przyrodę. III. ŻYCIE W LESIE I W POLU. Opracowała podług angielskiego M. Arct-Golczewska. Wyd. II. Z 8 tabl. barwnymi i 28 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 16°. Str. 66. (Zł. 1.70).

Chrzęszczewska, Jadwiga i Haberkantówna, Wanda. Opowiadania przyrodnicze. I. STAW. Z 36 rys. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 95+1 nlb. (Zł. 1.80).

Chrzęszczewska, Jadwiga i Haberkantówna, Wanda. Opowiadania przyrodnicze. II. ŁĄKA. Z 43 rys. W. Mayznerówny. Wyd. II, powiększone. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 150. (Zł. 1.25).

Dyakowski, Bohdan. NASZ LAS I JEGO MIESZKANCY. Z licznymi rys. F. Jabłczyńskiego i innych. Wyd. IV. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 255. (Zł. 5.—).

Dyakowski, Bohdan. WĘDRÓWKI ZWIERZĄT I ROŚLIN. Wyd. II, przejrzone i uzupełnione. Z 25 ryc. w tekście. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. 1925. 8°. Str. 230+2 nlb. (Zł. 3.80).

Dyakowski, Bohdan. Z NASZEJ PRZYRODY. Obrazy z życia zwierząt i roślin krajowych. Wyd. IV z 24 chromolitografowanymi tablicami i 235 ryc. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8°. Str. VIII+619. (Opr. Zł. 30).

Gustawicz, B. i Wyrobek, Emil. Księga wynalazków przygód i podróży. Najnowsze odkrycia i wynalazki z dziedziny przemysłu, techniki, przyrody, fizyki, chemii, astronomii i meteorologii, tudzież opisy podróży, przygód myśliwskich, krajów i ludów. (Z Wszechświata t. III). Z licznymi ilustr. i 4 tablicami barwnymi. Łódź. Nakł. L. Fiszera, s. a. 8°. Str. 482. (Zł. 18.—).

Gustawicz, B. i Wyrobek, E. WŚRÓD DOLIN I GÓR. Przechadzki przyrodnicze. Ozdobione i objaśnione. W tekście 152 ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1914. 8°. Str. 248. (Zł. 2.50).

Haberkantówna, Wanda. Z NASZYCH WYCIECZEK. Z 53 ryc. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 111. (Zł. 4.—)

Heilpern, Mieczysław. POGADANKI O TAJEMNICACH PRZYRODY. Cz. I. Wiadomości wstępne o świecie. Wyd. V. Z 75 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 248. (Zł. 2.50).

Kramsztyk, S. SZKICE PRZYRODNICZE Z DZIEDZINY FIZYKI, GEOFIZYKI I ASTRONOMJI. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1904. 8°. Str. 217. (Zł. 1.60).

Roguska, Wanda Ostoja. PRZYRODA W DOMU I SZKOLE. Wskazówki praktyczne dla młodzieży i nauczycieli. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 152. (Zł. 3.60):

Schneider, Oskar. Atlas przyrodniczo-geograficzny, zawierający typy krajobrazów, ludzi, zwierząt i roślin. W języku polskim wydany pod kierunkiem A. Ślósarskiego. 18 podwójnych tablic z 600 wizerunkami, 15 mapek i 1 podwójna mapa poglądowa. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1900. 8°. (Zł. 15.—).

Siedlecki, Michał. NA RAFACH KORALOWYCH. Bibl. Przyrodnika. T. 17 — 18. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1926. 16°. Str. 51. (—80 gr.).

Simm, Kazimierz. MUZEUM PRZYRODNICZE. Wskazówki do sporządzania i konserwowania zbiorów przyrodniczych. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 8°. Str. 157. (Zł. 4.—).

Świrtun-Rymkiewicz, Kazimierz. GAWĘDY PRZYRODNICZE. Książka pierwsza. Wilno. Nakł. Harcerskiej Sp. Wyd. 1922. 8°. Str. 64.

MATEMATYKA.

51

Czech, Marjan. Najprostsze sposoby mierzenia gruntów. Z 24 rys. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1919. 8°. Str. 48. (—36 gr.).

Jeleński S. LILÁVATĪ. Rozrywki matematyczne. Zebrał i opracował... Z 172 rys. w tekście i jedną tablicą. Poznań. Nakładem Księgarni św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 300. (Zł. 6.50).

O WSZECHŚWIECIE. [Astronomja].

52

ATLASIK ASTRONOMICZNY. 77 rysunków kolorowych na 12 tablicach. „Atlasiki kieszonkowe”. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. (Zł. 3.—).

Brzeziński, Mieczysław. O ZAĆMIENIACH SŁOŃCA I KSIĘŻYCA. Odczyt z obrazami niknącemi. Wyd. IV. Z 10 rys. Wyd.

im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej“.
1925. 8°. Str. 27+3 nlb. (—90 gr.).

Heilpern, Maksymiljan. JAK ROZPOZNAĆ NA NIEBIE
NAJWAŻNIEJSZE GWIAZDY I GWIAZDOZBIORY. Z 35 rys.
w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1911. 8°. Str. 93.
(—65 gr.).

Heilpern, Maksymiljan. O ZIEMI, SŁOŃCU, KSIEŻYCU,
GWIAZDACH I INNYCH CIAŁACH NIEBIESKICH CZYLI
O BUDOWIE ŚWIATA, JEGO POCZĄTKU I KOŃCU. Wykład
popularny zasad kosmografii i kosmogonji dla samouków. Ze
100 rys. i portretami. Wyd. V, dopełnione i zmienione. War-
szawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 199. (Zł. 1.50).

Kibiński, Marek. LUNETA ASTRONOMICZNA (refraktor).
Z 16 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 52. Cieszyn.
Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 31. (—60 gr.).

Kramsztyk, Stefan. Szkice przyrodnicze z dziedziny fizyki,
geofizyki i astronomji. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego;
1904. 8°. Str. 217. (Zł. 1.60).

Króliński, Jan Kazimierz. Wstrzymał słońce, ruszył ziemię...
W 450 rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, Warszawa. Nakł.
Księgarni Polskiej, 1923. 16°. Str. 32 (—24 gr.).

FIZYKA. 53

Dział ogólny. 530

Kramsztyk, Stefan. DOŚWIADCZENIA FIZYCZNE BEZ
PRYZRĄDÓW. Ilustr. Warszawa. Nakł. E. Wende. s. a. 8°.
Str. 142. (Zł. 1.80).

Kramsztyk, Stefan. Szkice przyrodnicze z dziedziny fizyki,
geofizyki i astronomji. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego.
1904. 8°. Str. 217. (Zł. 1.60).

Kramsztyk, Stefan. WIADOMOŚCI POCZĄTKOWE Z FI-
ZYKI. Książeczka I, II. Warszawa. Nakł. E. Wende. s. a. 8°.
Str. VIII+100+182. (I Zł. 1.50; II 2.—).

Mechanika. 531

Danilewicz, L. SILNIKI BENZYNOWE. Opis, konstrukcji
i działanie. Z 15 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 55.
Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 310 (—60 gr.).

Danilewicz L. SILNIK BENZYNOWY. Cz. II. Popularny opis konstrukcji silników benzynowych. Z 14 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 56. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60).

Hydraulika. Ciecze.

532

Ligeza, Adam. PRASA HYDRAULICZNA. Z 26 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 85. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Pneumatyka.

533

Danilewicz, L. SILNIKI SPRĘŻONEGO POWIETRZA (pneumatyczne). Z 17 rys. i 1 tabl. Samouczek techniczny Nr. 49. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60 gr.).

Sajan. MOTOR PĘDZONY ROZGRZANEM POWIETRZEM. Z 16 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 36. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Optyka. Światło.

535

Heczko, Paweł. HELJOGRAF. Przyrząd służący do telegrafowania zapomocą światła. Z 17 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 48. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60 gr.).

Kibiński, Marek, Luneta astronomiczna (refraktor). Z 16 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 52. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. MIKROSKOP. Z 14 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 61. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. SPEKTROSKOP. Z 8 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 57. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 27. (—60 gr.).

Ligeza, Adam. PLASTOGRAF. Przyrząd do rzucania cieni plastycznych na ekran. Z 15 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 84. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 23+1 nlb. (—60 gr.).

Poliński, Jan. ŁAWA OPTYCZNA. Z 26 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 98. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 26. (—60 gr.).

Poliński, Jan. ZWIERCIADŁA HERTZA. Z 29 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 81. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 30. (—60 gr.).

Rudnicka, Zofja. O ZJAWISKACH ŚWIETLNYCH. Z 38 rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1918. 8°. Str. 63. (—48 gr.).

Staszyc. APARAT PROJEKCYJNY DO DEMONSTRACJI RYCIŃ, POCZTÓWEK, FOTOGRAFIJ I INNYCH OBRAZÓW NIEPRZEZROCZYSTYCH. Z 14 rys. w tekście. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16°. Str. 31. (—60 gr.).

Ciepło.

536

Rudnicka, Zofja Joteyko. O CIEPLE. Z 55 rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8°. Str. 127. (Zł. 1.—).

Elektryczność.*

537

Rudnicka, Zofja. JAKIE POŻYTKI MAMY Z ELEKTRYCZNOŚCI. Z 70 ryc. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 79. (—60 gr.).

B., A. RURKI GEISSLERA I PROMIENIE ROENTGENA. Z 28 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 59. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Bładowski, S. PRĄDNICE. Wyd. III, zmienione, z 25 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 5. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16°. Str. 29+3 nlb. (—60 gr.).

Ciahotny, Jan. INDUKTOR. Wskazówki do budowy modeli wraz z teorią. Wyd. III, zupełnie przerobione i rozszerzone, z 1 tablicą i 15 rys. Samouczek Techniczny Nr. 1. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16°. Str. 29+3 nlb. (—60 gr.).

Ciahotny, Jan. TELEGRAF MORSE'A. Wskazówki do budowy modelu wraz z objaśnieniami teoretycznymi. Wyd. III, zupełnie przerobione i rozszerzone z 24 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 9. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Danilewicz, L. DOMOWA STACJA ELEKTRYCZNA. Z 15 rys. i 4 tabl. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 50. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli, s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Danilewicz, L. ŁADOWANIE AKUMULATORÓW PRĄDEM MIEJSKIM, ze specjalnem uwzględnieniem ładowania prądem zmiennym. Z 11 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 45. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli, s. a. 16°. Str. 31. (—60 gr.).

* Patrz również dział 654—Radjotechnika na str. 73; dział 62. Inżynierja. Modele na str. 67.

ELEKTROFOR ORAZ PRZYRZĄDY POMOCNICZE. Z 10 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 13. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 14. (—60 gr.).

Hilczner, E. ŻELAZKO ELEKTRYCZNE. Z 11 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 60. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 28. (—60 gr.).

Lięża, Adam. TOLENTOGRAF, przyrząd do przenoszenia na odległość pisma i rysunków. Z 21 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 83. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 30+2 nlb. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. ELEKTRYCZNY ALARM BEZPIECZEŃSTWA, OSTRZEGAJĄCY PRZED KRADZIEŻĄ I WŁAMANIEM. Z 20 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 70. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 30. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE. Z 15 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 58. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. OPORNIKI ELEKTRYCZNE. Podręcznik do obliczania i konstruowania oporników elektrycznych. Z 21 rys. w tekście i 5 tabl. cyfrowymi. Samouczek Techniczny Nr. 51. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. PRZETWORNICE ELEKTRYCZNE. Przyrządy do zamiany prądu przemiennego na prąd stały. Z 12 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 33. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 27. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. WINDA ELEKTRYCZNA. Z 21 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 35. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 28. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. ZATRZASK ELEKTRYCZNY. Z 33 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 63. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Piekara, Arkadiusz. GALWANOMETR ZWIERCADLANY. Przyrząd wielkiej czułości dla fizyka amatora. Z 34 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 82. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 40. (—60 gr.).

Polński, Jan. APARAT DO ELEKTRYZACJI. Z 31 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 86. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 31+1 nlb. (—60 gr.).

Sajan. DYNAMO NA PRĄD STAŁY. Wyd. II. Z 14 ryc. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 19. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60 gr.).

Sajan. SILNIK NA PRĄD STAŁY. Wyd. II. Z 18 ryc. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 27. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 31. (—60 gr.).

Staszyc. ELEKTRYCZNY APARAT DO KOPJOWANIA KLISZ na papierze bromowym i chloro-bromowym. Z 15 ryc. w tekście. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 28. (—60 gr.).

Trusof, W. BATERJE DO KIESZONKOWYCH LATAREK ELEKTRYCZNYCH. Amatorskie sporządzanie nowych oraz odnawianie zużytych. Z 14 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 68. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 28. (—60 gr.).

Trusof, W. TANIE OŚWIETLENIE ELEKTRYCZNE. Z 21 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 80. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1924]. 8^o. Str. 31+1 nlb. (—60 gr.).

Trusof, W. TELEFON W RÓŻNYCH KONSTRUKCJACH. Ścienny aparat z wywoływaczem prądu stałego (galwanicznego). Z 24 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 4. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 31+1 nlb. (—60 gr.).

Magnetyzm.

538

Olszewski, Jan. KONSTRUKCJA I OBLICZANIE ELEKTROMAGNESÓW. Z 8 rys. i 5 tablicami w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 91. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16^o. Str. 28+4 nlb. (—60 gr.).

C H E M J A.

54

Brzeziński, Mieczysław. KRÓTKA NAUKA O CIAŁACH PRZYRODY MARTWEJ, ICH WŁASNOŚCIACH, PRZEMIANACH I ZNACZENIU. Z licznymi rys. Wyd. IX. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1923. 8^o. Str. 192. (Zł. 2.—).

Duchowicz, Bronisław. URZĄDZENIE PRACOWNI CHEMICZNEJ PRZY POMOCY ŚRODKÓW PROSTYCH. Cz. I. Z 22 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 64. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 30. (—60 gr.).

Duchowicz, Bronisław. URZĄDZENIE PRACOWNI CHEMICZNEJ. Cz. II. Z 12 rys. w tekście. Samouczek Techniczny. Nr. 65. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 27. (—60 gr.).

Gajdzica, Paweł. POCZĄTKUJĄCY CHEMIK. Ilustr. Bibl. dla Młodzieży. Nr. 10. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1925. 16°. Str. 174. (Zł. 2.—).

Humnicki, Wincenty. POCZĄTKI CHEMJI OPARTE NA DOŚWIADCZENIACH. Wyd. II. Z licznymi rys. Wydawn. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1922. 8°. Str. 79. (Zł. 1.—).

Mineralogja.

549

Cienciąła, Jerzy. MŁODY MINERALOG. Wskazówki do zbierania minerałów. Z ilustr. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom 4. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 118. (Zł. 2.—).

Dyakowski, Bohdan. O PIASKU I JEGO KREWNIAKACH, TO JEST PODOBNYCH DO NIEGO MINERAŁACH. Z 13-ma rycinami. Wyd. II. Pogadanki mineralogiczne II. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Szkół Śr. i Wyz. 1922. 8°. Str. 42. (—35 gr.).

Dyakowski, Bohdan. SÓL, JEJ ZNACZENIE DLA LUDZI, ROZPOWSZECHNIENIE I SPOSOBY WYDOBYWANIA. Z 42 rycinami. Pogadanki mineralogiczne—I. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Ludowej”. 1907. 8°. Str. 39. (—35 gr.).

Dyakowski, Bohdan. Szkło i wyroby szklane. (Dopełnienie książeczki: „Piasek i jego krewniaczy”. Wyd. II. Z 22-ma rycinami. Pogadanki mineralogiczne — III. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Szkół Śr. i Wyz. 1922. 8°. Str. 37. (—35 gr.).

Laskowski, W. S. GIPS, JEGO ODMIANY, WŁASNOŚCI I POŻYTKI. Z 5 rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skład gł. w „Księgarni Polskiej”. 1917. 8°. Str. 16. (—16 gr.).

Rudnicka, Zofja Joteyko. FOSFOR, JEGO WŁASNOŚCI, OTRZYMYWANIE I POŻYTKI. Wyd. III. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1918. 8°. Str. 16. (—16 gr.).

Rudnicka, Zofja [Joteyko]. SALETRA, JEJ WŁASNOŚCI I POŻYTKI. Odczyt popularny. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1911. 8°. Str. 24. (—20 gr.).

Rudnicka, Zofja Joteyko. SIARKA, JEJ WŁASNOŚCI, OTRZYMYWANIE I POŻYTKI. Odczyt popularny. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8°. Str. 24. (—20 gr.).

Rudnicka, Zolja Joteyko. WĘGIEL, JEGO ODMIANY, WŁASNOŚCI I POŻYTKI. Odczyt popularny. Wyd. III. Z 5-ma rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 23. (—20 gr.).

O ZIEMI [Geologja].

55

Brzeziński, Mieczysław. POGADANKI O WNĘTRZU ZIEMI. Wyd. VII. Z wielu rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8°. Str. 68. (Zł. 1.80; opr. Zł. 2.60).

Dybczyński, Tadeusz. SKARBY KOPALNE ZIEM POLSKICH. Wyd. „Nasz. kraj”. 10. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 62. (—55 gr.).

Friedberg, W. POWIETRZE JAKO CZYNNIK TWÓRCZY ZIEMI. Z 16 ryc. w tekście. Wykł. Pow. Uniw. Poznańskiego Nr. 15. Poznań. Nakł. Fiszera i Majewskiego. 1925. 16°. Str. 41. (Zł. 1.—).

Karczewski, Stanisław. BRZEGIEM BAŁTYKU. Przewodnik geologiczny po polskich brzegach Bałtyku. Z 97 ilustr. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. [1926]. 8°. Str. 135+6 nlb. (Zł. 4.50).

Piotrowski, Feliks. NAUKA O POGODZIE. (Meteorologja). Wyd. II, zmienione i powiększone, z licznymi rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1923. 8°. Str. 162. (Zł. 2.40).

O ŻYCIU. [Biologja].

57

Czech, Marjan. O bakterjach i znaczeniu ich dla rolnika. Z 43 rys. w tekście. Wyd. III. Bibl. Rolnicza. C. Z. K. Rolniczych. Warszawa. Nakł. Ks. Rolniczej. 1923. 8°. Str. 107+1 nlb. (Zł. 1.50).

Skrzyńska, Kazimiera. CO MOŻNA WIDZIEĆ PRZEZ SZKŁA POWIĘKSZAJĄCE. Wyd. II znacznie rozszerzone. Z licznymi ryc. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 70+1 nlb. (—54 gr.).

O ROŚLINACH. [Botanika].

58

Betten, Robert. Hodowla kwiatów w pokoju. Przekład w/g V wyd. oryginału. Wyd. III poprawione i powiększone. Z licznymi ilustr. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 286. (Wyczerpane).

Buckley, Arabella B. Zwróć oczy na przyrodę. I. ŻYCIE ROŚLIN W POLU, NA ŁĄCE I W OGRÓDZIE. Opracowała M. Arct. Golczewska. Wyd. II. Z 8 tabl. barwnymi i 35 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 16°. Str. 71. (Zł. 1.70).

Cienciała, Jerzy. ZBIERANIE, ZASUSZANIE I PRZECHOWYWANIE ROŚLIN. Z 11 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 47. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 31. (—60 gr.).

Dyakowski, Bohdan. ROŚLINY POKARMOWE W RÓŻNYCH KRAJACH. Wyd. IV. Z wieloma ryc. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8°. Str. 94. (Zł. 2.—).

Gałczyński, Bronisław. Ogród warzywny na 200 metrach kwadratowych. Jak z takiego ogródka mieć dosyć jarzyn na cały rok na trzy osoby. Piaseczno. Nakł. autora. 1926. 16°. Str. 56+1 nlb. (Zł. 1.—).

[*Heilpern, Maksymiljan*]. *M. H-n.* Jak chorują zboża i ziemniaki i jak je od chorób chronić? Z 16 ryc. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8°. Str. 24. (—24 gr.).

Hryniewiecki, Bolesław. ZIELNIK I MUZEUM BOTANICZNE. Wskazówki praktyczne: jak zbierać, preparować, konserwować, oznaczać rośliny i układać zbiory botaniczne. Z 18 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. 209. (Zł. 1.50).

Kobendza, R. i Kołodziejczyk, January. PRZEWODNIK FLORYSTYCZNY PO OKOLICACH I PARKACH WARSZAWY. Słowo wstępne napisał B. Hryniewiecki. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 99. (Zł. 1.60).

Malinowski, Edmund. ŚWIAT ROŚLIN. O kształtach roślin, powstaniu gatunków, krążeniu soków w roślinach. Z 2 tabl. barwnymi i 108 rys. w tekście. Warszawa. Wyd. z zap. Kasy Mianowskiego. 1912. 8°. Str. 145+2 nlb. (—50 gr.).

Rouppert, Kazimierz. SZATA ROŚLINNA POLSKIEGO BRZEGU I BAŁTYKU. Bibl. Przyrodnika. T. 9 — 11. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 82. (—90 gr.).

Schumacher, H. KWIATY LETNIE I JESIENNE. 162 barwne ryc. na 40 tabl. Według niemieckiego oryginału opracowała M. Arct-Golczewska. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1913. 8°. Str. 41. (Zł. 12.—).

Trzebiński, J. JAK ZBIERAĆ I OZNACZAĆ ROŚLINY. Praktyczne wskazówki do oznaczania i urządzania zbiorów roślin kwiatowych i zarodnikowych z podaniem ważniejszej literatury. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1917. 16°. Str. 41. (—50 gr.).

Atlasy.

ATLAS ZIOŁ LECZNICZYCH. 74 rys. kolorowe na 46 tablicach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 16°. (Zł. 6.—).

MAŁY ATLAS ROŚLIN GÓRSKICH. 57 rys. kolorowych na 12 tablicach, z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 42. (Zł. 3.—).

Schreiber, J. F. MAŁY ATLAS ROŚLIN LECZNICZYCH. Tłumaczył T. K. 32 rys. kolorowe na 12 tablicach, z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

Wilkomm, Maurycy. ATLAS PAŃSTWA ROŚLINNEGO, zawierający 125 tablic kolorowych z 700 rys. roślin oraz liczne drzeworyty wśród tekstu szczegółowego, opracowanego przez Wł. M. Kozłowskiego. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1911. 8°. Str. 208. (Zł. 42.—).

O ZWIERZĘTACH. [Zoologia].

59

Dział ogólny.

590

Ciembroniewicz, Józef. Z ŻYCIA ZWIERZĄT. Bibl. Macierzy Polskiej. Nr. 60. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1911. 8°. Str. 124. (Zł. 1.20).

Ciembroniewicz, Józef. Z ŻYCIA ZWIERZĄT. Serja II. Bibl. Macierzy Polskiej. 72. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1912. 8°. Str. 170. (1.80).

Coupin, H. ZWIERZĘTA GIMNASTYKUJĄCE SIĘ. Opracowała M. A. G. z 17 rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 32. (—50 gr.).

Czerwiński, Kazimierz. KOLEKCJONOWANIE ZWIERZĄT. Z pracowni przyrodnika. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1906. 16°. Str. 113. (—80 gr.).

Czerwiński, Kazimierz. SZKICE ZOOLOGICZNE. Z 22 ilustr. Lwów. Nakł. „Książnicy Polskiej”. 1921. 8°. Str. 58. (—60 gr.).

Domaniewski, Janusz. ZARYS GEOGRAFJI ZWIERZĄT. Z 200 ilustr. w tekście. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1921. 8°. Str. 266 + 2 nlb. (Zł. 5.—).

Dyakowski, Bohdan. ZWIERZĘTA ŁĄDOWE I MORSKIE W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH ŚWIATA. Z 216 rycinami. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1907. 8°. Str. 425+II nłb. (Zł. 2.—; kart. Zł. 2.60).

Dygasiński, A. WIELKIE ŁOWY. Ilustr. E. Bartłomiejczyk. Warszawa. Wyd. „Ignis”. s. a. 8°. Str. 188. (Zł. 8.—).

Fabre, J. H. NASI SPRZYMIERZENCY. Pogadanki o zwierzętach pożytecznych. Przetł. Z. Bohuszewiczówna i M. Górską. Z ilustr. Bibl. „Iskier”. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1925. 8°. Str. 209. (Kart. Zł. 6.—).

Parasiewicz, Hipolit. SZTUKA BUDOWANIA U ZWIERZĄT. Bibl. dla młodzieży. Serja 2. T. VII. Z 62 ryc. w tekście. Lwów. Nakł. Tow. Pedagogicznego, 1900. 8°. Str. 83. (Zł. 1.—).

Siedlecki, Michał. PAŃSTWO ZWIERZĘCE. Wykł. Pow. Uniw. Jagiellońskiego z cyklu „O państwie”. Kraków. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1916. 8°. Str. 36. (—35 gr.).

Siedlecki, Michał. SKARBY WÓD. Obrazy z nadmorskich krain. 80 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1923. 8°. Str. 237. (Zł. 4.—; kart. Zł. 5.—).

Staszyd. TERRARJUM. [Zwierzyniec pokojowy]. Jego budowa, urządzenie i pielęgnacja. Z 14 rys. w tekście. Samouczek Techniczny Nr. 30. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1222. 16°. Str. 31. (—60 gr.).

Sumiński, Stanisław M. i Tenenbaum, Sz. PRZEWODNIK ZOOLOGICZNY PO OKOLICACH WARSZAWY. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 100+4 nłb. (—90 gr.).

Bezkręgowce (robaki, owady).

592

Brzósko, Stanisław. Praktyczne pszczelnictwo. Opis gospodarki w ulach warszawskich i kószkach z zastawkami. Z 49 rys. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 191. (Zł. 2.10).

Dyakowski, Bohdan. O PSZCZOŁACH I ICH ŻYCIU. Z 7 rycinami. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1921. 8°. Str. 29. (—20 gr.).

Dyakowski, Bohdan. WSKAZÓWKI DO HODOWLI MOTYLI. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1906. 8°. Str. 74. (—25 gr.).

Fabre, J. H. SZKODNIKI. Pogadanki o owadach szkodliwych. Przetł. Z. Bohuszewiczówna. Z ilustr. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 8°. Str. 203. (Kart. Zł. 6.—).

Fabre, Jean Henri. W SWIECIE OWADÓW. Opracowała Z. Bohuszewiczówna. Z 36 ryc. w tekście i tablicą barwną. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. 1925. 8^o. Str. 131. (Kart. Zł. 4.—).

Fabre, Jean Henri. Z ŻYCIA OWADÓW. Pisma wybrane z „Souvenirs entomologiques”. Tłum. z francuskiego Z. Bohuszewiczówna i M. Górską. Wyd. II. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlas”. 1925. 8^o. Str. VIII+199+1 nlb. (Kart. Zł. 6.40).

Łomnicki, Jarosław. Z ŻYCIA MRÓWEK. Bibl. „Przyrody i techniki”. T. IV. Warszawa. Nakł. „Książnicy Atlas”. 1923. 8^o. Str. 24. (—40 gr.).

Niesiołowski, Witold. PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI DLA ZBIERACZY MOTYLI. Bibl. przyrodnika. T. 19 — 21. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1926. 16^o. Str. 87. (—40 gr.).

Atlasy.

Lampert, Kurt. ATLAS PAŃSTWA ZWIERZĘCEGO. Opracował B. Dyakowski. Część III. Gady, płazy, ryby i zwierzęta bezkręgowce. Z 363 wizerunkami zwierząt na 32 tablicach barwnych oraz 69 ryc. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8^o. Str. 128. (Zł. 20.—).

Strokowska, Wanda. MAŁY ATLAS MOTYLI I GAŚIENIC. Zesz. I. 104 motyle i 25 gąsienic kolorowych na 12 tablicach, z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8^o. Str. 24. (Zł. 3.—).

Strokowska, Wanda. MAŁY ATLAS MOTYLI I GAŚIENIC. Zesz. II. 200 rys. kolorowych motyli i gąsienic na 13 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8^o. Str. 36. (Zł. 3.—).

Kręgowce.

596

Ryby. Płazy. Gady.

59. 7—8.

Daszkiewicz, Bohdan, Korybut. O HODOWLI PŁAZÓW I GADÓW W POKOJU. Biblioteka przyrodnika t. 14—16. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 8^o. Str. 93+3 nlb. (Zł. 1.20).

Dyakowski, Bohdan. O ZWIERZĘTACH ŻYJĄCYCH W GRUNCIE. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1921. 8^o. Str. 28. (—20 gr.).

Lorec Zygmunt. AKWARJUM SŁODKOWODNE. Część I. Wskazówki techniczne, jak urządzić i pielęgnować akwarjum. 98 ilustr. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlas”. 1924. 8^o. Str. 121 (Zł. 2.40).

Lorec, Zygmunt. ŻŁOTA RYBKA I JEJ ODMIANY. Biblioteka Miłośnika Akwarjum. Tom I. Warszawa. Skł. gł. w „Książnicy-Atlas”. 1923. 8°. Str. 39+2 nlb. (Zł. 1.70).

Umiński, Władysław. GADY I PŁAZY. Opowiadania o życiu jaszczurek, węzów, krokodyłów, żółwi i płazów. Z licznymi rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1918. 8°. Str. 84. (—64 gr.).

Atlasy.

Lampert, Kurt, dr. Atlas państwa zwierzęcego. Opracował B. Dyakowski. Część III, GADY, PŁAZY, RYBY I ZWIERZĘTA BEZKRĘGOWE. Z 363 wizerunkami zwierząt, na 32 tablicach barwnych oraz 69 ryc. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8°. Str. 128. (Zł. 20.—).

Mały atlas gadów i płazów. 59 rys. kolorowych na 12 tablicach, z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 24 (Zł. 3.—).

Mały atlas ryb. 52 rys. kolorowe na 12 tablicach, z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

Ptaki.

59. 82.

Domaniewski, Janusz. Z ŻYCIA NASZYCH PTAKÓW. SI-KORY. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlasu. 1926. 16°. Str. 64. (Zł. 2.40).

Dyakowski, Bohdan. JAK URZADZAĆ GNIAZDA I OPIEKOWAĆ SIĘ PTAKAMI. Z 18 rycinami. Wyd. III. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Szkół Wyższych. 1922. 8°. Str. 58. (—50 gr.).

Hubert, St. i Strycharski, I. Z życia zwierząt. Część I. PTAKI. (Wypisy przyrodnicze). Nakł. Książnicy-Atlas. 1923. 8°. Str. 244. (Zł. 3.40).

KANAREK. Wychowanie, leczenie i pielęgnowanie. Z 33 rycinami. Serja praktyczna Nr. 701. Książki dla wszystkich. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 16°. Str. 47. (—80 gr.).

Lubicz, Witold Ssaki i ptaki naszych lasów, pól, błot i stepów. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1918. 8°. Str. (—80 gr.).

Stasiniewiczowa, K. Krótkie przepisy hodowli drobiu. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 15. (—40 gr.):

Wodzicki, K. i Taczanowski, W. NASI WROGOWIE I PRZYJACIELE WŚRÓD PTAKÓW. Wybrał M. Brzeziński. Wyd. V. Z 50 rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księg. Polskiej”. 1920. 8°. Str. 111. (—48 gr.).

Atlasy.

Lampert, Kurt. ATLAS PAŃSTWA ZWIERZĘCEGO. Opracował B. Dyakowski. Część II. PTAKI. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 8°. Str. 86+VI. (Zł. 20.—).

MAŁY ATLAS PTAKÓW KRAJOWYCH. Zesz. I. 60 rys. kolorowych na 12 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 28. (Zł. 3.—).

MAŁY ATLAS PTAKÓW KRAJOWYCH. Zesz. II. 60 rys. kolorowych na 12 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 23. (Zł. 3.—).

Ssaki.

59. 9

Dobrzański, A. Rozpoznawanie chorób zwierząt domowych. Z 27 ryc. w tekście. Praktyczna encyklopedia gospodarstwa wiejskiego. Poradnik dla rolników, leśników i ogrodników. Warszawa. Nakł. Księgarni Rolniczej. 1921. 8°. Str. VII+55. (Zł. 1.40).

Lubicz, Witold. SSAKI I PTAKI NASZYCH LASÓW, PÓL, BŁOT I STEPÓW. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księg. Polskiej”. 1918. 8°. Str. 108. (—80 gr.).

Trybulski, Maurycy. Króliki. (Rasa i hodowla) z 57 ryc. w tekście. Praktyczna encyklopedia gospodarstwa wiejskiego. Warszawa. Nakł. Księgarni Rolniczej. 1922. 8°. Str. 135+1 nb. (Zł. 3.20).

Atlasy.

ATLASIK OWADÓW, WIJÓW I PAJĘCZAKÓW. 150 rys. na 24 tablicach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 16°. Str. 25.

GRZYBY JADALNE I TRUJĄCE. 40 rys. na 20 tablicach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 16°. Str. 3.

Lampert, Kurt. Atlas państwa zwierzęcego. Opracował B. Dyakowski. Część I. ZWIERZĘTA SSAĆCE. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. Wyd. 8°. Str. 82+V. (Zł. 16.—).

MAŁY ATLAS ZWIERZĄT SSAĆCYCH. Zesz. I. 56 rys. kolorowych na 11 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

MAŁY ATLAS ZWIERZĄT SSĄCYCH. Zesz. II. 47 rys. kolorowych na 11 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

MAŁY ATLAS ZWIERZĄT SSĄCYCH. Zesz. III. 33 rys. kolorowe na 10 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

ZASTOSOWANIE PRAKTYCZNE NAUK. 6

[Nauki stosowane].

DZIAŁ OGÓLNY. 60

Gustawicz, B. i Wyrobek, Emil. KSIĘGA WYNAŁAZKÓW, PRZYGÓD I PODRÓŻY. Najnowsze odkrycia i wynalazki z dziedziny przemysłu, techniki, przyrody, fizyki, chemji, astronomji i meteorologji, tudzież opisy podróży, przygód myśliwskich, krajów i ludów. (Z Wszechświata t. III). Z licznymi ilustr. i 4 tablicami barwnymi. Łódź. Nakł. L. Fiszera. s. a. 8°. Str. 482. (Zł. 18.—).

Lewicka, Anna. O WYNAŁAZKACH Z PRZED LATY-SIĘCY I NAJNOWSZEJ DOBY. Warszawa. Nakł. K. Wojnara i S-ki. 1924. 8°. Str. 157+3 nlb. (Zł. 5.50).

MEDYCYNĄ. Higjena. Anatomja. Ratownictwo. 16

Brzeziński, Mieczysław. JAK ZBUDOWANE JEST CIAŁO CZŁOWIEKA I DO CZEGO RÓŻNE CZĘŚCI CIAŁA LUDZKIEGO SŁUŻĄ? Wyd. VI. Z licznymi rys. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 119+1 nlb. (Zł. 1.40).

Cieszyński, Antoni. JAK ZAPOBIEGAĆ CHOROBYM ZĘBÓW. Z 27 ryc. Bibl. Macierzy Polskiej. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1919. 8°. Str. 48+XIV. (Zł. 1.—).

Duchowicz, Bronisław. NAPOJE ALKOHOŁOWE I WPŁYW ICH NA DUSZĘ I CIAŁO CZŁOWIEKA. Z 8 ryc. w tekście. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1912. 8°. Str. 97. (1.—).

Higjena sportu Pod redakcją: Dr. T. Herynga i Dr. W. Osmólskiego. Wyd. II, znacznie powiększone, z rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1917. 8°. Str. 378+7 nlb. (Zł. 3.40).

Koskowski, Włodzimierz. O NIKOTYNIE I PALENIU TYTONIU. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 8°. Str. 40+2 nlb. (Zł. 1.20).

Lazarowicz, Klemens. PIERWSZA POMOC W NAGŁYCH WYPADKACH. Wyd. III, uzupełnione, 60 rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 16°. Str. 112+2 nlb. (Zł. 1.50).

Tchórznicki, I. Dlaczego? POGADANKI Z UCZNIAMI O ZACHOWANIU ZDROWIA. Wyd. im. Staszica. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej” 1907. 8°. Str. 38. (—,28 gr.).

Wyhowski, Władysław. CZŁOWIEK. Krótki zarys nauki o budowie i czynnościach ciała ludzkiego (somatologia), z uwzględnieniem przepisów higieny, doraźnej pomocy w nagłych wypadkach i nauki o drobnoustrojach chorobotwórczych. Dla użytku szkół średnich i zawodowych. W tekście 4 barwne tablice i 83 ryc. III wydanie (30 — 40-ty tyśiąc). Lwów. Nakł. Gubrynowicza i Syna. s. a. 8°. Str. 124. (Zł. 4.—).

Atlasy.

Atlas ziół leczniczych. 74 rys. kolorowe na 46 tablicach. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 16°. (Zł. 3.—).

Atlasik anatomiczny kieszonkowy. 12 tablic kolorowych. „Atlasiki przyrodnicze”. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. (Zł. 3.—).

Mały atlas anatomiczny. 20 rys. na 12 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1926. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

Olszewski, J., dr. CIAŁO LUDZKIE. Atlas anatomiczny w przystępnym i zrozumiałym dla wszystkich opracowaniu. Warszawa. Nakł. T-wa Wyd. „Zdroju”. s. a. 16°. (Zł. 3.—).

Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach. 42 rys. kolorowe. Atlasiki kieszonkowe. Warszawa: Nakł. M. Arcta. s. a. (Zł. 3.—).

Schreiber, J. F. Mały atlas roślin leczniczych. Tłum. T. K. 32 rys. kolorowe na 12 tablicach z tekstem objaśniającym. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 16. (Zł. 3.—).

TECHNIKA. INŻYNIERJA.

62

Patrz dział 53 — Fizyka.

Modele.

ELEKTROMIERZ. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

Heilpern, Maksymiljan. BALON PARSEVAL'A. Model kolorowy rozkładany balonu systemu niesztynowego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1910. 8°. (Zł. 4.—).

PRĄDNICA. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

SAMOCHÓD. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

SAMOCHÓD CIĘŻAROWY Z NAPIĘDEM ŁAŃCUCHOWYM. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 10 nlb. (Zł. 4.—).

SAMOCHÓD OSOBOWY. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

SILNIK GAZOWY. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

SILNIK PAROWY. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 16 nlb. (Zł. 4.—).

TURBINA PAROWA systemu inżyniera Parson'a — fabryki „Brown Boveri”. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. (Zł. 4.—).

BUDOWA ŚRODKÓW LOKOMOCJI.

629

Brzeziński, Mieczysław. MASZYNY PAROWE I KOLEJE ŻELAZNE. Wyd. VI. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8°. Str. 40. (Zł. 1.—).

Hermuth, Paweł. BUDOWA KOLEI. Podręcznik do budowy kolei miniaturowych. Z 118 rys. Przetłumaczył i opracował Staszęd. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. T. 2. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 147. (Zł. 2.—).

Juniewicz, S. MOSTY DREWNIANE. Z 33 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 96. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 27. (—60 gr.).

Przyłuski, B. I. BUDOWA DREZYNY WODNEJ. Z 17 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 99. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 24. (—60 gr.).

Szydelski, Stanisław. NOWOCZESNY MOTOCYKL. Podręcznik teorii budowy, obsługi, rozbiórki, naprawy oraz jazdy motocyklem. Z 111 rys. i tablicą. Lwów. Nakł. B. Połonieckiego. 1923. 16°. Str. XVI+392. (Opr. Zł. 5.—).

Hermuth, Paweł. BUDOWA PŁATOWCÓW. Podręcznik do budowy modeli latających. Opracował Stanisław Szydelski. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 138. (Zł. 2.—).

Hoffman, I. SZYBOWCE. (Płatowce bezsilnikowe). Z 11 rysunkami w tekście. Samouczek techniczny Nr. 89. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 32. (—60).

Kibiński, Marek. BUDOWA LATAWCA. Wyd. II zupełnie przerobione. Z 14 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 8. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16^o. Str. 28. (—60 gr).

Woyna, Wojciech. MODELARSTWO LOTNICZE. Warszawa. Nakł. Kom. Stołecznego Ligi Obrony Powietrznej Państwa. 1925. 8^o. Str. 99+5 tablic. (Zł. 2.80).

ROLNICTWO. Ogrodnictwo. Hodowla. [Agronomja]. 63

Betten, Robert. HODOWLA KWIATÓW W POKOJU. Przekład wg. V wyd. oryginału. Wyd. III poprawione i powiększone. Z licznymi ilustr. w tekście. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 286. Wyczerpane.

Brzóska, Stanisław. PRAKTYCZNE PSZCZELNICTWO. Opis gospodarki w ulach warszawskich i kószkach z nadstawkami. Z 49 rys. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 191. (Zł. 2.10).

Czech, Marjan. NAJPROSTSZE SPOSOBY MIERZENIA GRUNTÓW. Z 24 rys. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1919. 8^o. Str. 48. (—36 gr.).

Czech, Marjan. O BAKTERJACH i ZNACZENIU ICH DLA ROLNIKA. Z 43 ryc. w tekście. Wyd. III. Bibl. Rolnicza. C. Z. K. Rolniczych. Warszawa. Nakł. Ks. Rolniczej. 1923. 8^o. Str. 107+1 nlb. (Zł. 1.50).

Dobrzański, A. ROZPOZNAWANIE CHOROÓB ZWIERZĄT DOMOWYCH. Z 27 ryc. w tekście. Praktyczna encyklopedia gospodarstwa wiejskiego. Poradnik dla rolników, leśników i ogrodników Nr. 4. Warszawa. Nakł. Księgarni Rolniczej. 1921. 8^o. Str. VII+55. (Zł. 1.40).

Dyakowski, Bohdan. Rośliny pokarmowe w różnych krajach. Wyd. IV. Z wieloma ryc. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8^o. Str. 94. (Zł. 2.—).

Gałczyński, Bronisław. OGRÓD WARZYWNY NA 200 METRACH KWADRATOWYCH. Jak z takiego ogródka mieć dosyć jarzyn na cały rok na trzy osoby. Piaseczno. Nakł. autora. 1926. 16^o. Str. 56+1 nlb. (Zł. 1.—).

[Heilpern, Maksymiljan] M. H-n. JAK CHORUJĄ ZBOŻA I ZIEMNIAKI I JAK JE OD CHORÓB CHRONIĆ? Z 6 ryc. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1921. 8°. Str. 24. (—24 gr.).

Jankowski, Edmund. SAD PRZY CHACIE. Z 20 drzeworytami. Wyd. VIII poprawione. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8°. Str. 71. (—80 gr.).

Kossowski, Józef. KARP W STAWACH NASZYCH. Praktyczne wskazówki do prowadzenia i zakładania stawów rybnych. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1921. 8°. Str. 88. (Zł. 1.25).

Miczyński, Kazimierz. ROLNIK WZOROWY czyli przypomnienie co, kiedy i jak w gospodarstwie czynić należy. Z 216 ryc. w tekście. Wyd. VI. Warszawa. Nakł. „Księgarni Rolniczej”. 1923. 8°. Str. 392. (Zł. 6.—).

Stasiniewiczowa, K. KRÓTKIE PRZEPISY HODOWLI DROBIU. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa s. a. 8°. Str. 15. (—40 gr.).

Trybulski, Maurycy. KRÓLIKI (Rasa i hodowla). Z 57 ryc. w tekście. Praktyczna encyklopedia gospodarstwa wiejskiego. Warszawa. Nakł. Księgarni Rolniczej. 1922. 8°. Str. 135+1 nlb. (Zł. 3.20).

GOSPODARSTWO DOMOWE.

64

Albinowska, Juljuszowa. NAJNOWSZE SPOSOBY PRZY-
RZĄDZANIA I PRZECHOWYWANIA ZAPASÓW DOMO-
WYCH. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1917. 16°. Str. 216.
(Zł. 2.80).

Albinowska, Juljuszowa. O PIECU I KUCHNI W DOMU
OSZCZĘDNYM. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1917. 16°. Str. 11. (—80 gr.).

Albinowska, Juljuszowa. POLSKA GOSPOSIA. II uzupeł-
nione wyd. dla ludu. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1918. 16°. Str. 210. (Zł. 2.80).

Gensówna, Franciszka. MŁODA GOSPODYNI. Kuchnia, spi-
żarnia, apteczka i różne przyjacielskie rady. Wyd. II. Wyd. im.
M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1925.
8°. Str. 206. (Zł. 3.50).

Cichocki, Władysław. PAPIERNICTWO, krótki opis wyrobu papieru, tektury, masy drzewnej, celulozy drzewnej i słomianej. Z 20 rys. w tekście, planem maszyny papierniczej, kolorową tablicą oraz 27 próbami papieru. Warszawa. Nakł. Tłoczn. Łazarskiego. 1922. 8°. Str. 62+XI tabl. (Zł. 2.10).

Danilewicz, L. TECHNIKA AMATORSKA OBRÓBKI METALI. Z 120 rys. w tekście. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom VI. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 190. (Zł. 2.—).

Duchowicz, Br. PRZERÓBKA I OBRÓBKA SZKŁA DLA CELÓW LABORATORYJNYCH I ŻYCIA CODZIENNEGO. Z 20 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 44. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Dyakowski, Bohdan. SZKŁO I WYROBY SZKLANE. (Dopełnienie książeczki: „Piasek i jego krewniacy”). Wyd. II. Z 22 ryc. Pogadanki mineralogiczne — III. Warszawa. Wyd. Oświata Tow. Naucz. Szkół Śr. i Wyż. 1922. 8°. Str. 37. (—35 gr.).

Gerson-Dąbrowska, Marja. MODELOWANIE JAKO NAUKA I ZABAWA. Wyd. II przejrzone i poprawione. Z 90 rys. objaśniającymi. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 58. (—85 gr.).

Kern, M. MAJSTER DO WSZYSTKIEGO. Przewodnik do robót amatorskich w wolnych chwilach. Wedle XXXIX wyd. M. Kerna opracował S. Szydelski. Z 441 rys. i 4 tabliczami kolorowymi. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 8°. Str. 303+1 nlb. (Zł. 10.—).

Kossuth, S. JAK SIĘ PRZĘDZIE LEN RĘCZNIE I JAK NA MASZYNACH. Warszawa. Instytut Popierania Pol. Twórczości Naukowej (Kasa im. Mianowskiego). 1911. 8°. Str. 70. (—20 gr.).

Kossuth, S. WŁÓKNO W PRZYRODZIE, W TECHNICIE I W GOSPODARSTWIE. Ilustr. Biblioteka Naukowa Wende-go Nr. 8. Warszawa. Nakł. E. Wende. s. a. 8°. Str. 198. (Zł. 2.—).

Kuśnierski, Franciszek. KURS NAUKI STOLARSTWA. God-recznik dla uczni i nauczycieli szkół technicznych. Polecony przez dep. M. W. R. i O. P. W tekście 291 rys. Wyd. III prze-robione i uzupełnione. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1924. 8°. Str. XIV+231+1 nlb. (Zł. 2.70).

Olszewski, Jan. PANTOGRAF. (Przyrząd do mechanicznego przerysowywania rysunków). Z 22 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 67. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1924]. 8°. Str. 32. (—60 gr.).

P. K. BOBSLEIGH (Saneczki sterowe). Z 11-ma ryc. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 37. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16°. Str. 24. (—60 gr.).

P. K. PIŁKA NOŻNA (Laubsega). Z 14 ryc. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 34. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16°. Str. 22. (—60 gr.).

Radomczyk, Michał (Mosiołek). DOMOWA NAUKA. OPRAWIANIA KSIĄŻEK. Z 13 rys. Wyd. III. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8°. Str. 36. (—52 gr.).

Rajewska, Wanda. INTROLIGATORSTWO W DOMU I W SZKOLE. Z 24 rys. w tekście. Praktyczna Bibl. dla dziewcząt. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 8°. Str. 47+1 nłb. (—80 gr.).

Schnetzler, Eberhard. TECHNIK DOMOWY. Podręcznik dla amatorów rzemiosła. Z 409 ryc. Z 35 wyd. niemieckiego przetł. S. Cieszczykiewicz. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 8°. Str. 318+II. (Zł. 9.—).

Sowa, Stanisław. Dla szkoły i domu. MODELOWANIE, KARBOWANIE I RZEŻBA W DRZEWIE. Z 75 rys. i zdjęciami. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom VII. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 125. (Zł. 2.—).

Sowa, Stanisław. Dla szkoły i domu. ROBOTY KARTONOWE: tekturowe, wycinanki, nalepianki i drukowanie stemplem. Z 250 rys. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom V. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 126+II. (Zł. 2.—).

Sowa, Stanisław. ROBOTY PIŁECZKOWE. Z 48 rysunkami. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom VII. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. m. Str. 94+2 nłb. (Zł. 2.—).

Szydelski, Stanisław. TECHNIKA ROBÓT DRZEWNYCH. Część I. Narzędzia i metody obróbki. Z 133 rys. Ilustr. Bibl. dla młodzieży. Tom IX. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1926. 16°. Str. 108. (Zł. 2.—).

TARTAK WODNY. Z 17 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 22. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 16. (—60 gr.).

Wach, Edmund. SAMODZIELNE SPORZĄDZANIE PRZYRZĄDÓW FOTOGRAFICZNYCH. Wskazówki do sporządzania przyrządów i przyborów fotograficznych najprostszymi środkami. Z 179 rys. Z niemieckiego przetł. J. Ciachotny. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1925. 16°. Str. 243+1 nłb. (Zł. 9.—).

Waldmann, M. HEKTOGRAF. Aparat do powielania pism i rysunków, jego wyrób i użycie. Z 5 rys. w tekście. Samouczek techniczny Nr. 93. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 29. (—60 gr.).

Radjotechnika.

654

Boguszewski, Roman. 17 RADJOODBIORNIKÓW DLA AMATORÓW. 40 wzorów i schematów dla łatwego i taniego zbudowania praktycznych radioaparatów detektorowych jedno i dwulampowych oraz wzmacniaczy. Warszawa. Nakł. M. Arcta. [1926]. 8°. Str. 44+1 nlb. (Zł. 1.60).

Burzyński, Stanisław. ANTENY. 52 rys. i 2 tablice. Radjo dla wszystkich Nr. 3. Warszawa. Nakł. M. Arcta, 1926. 8°. Str. 43+4 nlb.

Burzyński, Stanisław. ODBIORNIKI KRYSTAŁKOWE. Detektorowe. Z 32 rys. w tekście. Radjo dla Wszystkich Nr. 6. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 8°. Str. 29+1 nlb. (Zł. 1.60).

Burzyński, Stanisław. PODSTAWY RADJOTECHNIKI. Z 37 rys. Radjo dla wszystkich Nr. 2. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 8°. Str. 50+2 nlb. (Zł. 1.60).

Burzyński, Stanisław. RADJOENCYKLOPEDJA. Podręczny słownik encyklopedyczny, objaśniający pojęcia, wyrazy i skróty używane w radjotechnice. Skróty radioamatorskie. Alfaber Morsego. Przepisy rejestracji. Warszawa. Nakł. Tow. Radioamator. 1927. 16°. Str. 212+7 nlb. (Zł. 4.—).

Dahner, Jerzy. JAK ZBUDOWAĆ NAJPROSTSZY ODBIORNIK. Praktyczny podręcznik dla wszystkich. Warszawa. Skł. w Stow. Pracowników Księgarskich. s. a. 16°. Str. 60. (Zł. 1.95).

ELIMINATOR RADJOFONICZNY stacji warszawskiej i innych. Warszawa. Wydawnictwo Manczarskiego. [1927]. (Zł. 1.20).

Jackowski, K. RADJOTELEFONJA DLA UŻYTKU SZEROKIEGO OGÓŁU [BROADCASTING]. Odbitka z Przeglądu Radjotechnicznego. Warszawa. Drukarnia Polska. 1924. 8°. (Zł. 1.20).

JEDNOLAMPOWY APARAT RADJO-ODBIORCZY Manczarskiego (zasięg na całą Europę). Warszawa. Wydawnictwo Manczarskiego. s. a. (Zł. 2.20).

Kasperowicz, W. dr. RADJO W ŻYCIU CODZIENNEM. Warszawa. 1924. 8°. Str. 24. (Zł. 1.50).

Kibiński, Marek. BUDOWA FALOMIERZA. Z 7 rys. oraz wykazem stacyj broadcastingowych. Samouczek Techniczny Nr. 88. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. [1925]. 16°. Str. 27+5 nlb. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. NAJMNIEJSZE RADJOODBIORNIKI. Z 13 rys. w tekście. Samouczek techniczny N. 95. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 28. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. PRACOWNIA RADJOAMATORA. Cz. I i II. Samouczek techniczny. Nr. 77. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI DLA RADJOAMATORÓW ORAZ WZORY I OBLICZENIA RADJOTECHNICZNE. Z 7 rys. i 2 tablicami w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 87. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. ROZGŁOŚNIK. (Aparat głośnomówiący). Z 15 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 79. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 28. (—60 gr.).

Niemczyński, W. RADJOTECHNIKA DLA WSZYSTKICH. Przystępny podręcznik radjotelegrafji i radjotelefonji. Przemysł. Nakł. „Książnicy Naukowej”. 1924. [1925]. 8°. Str. XXII+33+3 nlb. (Zł. 15.—).

Ostrowicki, Karol. CO KAŻDY RADJOAMATOR WIEDZIEĆ POWINIEN. Przepisy, wskazówki i porady. Warszawa. Nakł. [Tow. Polskie Radjo]. 1926. 16°. Str. 83+18 nlb. (Zł. 1.25).

Poliński, Jan. AKUMULATORY. Przyrządy do nagromadzenia siły przy robocie przerywanej, przewodnik niezbędny dla budujących telegraf bez drutu. Wyd. III. zupełnie przerobione. Z 34 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 11. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Sianożęcki, Jan. APARAT ODBIORCZY RADJOTELEFONICZNY — model rozkładany z objaśnieniami. Warszawa. Nakł. Instytutu Wydawniczego „Zdrój”. s. a. (Zł. 6.—).

Siennicki, K. RADJO. Wskazówki praktyczne dla posiadaczy radjoodbiorników. Warszawa. Nakł. Pol. Zakładu Radjotechniki. [1926]. 8°. (—30 gr.).

Spahn-Szydelski. RADJOTELEGRAF opracował Marek Kibiński. Z 26 rys. w tekście. Wyd. III. zupełnie przerobione. Sa-

mouczek techniczny. Nr. 10, Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a, 16^o.
Str. 32. (—60 gr.).

Stamm, Edward. KOMUNIKACJA RADJOTELEGRAFICZNA. Wyd. Wiedza współczesna. Tom IX — X. Lwów. Nakł. H. Altenberga. 1924. 8^o. Str. 8 nlb. + 136. (Zł. 2.—).

Szczęśny, Waclaw. CO KAŻDY INTELIGENTNY CZŁOWIEK O RADJO WIEDZIEĆ POWINIEN? Z 25 rys. w tekście. Odbitka z „Wiedzy i Życia”. Warszawa. Skł. „Nasza Księgarnia”. 1926. 8^o. Str. 28. (Zł. 1.20).

Szczęśny, Waclaw. PIERWSZA KSIĄŻKA RADJOAMATORA. Popularny wykład podstaw naukowych radjotelefonji i praktyczne wskazówki do budowy radjoodbiorników. Z licznymi rys. w tekście. Warszawa. Nakł. Powszechnego Uniw. Korespondencyjnego. 1926. 8[. Str. 75. (Zł. 2.50).

Szwechłowicz, I. TELEFONOGRAMY I RADJOTELEFONOGRAMY. Wyd. II. Kraków. 1926. 16^o. Str. 57. (Zł. 2.50).

Świderski, Kazimierz. JAK BUDOWAĆ SAMEMU ODBIORNIKI LAMPOWE. Praktyczny podręcznik dla wszystkich z 50 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. Stow. Pracowników Księgarskich. s. a, 16^o. Str. 68. (Zł. 1.95)

Świderski, Kazimierz. JAK BUDOWAĆ SAMEMU WZMACNIACZE JEDNO I WIELOLAMPowe najnowszych typów. Praktyczny podręcznik dla wszystkich. Z 31 rys. Warszawa. Nakł. Stow. Pracowników Księgarskich. [1927]. 16^o. Str. 60. (Zł. 1.95).

TECZKA RADJO-AMATORA. Nr. 1. Dwulampowa negadyna. Zawartość teczki: 1. Szablon naturalnej wielkości płyty rozdzielczej, 2. takież schemat wykonawczy aparatu, wreszcie 3. opis wraz z fotografjami modeli i wskazówkami praktycznymi do domowego wykonania aparatu. Wyd. II. Warszawa. Nakł. „Radjo-amatora”. s. a. (Zł. 3.—).

TECZKA RADJO-AMATORA. Nr. 2. Trzylampowy Reinzat. Zawartość teczki: 1. Arkusz, zawierający naturalnej wielkości szablon płyty. 2. Opis modelu z fotografjami, rysunkami i tablicami, dający możliwość domowego wykonania aparatu. Warszawa. Wyd. „Radjo-amatora”. [1926]. (Zł. 3.—).

TECZKA RADJOAMATORA Nr. 3. Cztery odbiorniki kryształkowe na fale krótkie i długie. (Zł. 1.45).

Żięciak, Marjan i Leszczyński, Jan. TEORETYCZNE I PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI DLA AMATORÓW RADJOTECHNIKI. Z 58 rys. w tekście i 9 tablicami. Poznań. Nakł. własny autora. 1924. 8^o. Str. 124. (Zł. 4.—).

DZIAŁ OGÓLNY.

70

Bayet, C. KRÓTKI ZARYS HISTORJI SZTUKI. Tłum. z fran. M. N. Przejrzał i poprawił E. Niewiadomski. [Warszawa]. s. a. 8°. Str. 333 + 2 nlb. (Zł. 8.35).

Gerson-Dąbrowska, Marja. Wielcy artyści, ich życie i dzieła. Z 90 ilustr. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 237. (Kart. Zł. 11.—).

Tomkowicz, Stanisław. Style w architekturze kościelnej. Bibl. „Orlego Lotu“ Nr. 4. Kraków. Nakł. „Orlego Lotu“ 1923. 16°. Str. 166. (Zł. 1.20).

Truchim, Stefan. ATLAS DO HISTORJI KULTURY I SZTUKI. Z przedm. dr. M. Gumowskiego. Poznań. Nakł. Spółki Pedagogicznej. [1926]. 4°. Str. XV+100. (Opr. Zł. 14.50).

ZDOBNICTWO, SZTUKA STOSOWANA.

745

Gerson-Dąbrowska, Marja. CHOINKA POLSKA. Ozdoby choinkowe. wzory i roboty. Wyd. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 16°. Str. 36. (—80 gr.).

Kłosowski, Karol. WYCINANKI. Komponował z mot. lud. i naturalist. Z. I. Zakopane. 1923. 8°. Str. 8 + 16 tablic. (Zł. 4.—).

OZDOBY CHOINKOWE. Wydawnictwo „Życie praktyczne”. Warszawa. Nakł. T-wa Wyd. „Bluszcz”. s. a. 8°. Str. 30. (Zł. 1.50).

FOTOGRAFJA.

77

CAMERA OBSCURA. Z 6 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 16. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 16. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. JAK SIĘ FOTOGRAFUJE? Wyd. III. zupełnie przerobione. Z 9 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 3. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 30. (—60 gr.).

Kibiński, Marek. KIESZONKOWE APARATY FOTOGRAFICZNE. (Aparat z pudełka od zapalek i inne). Z 13 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 54. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 32. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. SAMODZIELNE PRZYRZĄDZANIE PŁYNÓW I PAPIERÓW DO KOPJOWANIA, UŻYWANYCH WE FOTOGRAFJI. Z 6 rys. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 69. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. s. a. 16°. Str. 28. (—60 gr.).

Olszewski, Jan. WYŚWIETLANIE FILMÓW KINEMATOGRAFICZNYCH. Samouczek techniczny. Nr. 40. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1923. 16°. Str. 26. (—60 gr.).

Staszycydz. Elektryczny aparat do kopjowania klisz na papierze bromowym i chloro-bromowym. Z 215 ryc. w tekście. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16°. Str. 28. (—60 gr.).

Wach, Edmund. Samodzielne sporządzanie przyrządów fotograficznych. Wskazówki do sporządzania przyrządów i przyborów fotograficznych najprostszymi środkami. Z 179 rys. Z niem. przełożył Jan Ciałhotny. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1925. 8°. Str. 243+1 nlb. (Zł. 9.—).

MUZYKA. PIEŚNI. CHÓRY.

78

Bojarska, Helena. MAŁY ŚPIEWNIK DLA DZIECI. 33 piosenek z towarzyszeniem fortepjanu. Wyd. III. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 16°. Str. 72. (Zł. 1.—).

Borowa, Julja Baranowska. ŚWIĘTO PIEŚNI DZIECI POLSKICH. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 8°. Str. 16. (Cz. I —.60 gr.; cz. II —.40 gr.).

Bystroń, Jan Stanisław. PIEŚNI LUDU POLSKIEGO. Biblioteczka geograficzna „Orbisu”. Tom 3. Serja III. — Polska, ziemia i człowiek. Kraków. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis”. 1924. 16°. Str. 154. (Zł. 2.60).

Chrzanowski, Ignacy. NASZ HYMN NARODOWY. (Pieśń legjonów). Szkic literacki. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1922. 16°. Str. 39. (—36 gr.).

Chrzęszczewska, Jadwiga i Ginejko, Felicja. LUTNIA DZIECIĘCA. Marsze, zabawy, piosnki. Wyd. IV. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1927. 8°. Str. 100+2 nlb. (Brosz. Zł. 2.80; kart. Zł. 3.50).

Chrzęszczewska, Jadwiga; Porazińska, Janina i Siewierski, W. DZWONKI. Marsze, gry, zabawy i piosenki, deklamacje chóralne, obrazki sceniczne. Warszawa. Wyd. J. Lisowskiej. 1923. 8°. Str. 116. (Tekst i muzyka razem Zł. 4.—).

Joteyko, Tadeusz. PORADNIK DLA CHÓRÓW AMATORSKICH z przedmową P. Maszyńskiego. Zawierający: wskazówki dla dyrygenta, naukę czytania nut, wskazówki repertuarowe. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 46. (Zł. 1.50).

PASTORAŁKA złożona z 7 kołęd. Rys. Z. Lubańska. s. l. s. a. 1915. 4°. Str. 13.

Gry i zabawy towarzyskie.

Adamski, Walerjan. PRAWIDŁA GIER POKOJOWYCH. Zesz. 1. Wskazówki ogólne o grach pokojowych. (—20 gr.). Zesz. 2. Warcaby. (—15 gr.). Zesz. 3. Laska, forteczka, lis. (—15 gr.). Zesz. 4. Młynek, Halma, Wilczek. (—15 gr.). Pozn. Nakł. Ks. św. Wojciecha. 1918. Str. 62+31+30+30.

Barański, Franciszek. W CO SIĘ BAWIĆ BĘDZIEMY? Cz. I. Gry i zabawy pokojowe. Lwów. Nakł. „Odrodzenia”. 1921. 8^o. Str. 224. (Zł. 3.—).

Weryho, Marja. ZABAWY I ZAJĘCIA DZIECIĘCE. Moje Książeczki. Nr. 33. Warszawa. Nakł. M. Arcta. s. a. 16^o. Str. 16 + 2 nlb. (—55 gr.).

Teatr amatorski.*

Gerson-Dąbrowska, Marja. OBRAZY ŻYWE. Biblioteczka teatralna. Nr. 3. Warszawa. Wyd. Związku Teatrów Ludowych. 1920. 16^o. Str. 26.

Gerson-Dąbrowska, Marja. UBIORY TEATRALNE. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Nr. 6. Warszawa. Nakł. Zw. Teatrów Ludowych. 1922. 16^o. Str. 53.

Jankowski, Czesław Ksawery. TEATR DLA WSZYSTKICH. Wskazówki organizacyjne i praktyczne. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1926. 8^o. Str. 53. (Zł. 1.50).

Komarnicki, Lucjusz. CZARODZIEJSTWO TEATRU. Rozmowy. Warszawa. Nakł. Związku Teatrów Ludowych. 1926. 8^o. Str. 30. (—80 gr.).

Malanowicz, M. i Niemira, T. BUDOWA I URZĄDZENIE SCENY. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Nr. 4. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. 1923. 8^o. Str. 59.

MALOWANIE DEKORACJI. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Nr. 5. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. s. a. 16^o. Str. 49.

* Komedijki znajdują się w dziale literatury pięknej pod „Utwory sceniczne”. Str. 43.

Małkowski, Witold. TEATR W SZKOLE I W DOMU LUDOWYM. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. s. a. 16^o. Str. 35.

Małkowski, Witold. ZASADY CHARAKTERYZACJI TEATRALNEJ. Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych. Nr. 7. Warszawa. Nakł. E. Wende i S-ka. [1923]. 16^o. Str. 64+56 nlb.

SPORTY I GRY NA WOLNEM POWIETRZU. 796

Adamski, Walerjan. PRAWIDŁA GIER RUCHOWYCH. Zesz. 1. Prawidła gier ruchowych i wskazówki ogólne, Zesz. 2. Słowniczek wyrażeń technicznych, używanych przy grach ruchowych. (—15 gr.). Zesz. 3. Pogoń. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. 1917. Str. 80+24+16.

Barański, Franciszek. W co się bawić będziemy? Cz. II. GRY I ZABAWY NA WOLNEM POWIETRZU. Lwów. Nakł. „Odrodzenia“. 1921. 8^o. Str. 181+3 nlb. (Zł. 3.—).

Bobkowski, Aleksander. PODRĘCZNIK NARCIARSKI. Rys. W. Czerwiński. Wyd. II rozszerzone. Lwów. Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16^o. Str. 221. (Zł. 4.50).

HIGJENA SPORTU. Opracowali: Dr. Buczyński; Dr. Gepner; Grobelini; Dr. Heryng; Dr. Kramsztyk; Dr. Kucharzewski; Dr. Kamocki; Dr. Nusbaum; Dr. Osmólski; Dr. Pawiński; Dr. Piotrowski; L. Pręgowski; Dr. Skowroński; Dr. Trzeciński; S. Wotowski. Pod redakcją: Dr. T. Herynga i Dr. W. Osmolskiego. Wyd. II, znacznie powiększone, z rys. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1917. 8^o. Str. 378 + 2 nlb. (Zł. 3.40).

Humen, Włodzimierz. PIŁKA RĘCZNA. Biblioteczka Tow. Zabaw Ruchowych. Lwów. Nakł. Zakładu Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16^o. Str. 19. (—50 gr.).

Jeziorowski, Henryk. PIŁKA NOŻNA. Z przedmową Fred. B. Messinga. Wyd. II uzupełnione. Warszawa. Wyd. Departament Wychowania Fizycznego Zw. młodzieży chrześcijańskiej. (Y. M. C. A.). 1921. 16^o. Str. 120 + 1 nlb. (Zł. 2.—).

P. K. Bobsleigh. (Saneczki sterowe). Z 11-ma ryc. w tekście. Samouczek techniczny. Nr. 37. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1922. 16^o. Str. 24. (—60 gr.).

Piasecki, Eugenjusz. ZABAWY I GRY RUCHOWE DZIECI I MŁODZIEŻY. Ze źródeł dziejowych i ludoznawczych, przeważnie rodzimych i z tradycji ustnej. Wyd. III poprawione i rozszerzone. Warszawa. Nakł. „Książnicy Atlas“. 1922. 16^o. Str. 226. (Zł. 2.50).

Polakiewicz, Stanisław. IGRZYSKA VIII-MEJ OLIMPJADY. Paryż, 1924 oraz dzieje olimpiizmu w zarysie. 275 ilustr. 36 tabel. Lwów, Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 8°. Str. 461. (Zł. 28.—).

Polski Związek Lawn-Tennisowy. PODRĘCZNIK GRY LAWN-TENNISOWEJ. Zatwierdzony przez P. Z. L. T. Poznań. Nakł. Pol. Związku Lawn-Tennisowego. 1925. 8°. Str. 122+8 nlb. (Zł. 3.80).

Weysenhoff, Jan. SZTUKA GRY W PIŁKĘ NOŻNĄ. Wraz z najnowszymi przepisami gry i licznymi ilustr. Lwów. Wyd. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16°. Str. XVI + 108. (Zł. 6.40).

Zaruski, Marjusz. WSPÓŁCZESNA ŻEGLUGA MORSKA ORAZ SŁOWNIK ŻEGLARSKI. Z licznymi rys. w tekście. Warszawa, Nakł. M. Arcta. 1920. 8°. Str. 159 + 1 nlb. + 22 + 2 nlb. (Zł. 2.—).

Zarychta, Apolonjusz. ŁUK I ŁUCZNICTWO. Studium. Warszawa. Nakł. Związku Strzeleckiego, s. a. 8°. Str. 168. (Zł. 3.—).

Ćwiczenia harcerskie.

Baden-Powell, Robert. WILCZĘTA. Z upoważnienia autora przełożył Dr. Tadeusz Strumiłło. Warszawa. Nakł. Niklewicza, Sedlaczka, Glassa i S-ki. 1923. 16°. Str. 158.

Gibess, Stanisław. OBOZOWNICTWO. Warszawa. 16°. Str. 180. (Zł. 4.50).

Lutosławski, Kazimierz. CZUJ DUCH! Szesnaście gawęd obozowych o idei skautingu. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 164. (Zł. 1.—).

Nekrasz, Władysław. PIONIERKA HARCERSKA. Jeżeli chcesz mieć cośkolwiek zrobionego — zrób sam. Warszawa. 1921. 8°. Str. 160.

Pawełek, Alojzy. MŁODA DRUŻYNA. Podręcznik pracy harcerskiej w drużynie. Warszawa. 1919. 8°. Str. 231. (Zł. 2.—).

Piasecki, Eugenjusz i Schreiber, M. HARCE MŁODZIEŻY POLSKIEJ. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Książnicy Polskiej”. 1920. 8°. Str. XVI + 468. (Zł. 3.75).

Skaut, Baden-Powellowski. TROPIENIE. Bibl. harcerska l. 7. Warszawa. Nakł. J. Lisowskiej. 1921. 16°. Str. 39 + 12 nlb. (—35 gr.).

Sopoćko, Tadeusz i Grzymałowski, Olgierd. NA TROPACH LUDZI I ZWIERZĄT. Podręcznik dla harcerzy. Wyd. II. Nakł. Ks. św. Wojciecha. s. a. 8°. Str. 175. (Zł. 2.70; kart. Zł. 3.50).

Wyrobek, Zygmunt. HARCERZ W POLU. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, 1926. 8°. Str. 196. (Zł. 3.50).

Wyrobek, Zygmunt. WADEMECUM. Techniczny podręcznik harcerski. Wyd. III w trójnasób powiększone z 173 rys. Wilno, Kraków. Nakł. Harcerskiej Sp. Wyd. 8°. Str. 190. (Zł. 1.70).

LITERATURA PIĘKNA. 8

Obacz str. 1.

HISTORJA. GEOGRAFJA. 9

HISTORJA POWSZECHNA. 9 (∞)

Gerson-Dąbrowska, Marja. Wielcy artyści, ich życie i dzieła. Z 90 ilustr. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 237. (Kart. Zł. 11.—).

Janowski, Aleksander. W 150 ROCZNICĘ OGŁOSZENIA NIEPODLEGŁOŚCI STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI. 1776, 4 lipca 1926. Warszawa. Wyd. Komitetu Obchodu 4 lipca w Polsce. 1926. 16°. Str. 14.

Kozicki, Stanisław. ZJEDNOCZENIE WŁOCH. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. w Księgarni Polskiej, 1912. 8°. Str. 112. (—80 gr.).

Lewicka, Anna. O wynalazkach z przed lat tysięcy i najnowszej doby. Wyd. II uzupełnione z 60 ryc. i portretem autorki. Warszawa. Nakł. R. Wojnara i S-ki. 1925. 8°. Str. 175. (Zł. 5.50).

Potocki, Antoni. O Janie Gutenbergu i o tem, jak się ludzie nauczyli pisać i drukować. Wyd. VI. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 39. (Zł. 1.40).

Popławska, Felicja. POGADANKI O ŻYCIU I ROZWOJU LUDZI PRZEDHISTORYCZNYCH, czyli o tem, jak ludzkość

ze stanu dzikości doszła do dzisiejszego ukształcenia. Z licznymi rys. Wyd. III. Wyd. im. M. Brzezińskiego, Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8^o. Str. 86. (Zł. 2.20).

Umiński, Władysław. OGIEŃ NA USŁUGACH CZŁOWIEKA. Odczyt popularny. Nagrodzony z funduszu imienia Dr. J. Chwiecowskiego. Wyd. IV. Wyd. im. M. Brzezińskiego, Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8^o. Str. 31+1 nlb. (Zł. 1.20).

Witkowska, Helena. Z DZIEJÓW LUDZKOŚCI. Zarys historii cywilizacji. Wyd. V. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 160. (Brosz. —.75 gr.).

HISTORJA POLSKI.

9 (438)

(Układ chronologiczny).

Całość dziejów.

Studnicka, Wanda Gizbert. OBRAZKI POLSKIE. Z ryc. i mapą Polski. Wyd. II. Bibl. Macierzy Polskiej. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1919. 8^o. Str. 82. (Zł. 5.—).

Kisielewska, Julja. DZIEJE POLSKI W OBRAZACH. Warszawa. Nakł. „Książnicy Atlas”. 1923. 8^o. Str. 256. (Brosz. Zł. 4.40; kart. Zł. 6.—).

Śliwiński, Artur. POLSKA NIEPODLEGŁA. Opowiadania z dziejów Polski. Z 12 reprodukcjami obrazów J. Matejki. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8^o. Str. 198+1 nlb. (Brosz. Zł. 2.—; opr. Zł. 5.—).

Niewiadomski, Eligjusz. ATLAS DO DZIEJÓW POLSKI, zawierający czternaście mapek barwnych, według Lelewela i innych do użytku szkolnego. Wyd. IV. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8^o. (Brosz. Zł. 5.—; kart. Zł. 6.50).

Szajnocha, Karol. ZDOBYCZE PŁUGA POLSKIEGO. Brody krzyżackie. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej — 125. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 37. (—,25 gr.).

Z dziejów Polski piastowskiej.

[Radlińska, Helena]. Orsza, Helena. NA ZIEMI POLSKIEJ PRZED WIELU LATY. Zdobił rys. I. Ostrowski. Wyd. III przejrzone. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1925. 8^o. Str. 109. (Zł. 3.50).

Sobieski, Wacław. BOLESŁAW CHROBRY. Kraków. Nakł. Tow. Szkoły Ludowej. 1925. 8^o. Str. 38. (—,50 gr.).

Z dziejów Polski XV — XVIII w.

[**Radlińska, Helena**]. **Orsza, Helena**. Z ŻYCIA KRÓLOWEJ JADWIGI. Opowiadanie historyczne. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 8°. Str. 32. (—24 gr.).

Findeisenówna, Zofja. **HOŁD PRUSKI**. W czterechsetną rocznicę złożenia hołdu. Z rys. J. Matejki i M. Gorskiego. Warszawa. Nakł. „Naszej Księgarni”. 1925. 8°. Str. 48. (Zł. 1.20).

Śliwiński, Artur. **KRÓL WŁADYSŁAW IV**. Warszawa. Nakł. M. Arcta, s. a. 8°. Str. 222 + 1 nlb. (Brosz. Zł. 5.80; kart. Zł. 6.80; opr. Zł. 8.80).

Kubala, Ludwik. **ODZYSKANIE WARSZAWY**. Z 3 ilustr. Bibl. Szkolna. Nr. 12. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 27. (—50 gr.).

Popławski, J. L. Kto był Stanisław Żółkiewski, Hetman Wielki Koronny. Wyd. III. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1920. 16°. Str. 20. (—20 gr.).

Pasek, Jan Chryzostom z Gosławic. **PAMIĘTNIKI**. Opracował Jan Czubek. Wyd. krytyczne. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich, s. a. 8°. Str. XIX + 363. (Zł. 10.—).

Czermak, Wiktor. O Stefanie Czarneckim, sławnym wodzu polskim. Wyd. III. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej, 1909. 8°. Str. 45. (—50 gr.).

Rolle, Michał. **KAMIENIEC PODOLSKI**. Z 6 ilustr. Bibl. Szkolna. Nr. 21. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 40. (—60 gr.).

Z dziejów porozbiorowych Polski.

Powstanie Kościuszkowskie.

Białynia, Ewa. [**Pohoska, Hanna**]. **OPOWIADANIA HISTORYCZNE**. Włóścianie za Kościuszki. Legjony i wojska polskie. Powstanie listopadowe. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 273+1 nlb. (—90 gr.).

Korotyński, B. W. **RZEŻ PRAGI**. W 130-tą rocznicę. Warszawa. Nakł. Komitetu Obchodu Rocznicy. 1924. 8°. Str. 23.

Marcinowska, J. **POWSTANIE KOŚCIUSZKOWSKIE W ROKU 1794**. Z rys. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1907. 8°. Str. 63. (—48 gr.).

Mościcki, Henryk. **RZEŻ PRAGI W ROKU 1794**. Z 4 ilustr. i z mapką. Bibl. Szkolna. Nr. 11. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 38+2 nlb. (—50 gr.).

Reymont, Władysław Stanisław. Jan Kiliński szewc warszawski i pułkownik wojsk polskich. Z „Insurekcji” Wł. St. Reymonta z dodatkiem „Pamiętników Kilińskiego”. Opracował i przedmową opatrzył H. Mościcki. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8°. Str. 95. (—72 gr.).

Śliwiński, Artur. POWSTANIE KOŚCIUSZKOWSKIE. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 8°. Str. 192+4 nlb. (Brosz. Zł. 3.40; kart. Zł. 4.40; opr. Zł. 6.40).

Śliwiński Artur. Tadeusz Kościuszko. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 20. (—25 gr.).

Tetmajer, Włodzimierz Przerwa. O NACZELNIKU KOŚCIUSZCE I POLSKIM CHŁOPIE. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 56. (—35 gr.).

Wojnar, Kacper. O naczelniku Kościuszcze. Wyd. V powiększone z 25 ryc. Wyd. im. Tadeusza Kościuszki. Kraków. Nakł. Księg. Wojnara. 1918. 8°. Str. 80. (Zł. 1.—; kart. Zł. 1.50).

Wojny Napoleońskie.

Białynia, Ewa. LEGJONY I WOJSKA POLSKIE W WOJNACH NAPOLEONSKICH. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 112. (Zł. 1.80).

Gąsiorowska, Natalia. Książę Józef. Warszawa. Nakł. tyg. „Zbliżka i zdaleka”. 1914. 8°. Str. 111.

Skałkowski, Adam. BITWA POD RASZYNEM. Z 4 ilustr. Bibl. Szkolna. Nr. 6. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 27+1 nlb. (—40 gr.).

Skałkowski, Adam. ŚMIERĆ KSIĘCIA JÓZEFA PONIATOWSKIEGO. Z 3 ilustr. Bibl. Szkolna. Nr. 7. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 33. (—45 gr.).

Czerwińska, Anna. PIĘTNAŚCIE LAT ROSJI W POLSCE. (1815 — 1830). Warszawa. Wyd. „Księgarni Ludowej”. 1917. 8°. Str. 54.

Powstania 1830, 1848 i 1863 r.

Chołodecki, Józef Białynia. WOJNA POLSKI Z ROSJĄ W LATACH 1830 — 1831 czyli „Powstanie listopadowe”. Lwów. Nakł. Pol. Tow. Pedagogicznego. 1912. 8°. Str. 48.

Leszko, Irena. WALERJAN ŁUKASIŃSKI I JEGO CZASY. Kraków. Nakł. Tow. Szkoły Ludowej. 1911. 8°. Str. 75. (—90 gr.).

Śliwiński, Artur. POWSTANIE LISTOPADOWE. Wyd. V. Z 12 portretami. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1920. 8^o. Str. 195+1 nlb. (Brosz. Zł. 340; kart. Zł. 4.40; opr. Zł. 6.40).

Kozłowski, W. M. POWSTANIE WIELKOPOLSKIE W ROKU 1848. Zarys historyczny. Wyd. II. Warszawa. Księgarnia Polska. 1920. 8^o. Str. 48. (—36 gr.).

Barowicz, Antoni. Marcin „Lelewel“ Borelowski, rękodzielnik pułkownik, Rzeszów. Nakł. Pow. Związku Stow. Przemysłowych. 1913. 8^o. Str. 105. (Zł. 1.—).

Dubiecki Marjan. Bohaterski Naczelnik powstania Styczniowego (Romuald Traugutt). Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 49 (—35 gr.).

Gawlik, Mieczysław. POWSTANIE STYCZNIOWE 1863 R. (6 ryc.) Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1925. 8^o. Str. 4 nlb + 48 + 4 nlb. (Zł. 1.—).

Śliwiński, Artur. POWSTANIE STYCZNIOWE. Wyd. II. Z 12-ma portretami. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 245+4 nlb.+12. (Brosz. Zł. 4.—; kart. Zł. 5.—; opr. Zł. 7.—).

Wawrzkiwicz, Eugenjusz. CYTADELA ALEKSANDROWSKA W WARSZAWIE. Z przedmową Szymona Askenazego. Bibl. Historyczna im. T. Korzona. Nr. 18. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8^o. Str. 71. (Zł. 1.—).

Bukowiecka, Zofja. Z DZIEJÓW PRZEŚLADOWANIA UNJI NA PODLASIU. Warszawa. Wyd. Księg. J. Lisowskiej. 1917. 8^o. Str. 107.

Kosmowska, Irena Wiktorowa. Związki młodzieży polskiej od 1816 roku do naszych czasów. Warszawa. Nakł. M. Ostaszewskiej. 1924. 8^o. Str. 195.

Sieroszewski, Wacław. JÓZEF PIŁSUDSKI. Wyd. IV poprawione i uzupełnione. Zamość. Nakł. Z. Pomarańskiego i S-ki. s. a. 8^o. Str. 111. (Zł. 1.—).

GEOGRAFJA I PODRÓŻE.

91

Encyklopedje geograficzne.

91:03

Maliszewski, Edward i Olszewicz, Bolesław. PODRĘCZNY SŁOWNIK GEOGRAFICZNY ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM POLSKI JEJ SPRAW I INTERESÓW. Tom I. A—Ł. Tom II. M—Z. Z 39 mapkami i figurami w tekście. Warszawa.

Nakł. Trzaski, Everta i Michalskiego. 1925. 8°. Str. 772. (2 tomy Zł. 86.—; opr. w półskórek Zł. 98.—).

Wielkie podróże.

91. 04

Amundsen, Roald. LOT DO BIEGUNA PÓŁNOCNEGO. (Biała śmierć). Z ilustr. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Groszowej”. s. a. 16°. Str. 152. (—95 gr.).

Amundsen, Roald. ŻYCIE ESKIMOSÓW. Opis podróży do bieguna północnego w latach 1903 — 1907. Biblioteczka „Dziwy Świata”. Nr. 1. Warszawa. Nakł. „Zdroju”. s. a. 16°. Str. 73+IV. (Zł. 1. —).

Dębicki, Tadeusz. Z DZIENNIKA MARYNARZA. Na pokładzie „Lwowa” z Gdańska do Rio de Janeiro i z powrotem. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8°. Str. 91. (Zł. 3.—).

Dobrowolski, Antoni, Bolesław. WYPRAWY POLARNE. Historia i zdobycze naukowe. Z 85 ryc. w tekście, 5 planszami i 2 mapami biegunów. Wyd. II. Warszawa. Kasa im. Mianowskiego. 1925. 8°. Str. XIII+359. (Zł. 9.—).

Gustawicz, B. i Wyrobek, Emil. Księga wynalazków, przygód i podróży. Najnowsze odkrycia i wynalazki z dziedziny przemysłu, techniki, przyrody, fizyki, chemii, astronomii i meteorologii, tudzież opisy podróży, przygód myśliwskich, krajów i ludów. (Z Wszechświata t. III). Z licznymi ilustr. i 4 tablicami barwnymi. Łódź. Nakł. L. Fiszera. s. a. 8°. Str. 482. (Opr. Zł. 22.—).

Haberlandt, Michał. NAUKA O LUDACH. Spolszczyła Z. Rygier-Nałkowska. Opisy malownicze i podróże. Wyd. V. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 184. (—75 gr.).

Hłasko, F. MORZAMI KU POLSCE. Z pamiętnika marynarza. Ilustr. Warszawa. Nakł. „Naszej Księgarni”. 1922. 8°. Str. 208. (Brosz. Zł. 2.20; kart. Zł. 3.—; welin w płótno Zł. 6.—).

Łaganowski, Stanisław. OBSZARY PODBIEGUNOWE. Lasy strefy gorącej i umiarkowanej. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1924. 8°. Str. 68. (Zł. 1.—).

Łaganowski, Stanisław. PRZEZ ŁĄDY I MORZA. Część II. Wypisów geograficznych p. t. Ziemia w opisach i obrazach. Ameryka, Australja, Azja, Afryka. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 342. (Brosz. 6.—; opr. Zł. 9.20).

Łaganowski, Stanisław. ZIEMIA W OPISACH I OBRAZACH. Wypisy geograficzne. Część I. Geografja ogólna z licznymi ryc. Wyd. II. Warszawa. Wyd. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 243. Opr. Zł. 6.—).

Naake-Nakęski, Wacław (Wacław Obuszek). O SŁAWNYM ŻEGLARZU MAGELLANIE, czyli pierwsza podróż naokoło świata. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1922. 8°. Str. 64. (—48 gr.).

Orliński, Bolesław. MOJE WRAŻENIA Z LOTU DO TOKIO. Warszawa. Nakł. Ligii Obrony Powietrznej Państwa. 1927. 8°. Str. 47. (—50 gr.).

Sempołowska, Stefanja. DO BIEGUNA PÓŁNOCNEGO. (Z powodu wyprawy Amundsena). Warszawa. Nakł. Ks. „Książka”. 1925. 8°. Str. 30.

Siedlecki, Michał. Skarby wód. Obrazy z nadmorskich krain. 80 rys. w tekście. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1923. 8°. Str. 234. (Brosz. Zł. 4.—; kart. Zł. 5.—).

Siedlecki, Michał. Na rafach koralowych. Bibl. przyrodnika. T. 17—18. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1926. 16°. Str. 51. (—80 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. NA OCEANIE ATLANTYCKIM. (Listy z podróży). Wyd. III. Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 16°. Str. 33. (—30 gr.).

Vasco da Gama. DROGA DO INDYJ WSCHODNICH. Według źródeł współczesnych opracował Dr. H. Plischke. Łódź. Nakł. S. Fiszer. s. a. 16°. Str. (Zł. 1.80).

Atlasy. Mapy.

Korbel, Stanisław i Sawicki, Ludomir. ATLAS GEOGRAFICZNY. Kraków. Nakł. Księgarni Geograficznej „Orbis”. 1922—25. 8°. Tablic XXV + skorowidz nazw. Str. 36. (Całość Zł. 16.—).

Romer, Eugenjusz. Planigloby. PÓLKULA WSCHODNIA. Podziałka 1 : 14.000.000. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. s. a. 145×140 cm. 4 ark. (Zł. 35.—).

Romer, Eugenjusz. Planigloby. PÓLKULA ZACHODNIA. Podziałka 1 : 14.000.000. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 145×140 cm. 4 ark. (Zł. 35.—).

Romer, Eugenjusz. POWSZECHNY ATLAS GEOGRAFICZNY. Cz. I ogólna. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 8° Map. 24. (Zł. 24.—).

Romer, Eugenjusz. Powszechny atlas geograficzny. Cz. III. KRAJE POZAEUROPEJSKIE. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1926. 8°. Str. VI+10 map. (Zł. 15).

Poszczególne części świata.

Afryka.

Jakubski, Antoni. W KRAINACH SŁOŃCA. Kartki z podróży do Afryki Środkowej w latach 1909 i 1910. Z 81 oryginalnymi ryc. i mapką. Wyd. II rozszerzone. Lwów. Wyd. Zakł. Narodowego im. Ossolińskich. 1923. 16°. Str. 325. (Zł. 6.—).

Konicówna, Stefanja. WRAŻENIA Z PODRÓŻY DO EGIPTU. Bibl. „Orlego lotu” Nr. 9. Kraków. Nakł. Ks. Geograficznej „Orbis”, 1926. 16°. Str. 29.

Lepecki, M. B. POD TCHNIENIEM SIROCCA. Przygody w kraju Kabyłów. Warszawa. Nakł. „Polski Zbrojnej”. 1926. 8°. Str. 146. (Zł. 3.—).

Pisuliński, Antoni. SZLAKIEM SŁONIA AFRYKAŃSKIEGO. Wrażenia z podróży i polowań w Afryce Środkowej. Z 28 ilustr. Biblioteka „Iskier”. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu”. 1927. 8°. Str. 217+2 nlb. (Kart. Zł. 7.—).

Sienkiewicz, Henryk. LISTY Z AFRYKI. Wyd. nowe. Bibl. Uniw. Lud. 31. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 53. (—50 gr.).

Szafer, Władysław. U PROGU SAHARY. Wrażenia z wycieczki do Tunisu, odbytej na wiosnę 1924-go roku. Cieszyn. Nakł. „Kresów”. 1925. 8°. Str. 181. (Opr. Zł. 8.—).

Ameryka.

Buszczyński, Konstanty. WRAŻENIA Z AMERYKI. Wyd. II. rozszerzone z dodatkiem historii Stanów Zjednoczonych. W tekście 31 ilustr. Warszawa. Nakł. Perzyńskiego, Niklewicza i S-ki. 1922. 8°. Str. 144. (Zł. 1.80).

Chrostowski, Tadeusz. PARANA. Wspomnienia z podróży w roku 1914. Z 16 ilustr. i mapą Parany. — Na dalekich lądach i morzach. Biblioteka podróży, przygód i odkryć. Tom. I. Ks. Św. Wojciecha. Poznań. 1922. 8°. Str. 237. (Brosz. Zł. 2.70; kart. Zł. 3.30).

Humboldt, Aleksander. PODRÓŻE PO RZECIE ORINOKO. Z ilustr. w tekście i mapką. Przetłóżył z oryginału F. Mirandola. Bibl. „Dziwy Świata”. Nr. 25. Warszawa. Nakł. Tow. Wyd. „Zdrój”. s. a. 8°. Str. 73+2 nlb. (Zł. 1.—).

Kolumb, Krzysztof. ODKRYCIE AMERYKI. Według źródeł współczesnych opracował dr. H. Plischke. Łódź. Nakł. L. Fiszera. s. a. 16°. Str. 191. (Zł. 1.80)

Potocki, Antoni. O Krzysztofie Kolumbie i odkryciu Ameryki. Wyd. VI. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8°. Str. 40. (Zł. 1.—).

Sienkiewicz, Henryk. Z PUSZCZY AMERYKAŃSKIEJ. Listy z podróży. Bibl. Uniw. Lud. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 44. (—50 gr.).

Australja i Oceanja.

Umiński, Władysław. Z DALEKICH MÓRZ I ŁĄDÓW. OCEANJA. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8^o. Str. 91. (Zł. 1.—).

Azja.

Dittmar, J. NOWOCZESNE CHINY. Wrażenia z podróży. Bibl. Dziwy Świata Nr. 7. Warszawa. Nakł. T-wa Wyd. „Zdrój”. s. a. 16^o. Str. 104. (Zł. 1.—).

Jankowski, Mieczysław. MANDŻURJA. Wrażenia i wspomnienia. Z licznymi rys. Wyd. im. Staszica. Warszawa. Skł. gł. w „Księgarni Polskiej”. 1909. 8^o. Str. 78+1 nlb. (—60 gr.).

Korsak, Włodzimierz. KU INDYJSKIEJ RUBIEŻY. Z licznymi ilustr. i mapą wschodniej Buchary, Darwazu i Badakchanu. Na dalekich łądach i morzach. Bibl. podróży, przygód i odkryć. Tom. II. Poznań. Nakł. Ks. Św. Wojciecha. s. a. 8^o. Str. 279. (Brosz. Zł. 2.70; kart. Zł. 3.30).

Libański, Edmund. WALKA O SZCZYT ŚWIATA MOUNT-EVEREST W HIMALAJACH. 8.884 metrów nad poziomem morza. Z 25 ryc. oryginalnych zdjęć w tekście. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1924. 8^o. Str. 100. (Zł. 2.—).

Makarczyk, Janusz. PRZEZ PALESTYNĘ I SYRJĘ. Szkice z podróży. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8^o. Str. 114. (Zł. 3.—).

Nalkowski, Waclaw. GEOGRAFJA MALOWNICZA. Z wrażeń podróżników. Część V. AZJA. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1911. 8^o. Str. 359. (Zł. 4.—).

Europa.

Kosmowska, Irena Wiktorowa. POŁUDNIOWA SŁOWIAŃ-SZCZYZNA (JUGOSŁAWJA). Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. gł. „Księgarni Polskiej”. 1922. 8^o. Str. 126. (Zł. 1.—).

Lagerlöf, Selma. Cudowna podróż. Przekład J. Mortkowiczowej. W 3-ch częściach. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1922. 8^o. Str. 143+157+135. (Zł. 15.—).

[**Radlińska, Helena**]. Orsza - Radlińska, H. TAJEMNICA DANJI. Wrażenia z wycieczki. Warszawa. Nakł. Centr. Związku Kółek Rolniczych. 1926. 16°. Str. 52 + 3 nlb.

Atlasy.

Romer, Eugenjusz. POWSZECHNY ATLAS GEOGRAFICZNY. Część II. KRAJE EUROPEJSKIE. Warszawa. Wyd. Książnicy Atlas. 1926. Mapek 10. 8°. (Zł. 15.—).

Antarktyda.

Borchgrewink, C. ŁĄD PRZY BIEGUNIE POŁUDNIOWYM. Przygody wyprawy naukowej na biegunie południowym w latach 1898 — 1900. Bibl. Dziwy Świata Nr. 8. Warszawa. Nakł. T-wa Wyd. „Zdrój“. s. a. 16°. Str. 57. (Zł. 1.—).

Geografia Polski. Krajoznawstwo i wycieczki krajozn. 91 (438)

Cała Polska.

Bystron, Jan Stanisław. Pieśni ludu polskiego. Biblioteczka geograficzna „Orbis“. Tom 3. Serja III — Polska, ziemia i człowiek. Kraków. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis“. 1924. 16°. Str. 154. (Zł. 2.60).

Dąbrowska, Marja. O ZJEDNOCZONEJ POLSCE, JEJ MIESZKAŃCACH I GOSPODARSTWIE. Wyd. II rozszerzone. Warszawa. Nakł. Tow. Wydawniczego. 1921. 8°. Str. 198. (Zł. 1.60).

Dybczyński, Tadeusz. ORLIM LOTEM. Wspomnienia z pie-szej wycieczki wakacyjnej po Łysogórach, Olkuskim, Ojcowie, Krakowie i Tatrach. Zamość. Nakł. Z. Pomarańskiego. s. a. 8°. Str. 135.

Dybczyński, Tadeusz. Skarby kopalne ziem polskich. Wyd. „Nasz Kraj“ Nr. 10. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919 8°. Str. 62. (—55 gr.).

Fedorowicz, Zygmunt. POLSKA, KRAJOBRAZ I CZŁO-WIEK. Wypisy geograficzne. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8°. Str. 265+3 nlb. (Zł. 6.80).

Fleszarowa, Regina Danysz. POLSKA. Kraj i ludzie. Popu-larna książka do samokształcenia. Z 85 ryc. i 2 mapami. War-szawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 8°. Str. 126. (Zł. 1.—).

Grzelak, Władysław. ŁÓDKĄ Z BIEGIEM WISŁY. Wspomnienia z wycieczki wioślarskiej. Z przedmową Al. Janowskiego. Warszawa. Nakł. Polskiej Składnicy Pomocy Szkolnych. 1926. 8°. (Zł. 3.50).

Hryniewiecki, Bolesław. MOJA PIERWSZA WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA. Przedmowa Al. Janowskiego. Bibl. „Orlego Lotu” Nr. 6. Kraków. Nakł. „Orlego Lotu”. 1923. 16°. Str. 52. (—40 gr.).

Janowski, Aleksander. NASZA OJCZYZNA. Wyd. „Nasz Kraj”. Nr. 10. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 62.

Kilariski, Jan. NA POŁUDNIOWYCH RUBIEŻACH POLSKI. Wycieczka młodzieży poznańskiej od Łucka do Katowic. Z 16 ilustr. Poznań. Księg. Św. Wojciecha. s. a. 16°. Str. VIII+250. (Brosz. Zł. 2.80; kart. Zł. 3.40).

Nałęcz, Włodzimierz. OD TYŃCA DO JASTARNI. Szlakiem wodnym naszym podróż odbył, opisał i ilustrował. Warszawa. Nakł. Pol. Składnicy Pomocy Szk. 1920. 4°. Str. 58. (Zł. 1.30).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO POLSCE. Z 70 ilustr. i mapą Polski. Warszawa. Nakł. Obywat. Komitetu Przyjęcia Wycieczki Sokołów Polskich z Ameryki. 1925. 8°. Str. 168. (Zł. 2.50).

Romer, Eugenjusz i Wąsowicz, J. POLSKA. Mapa polityczna. Podziałka 1:850.000. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 128×98 cm. 2 ark. (Zł. 28.—). (Wyczerpane).

Tomkowicz, Stanisław. STYLE W ARCHITEKTURZE KOŚCIELNEJ. Bibl. „Orlego Lotu” Nr. 4. Kraków. Nakł. „Orlego Lotu”. 1923. 16°. Str. 166. (Zł. 1.20).

Umiński, Władysław. OD WARSZAWY DO OJCOWA. Przygody w podróży po kraju. Z 11 ilustr. Z. Grabowskiego. Wyd. III poprawione przez autora. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8°. Str. 304. (Kart. Zł. 6.—).

Atlasy.

Korbel, St. i Sawicki, L. ATLAS GEOGRAFICZNY, Zesz. III. POLSKA WSPÓŁCZESNA. Tabl. 7, map 54 i indeks miejscowości. Warszawa. Wyd. „Orbis”. 1925. 8°. Str. 38. (Zł. 8.—).

Radliński, Tadeusz. ATLAS DO GEOGRAFJI POLSKI I POWSZECHNEJ. Reljefy według rys. B. Nowakowskiego. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1918. 8°. Str. 7.

Romer, Eugenjusz. ATLAS POLSKI WSPÓŁCZESNEJ. Wyd. II. Warszawa. Wyd. Książnicy Atlas. 1925. 8°. (Zł. 15.—).

Romer, Eugenjusz i Fleszarowa, Regina Danysz. ATLAS KRAJOZNAWCZY województwa warszawskiego. Warszawa. Nakł. Akc. Spółki Kartograficznej, 1923. 8°. Tabl. 9. (Zł. 7.—).

Romer, Eugenjusz i Jurchyński, J. ATLAS KRAJOZNAWCZY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO. Warszawa. Nakł. Akc. Spółki Kartograficznej, 1923. 8°. Tabl. 10. (Zł. 7.—).

Romer, Eugenjusz i Niemcówna, Stanisława. ATLAS KRAJOZNAWCZY. Dla szkół województwa krakowskiego, kieleckiego i śląskiego. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1925. 8°. Tabl. 10. (Zł. 7.—).

Romer, Eugenjusz i Pawłowski, St. ATLAS KRAJOZNAWCZY. Dla szkół województwa poznańskiego i pomorskiego. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1924. 8°. Tabl. 10. (Zł. 7.—).

Romer, Eugenjusz i Szumański, T. ATLAS KRAJOZNAWCZY dla szkół województwa łwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego. Warszawa. Nakł. Akc. Spółki Kartograficznej. 1924. 8°. Tabl. 10. (Zł. 7.—).

Metodyka wycieczek krajoznawczych.

Grotowska, Helena. O POZNAWANIU KRAJU. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1925. 16°. Str. 204. (Zł. 4.20).

Janowski, Aleksander. POGADANKI KRAJOZNAWCZE. Podręcznik dla początkowej nauki krajoznawstwa. Wyd. III z 20 ryc. Polecone do książnic nauczycielskich przez Sekcję Szkolnictwa Elementarnego. Polecone do bibliotek szkolnych przez Radę Szkolną Okręgową Miejską w Krakowie. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 4 nłb.+151+1 nłb.+10 str. ryc. (Zł. 1.20).

Janowski, Aleksander. WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE. (Wskazówki metodyczne). Bibl. Zw. Młodzieży Wiejskiej Nr. 36. S. I. Warszawa. Nakł. „Ignisu”. 1923. 8°. Str. 85. (Zł. 2.—).

METODYKA WYCIECZEK KRAJOZNAWCZYCH. Wydawnictwo zbiorowe z ilustr. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Polskiego Tow. Krajoznawczego. 1919. 8°. Str. 178. (Zł. 1.—).

Niemcówna, Stanisława. METODYKA PRACY W KOŁACH KRAJOZNAWCZYCH MŁODZIEŻY. Bibl. „Orlego Lotu”. 1921. 16°. Str. 32. (—25 gr.).

Góry.

Chałubiński, Tytus. SZEŚĆ DNI W TATRACH. Wycieczka bez programu. Bibl. „Orlego Lotu” Nr. 2. Kraków. Nakł. Red. „Orlego Lotu”. 1921. 16°. Str. 72. (—60 gr.).

Dyakowski, Bohdan. TATRY. Opis przyrodniczo-geograficzny. Z licznymi ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8°. Str. 60+1 nlb. (—75 gr.).

Dybczyński, Tadeusz. GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE. Wyd. „Nasz Kraj”. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 58. (—55 gr.).

Dybczyński, Tadeusz. PRZEWODNIK PO GÓRACH ŚWIĘTOKRZYSKICH (Łysogórach). Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1912. 16°. Str. 120. (—90 gr.).

Fleszarowa, Regina. NASZE GÓRY. Wyd. „Nasz Kraj” Nr. 6. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 29. (—35 gr.);

Milata, Alojzy. DOKOŁA TATR. Szkic krajoznawczy z 1 mapką i 13 ryc. Bibl. Przyrodnika. T. 6—8. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 74. (Zł. 1.20).

Pollak, Roman. Wyprawa skautów śląskich przez Orawę i Tatry na Spisz. Ze słowem wstępem E. Romera. Warszawa. Nakł. „Książnicy Polskiej”. 1919. 8°. Str. 160+1 mapka. (Zł. 3.—).

Radliński, Tadeusz. WŚRÓD WIRCHÓW, TURNI I PRZEŁĘCZY. Warszawa. 1918. 16°. Str. 44.

Sosnowski, Kazimierz. BESKIDY ZACHODNIE. Biblioteczka geograficzna „Orbis”. Tom. 5—6. Serja III. Polska, ziemia i człowiek. Kraków. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis”. 1924. 16°. Str. 248+7 nlb. (Zł. 4.—).

Sosnowski, Paweł. KARPATY, NASZE GÓRY GRANICZNE. Obraz geograficzny z 22 rys. i 5 mapkami. Wyd. II przejrane i uzupełn. Warszawa. Nakł. Polskiego Tow. Krajoznawczego. 1923. 8°. Str. 60. (Zł. 1.—).

Sosnowski, Kazimierz. PRZEWODNIK PO BESKIDACH ZACHODNICH. Od Krynicy po granicę Moraw, łącznie z Pieninami i terenami narciarskimi. Wyd. II znacznie rozszerzone i uzupełnione. Z kilkudziesięciu ilustr. Kraków. Nakł. ks. geograficznej „Orbis”, 1926. 16°, Str. 442. (Zł. 9.60).

Witkiewicz, Stanisław. NA PRZEŁĘCZY. Wielka biblioteka Nr. 107. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 281. (Zł. 2.40).

Zaruski, Marjusz. NA BEZDROŻACH TATRZAŃSKICH. Wycieczki, wrażenia i opisy. Z licznymi rys. Nakł. M. Arcta. Warszawa. 1923. 8°. Str. 179. (Zł. 3.40; kart. Zł. 4.40).

Zaruski, Marjusz. TATRZAŃSKIE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE; jego organizacja, dzieje i wyprawy ratunkowe. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 145. (Zł. 1.50).

Zwoliński, Tadeusz i Zwoliński, Stefan. PRZEWODNIK PO ZAKOPANEM I TATRACH z mapką przeglądową Tatr, planem Zakopanego i ilustr. Zakopane. Nakł. L. Zwolińskiego. s. a. 8^o. Str. 272+28 nlb. (Br. Zł. 5.—; opr. Zł. 7.—).

Wody. Polskie wybrzeże.

Demel, Kazimierz, A. B. C. O BAŁTYKU. Warszawa. Nakł. Pol. Tow. Krajoznawczego. s. a. 16^o. Str. 45 + 1 nlb. + 1 mapa. (Zł. 1.—).

Demel, Kazimierz. NAD WIGRAMI. Szkice naturalisty. Bibl. Przyrodnika, T. 2 — 5. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16^o. Str. 130). (Zł. 2.—)

Fleszarowa, Regina. NASZE WODY. Z ryc. Wyd. „Nasz Kraj“ Nr. 16. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 39+1 nlb.+4 str. ilustr. (—40 gr.).

Pomorze i Gdańsk.

Chrzanowski, Bernard. Z WYBRZEŻA I O WYBRZEŻU. Wyd. II z ilustr. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 1920. 8^o. Str. 79. (Zł. 1.20).

Gulgowski, Izidor. KASZUBI. Biblioteczka geograficzna „Orbis“. Tom. 2. Serja III — Polska, ziemia i człowiek. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis“. 1924. 16^o. Str. 128. (Zł. 3.—).

Janowski, Aleksander. NAD POLSKIM MORZEM. Wyd. „Nasz Kraj“ Nr. 2. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8^o. Str. 47. (—55 gr.).

Karczewski, Stanisław. Brzegiem Bałtyku. Przewodnik geologiczny po polskich brzegach Bałtyku. Z 97 ilustr. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. [1926]. 8^o. Str. 135+6 nlb. (Zł. 4.50).

Klein, Franciszek. GDAŃSK, WROTA KORONY POLSKIEJ. Warszawa. Nakł. F. Hösocka. 1921. 8^o. Str. 91.

Kosmowska, Irena Wiktorowa. POMORZE POLSKIE i GDAŃSK. Warszawa. Wyd. im. M. Brzezińskiego. „Księgarni Polskiej“. s. a. 1924. 8^o. Str. 48. (Zł. 1.20).

Królińska, Janina. NASZE MORZE. Z wypisami i ilustr. Lwów. Nakł. Zakł. Nar. im. Ossolińskich. 1926. 16°. Str. 88. (Zł. 1.50).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO WOJEWÓDZTWIE POMORSKIEM. Z 264 ilustr. planami Torunia i Grudziądz i mapką. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu“. 1924. 16°. Str. 575+16 nlb. (Zł. 9.60; opr. Zł. 11.—).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO ZIEMI KASZUBSKIEJ OD CHOJNIC I STAROGARDU PO MORZE. Z 108 ilustr. i mapką wojew. pomorskiego. Warszawa. Polska bibl. turystyczna Nr. 12. Nakł. Książnicy Polskiej. 1924. 16°. Str. 182+2 nlb.+mapa. (Zł. 4.—).

Pawłowski, St., Jakubski, A. i Fischer, A. Z POLSKIEGO BRZEGU. Przyroda i lud. Biblioteka „Przyrody i techniki“. T. V. Lwów. Nakł. Książnicy Polskiej. 1923. 8°. Str. 71. (Zł. 1.50),

Rouppert, Kazimierz. Szata roślinna polskiego brzegu i Bałtyku. Bibl. Przyrodnika. T. 9 — 11. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 82. (Zł. 1.20).

Simm, J. Kazimierz. WYCIECZKA NA KASZUBSKI BRZEG. Wspomnienie z 1921 roku. Bibl. Przyrodnika. T. 12—15. Cieszyn. Nakł. B. Kotuli. 1924. 16°. Str. 59. (—40 gr.).

Staško, Józef. PRZEWODNIK PO POLSKIM WYBRZEŻU. Warszawa. Nakł. Pol. Tow. Księgarni Kolejowych „Ruch“. 1924. 16°. Str. 191. (Zł. 2.—).

śląsk.

Denter, Zygmunt. ŚLĄSK GÓRNY. (Teren plebiscytowy). Rys historyczno-ekonomiczny. Staraniem Pol. Tow. Krajoznawczego. „Nasz Kraj“ Nr. 15. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 72+2 nlb. (—75 gr.).

Dybczyński, Tadeusz. ŚLĄSK GÓRNY. Warszawa. Nakł. Pol. Tow. Krajoznawczego. 1921. 8°. Str. 60+3 nlb. (—75).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PD WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIEM. Ze 130 ilustr., planami Katowic i Królewskiej Huty i mapką Zagłębia Węglowego. Warszawa. Polska bibl. turystyczna Nr. 8. Nakł. Książnicy Polskiej. 1924. 16°. Str. 191+1 nlb.+3 mapki. (Zł. 3.75).

Spisz, Orawa.

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO SPISZU, ORAWIE, LIPTOWIE I CZADECKIEM. Ze 112 ilustr. i 3 mapami. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. Wyd. sta-

ranie „Komitetu Narod. Obrony Spisza, Orawy i Podola”. 1921. 16°. Str. 288+1 mapka. (Zł. 4.50).

Pollak, Roman. WYPRAWA SKAUTÓW ŚLĄSKICH PRZEZ ORAWĘ I TATRY NA SPISZ. Ze słowem wstępem Romera. Warszawa. Nakł. Książnicy Polskiej. 1919. 8°. Str. 160+1 mapka. (Zł. 3.—).

Wielkopolska.

Denter, Zygmunt. WIELKOPOLSKA. (Rys. historyczno-społeczny). „Nasz Kraj” Nr. 12. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 74+2 nlb.+1 mapa. (—75 gr.).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO POZNAŃSKIEM. (W granicach z przed traktatu Wersalskiego). Z 72 ilustr. Polska Biblioteka Turystyczna. Warszawa. Nakł. Książnicy Polskiej. 1920. 16°. Str. 189+2 nlb. (Zł. 1.80).

Różne miejscowości.

Chętnik, Adam. KURPIE. Biblioteczka geograficzna „Orbisu”. Tom. 4. Serja III—Polska, ziemia i człowiek. Kraków. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis”. 1924. 16°. Str. 140+2 nlb. (Zł. 2.60).

Chętnik, Adam. O KURPIACH. Z 6 ryc. „Nasz Kraj” Nr. 3. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1919. 8°. Str. 48. (—55 gr.).

Chmielińska, Anna. KSIEŻACY (Łowiczenie). Biblioteczka geograficzna „Orbisu”. Tom. 7. Serja III Polska, ziemia i człowiek. Kraków—Dębniaki. Nakł. Księg. geograficznej „Orbis”. 1925. 16°. Str. 150. (Zł. 3.—).

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO MAZURACH PRUSKICH I WARMJI. Z 85 ilustr. w tekście. Warszawa. Polska bibl. turystyczna Nr. 6. Nakł. Książnicy Polskiej. 1923. 16°. Str. 294. (Zł. 4.50).

Miasta.

Kraków i okolice.

Abancourt, Helena d’. KRAKÓW I OKOLICE. Przewodnik z 49 ilustr. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16°. Str. 222+1 map. (Zł. 4.—).

Lwów.

Orłowicz, Mieczysław. ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO LWOWIE. Ze 102 ilustr. i planem miasta. Wyd. II rozszerzone. Warszawa. Nakł. Książnicy-Atlas. 1925. 16°. Str. VIII+273+3 nlb.+1 plan. (Brosz. Zł. 6.70; opr. Zł. 8.—).

Rossowski, Stanisław. LWÓW. Z 19 ilustr. Bibl. Szkolna Nr. 3. Warszawa. Nakł. „Biblioteki Polskiej”. s. a. 16°. Str. 47+1 nlb. (—60 gr.).

Warszawa.

Janowski, Aleksander. DUCH WARSZAWY. Pogadanki krajoznawcze o Warszawie. Z 19 ryc. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. VIII+152. (Zł. 3.40).

Janowski, Aleksander. WARSZAWA. Z ryc. Wyd. „Nasz Kraj” Nr. 11. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8°. Str. 50+1 nlb. (—55 gr.).

Jeziński, Edmund. PRZEWODNIK PO WARSZAWIE z planem miasta. Warszawa. Nakł. Ostaszewskiej. s. a. 8°. Str. 148. (Zł. 1.—).

Orłowicz, Mieczysław. KRÓTKI ILUSTROWANY PRZEWODNIK PO WARSZAWIE. Z 96 ilustr. w tekście, planem miasta i mapą okolicy. Warszawa. Nakł. Polskiego Tow. Krajoznawczego. 1922. 16°. Str. 215+1 nlb.+1 plan. (Zł. 1.50).

Sempołowska, Stefania. PODRĘCZNIK DO NAUKI O WARSZAWIE. Ilustr. A. Zaleski. Warszawa. Nakł. Polskiej Składnicy Pomocy Szkolnych. 1925. 8°. Str. 205. (Zł. 6.90).

Trojanowski, Wincenty. KATEDRA ŚW. JANA. Przewodnik artystyczny. Polskie Tow. Krajoznawcze. Warszawa. Nakł. Oddziału Warsz. P. T. K. 1922. 16°. Str. 43. (—70 gr.).

Okolice Warszawy.

Janowski, Aleksander. U KOLEBKI SZOPENA. Wycieczka do Żelazowej Woli. Warszawa. Wyd. Tow. Krajoznawczego. 1926. 16°. Str. 11. (—50 gr.).

Janowski, Aleksander. WYCIECZKA DO CZERSKA. Warszawa. Wyd. Tow. Krajoznawczego. 1926. 16°. Str. 16. (—50 gr.).

Janowski, Aleksander. WYCIECZKA DO OTWOCKA. Warszawa. Wyd. Pol. Tow. Krajoznawczego. 1926. 16°. Str. 16. (—50 gr.).

Kobendza, R. i Kołodziejczyk. January. Przewodnik florystyczny po okolicach i parkach Warszawy. Słowo wstępne napisał B. Hryniewiecki. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16°. Str. 99. (—80).

Romer, Eugenjusz i Szumański, T. WOJEWÓDZTWO WARSZAWSKIE. Podziałka 1 : 200.000. Warszawa. Nakł. Książnicy Atlas. 125×150 cm. 4 ark. (Zł. 38.—).

Sumiński, Stanisław M. i Tennenbaum, Sz. Przewodnik zoologiczny po okolicach Warszawy. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1921. 8°. Str. 100+4 nlb. (—60 gr.).

Wilno i okolice.

Jarocki, Stanisław. OKOLICE WILNA. Z 23 ilustr. w tekście i mapką. Wilno. Nakł. J. Zawadzkiego. 1925. 8^o. Str. 80+1 mapa. (Zł. 1.60).

Kłos, Juljusz. WILNO. Przewodnik krajoznawczy. Wilno. Wyd. Oddziału Wileńskiego Tow. Krajoznawczego. 1923. 16^o. Str. 261+IX+mapa. (Zł. 4.50).

Piłsudski, Bronisław. KRZYŻE LITEWSKIE. Życiorysem autora poprzedził dr. Juljan Talko Hryniewicz. Bibl. „Orlego Lotu”. Nr. 3. Kraków. Nakł. Red. „Orlego Lotu”. 1922. 16^o. Str. 51. (—40 gr.).

ŻYCIORYSY

Życiorysy zbiorowe.

92

Bogucka, Cecylja i Niewiadomska, Cecylja. NASI PISARZE, ICH ŻYCIE I DZIEŁA. Krótki zarys dziejów piśmiennictwa polskiego. Wyd. V. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 338+2 nlb. (Brosz. Zł. 4.20; kart. Zł. 4.60).

Gerson-Dąbrowska, Marja. POLSCY ARTYŚCI, ICH ŻYCIE I DZIEŁA. Ze 153 ilustr. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1926. 8^o. Str. 383. (Kart. Zł. 14.—).

Gerson-Dąbrowska, Marja. WIELCY ARTYŚCI, ICH ŻYCIE I DZIEŁA. Z 90 ilustr. Wyd. II. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. 1925. 8^o. Str. 237. (Kart. Zł. 11.—).

Niewiadomska, Cecylja i Szmydtowa, Z. NASI PISARZE, ICH ŻYCIE I DZIEŁA. Krótki zarys piśmiennictwa polskiego XIX w. Część II. A. Teatr. Poezje. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 283. (Zł. 3.35).

Witkowska, Helena i Krzyżanowska, W. WODZOWIE NA-RODU. Wyjątki z dzieł historyków. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1923. 8^o. Str. 363. (Zł. 7.—).

Życiorysy indywidualne.

Barowicz, Antoni. MARCIN „LELEWEL” BORELOWSKI rękodzielnik-pułkownik. Rzeszów. Nakł. Pow. Związku Stowarzyszeń Przemysłowych. 1913. 8^o. Str. 105. (Zł. 1.—).

Boduen, ksiądz. Zob. **Puławski, Antoni.** O księdzu Bodue-
nie, opiekunie dzieci opuszczonych i nędzarzy.

Borelowski, Marcin „Lelewel”. Zob. **Barowicz, Antoni.** Mar-
cin „Lelewel” Borelowski.

Czarnecki Stefan. Zob. *Czermak, Wiktor.* O Stefanie Czarneckim.

Czermak, Wiktor. O STEFANIE CZARNIECKIM, sławnym wodzu polskim. Wyd. III. Lwów. Nakł. Macierzy Polskiej. 1909. 8^o. Str. 45. (—50 gr.).

Drzewiecki, Konrad. O ŻYCIU I DZIELACH ADAMA MICKIEWICZA. Wyd. II, poprawione i uzupełnione. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 8^o. Str. 128. (Zł. 2.10).

Dubiecki, Marjan. BOHATERSKI NACZELNIK POWSTANIA STYCZNIOWEGO (Romuald Traugutt). Bibl. Uniw. Lud. i Młodz. Szkolnej Nr. 208. Warszawa. Nakł. Gebethnera i Wolffa. s. a. 16^o. Str. 49. (—35 gr.).

Franklin, Benjamin. Zob. *Morzycka, Faustyna.* Wielki charakter.

Gąsiorowska, Natalja. KSIAŻE JÓZEF. Warszawa. Nakł. Tyg. „Zbliżka i zdaleka“. 1914. 8^o. Str. 111.

Gutenberg, Jan. Zob. *Potocki, Antoni.* O Janie Gutenbergu.

Kiliński, Jan. Zob. **Reymont, Władysław Stanisław.** Jan Kiliński szewc warszawski i pułkownik wojsk polskich.

Kolumb, Krzysztof. Zob. *Potocki, Antoni.* O Krzysztofie Kolumbie i odkryciu Ameryki.

Konarski, Stanisław. Zob. **Świeżyński, J.** Stanisław Konarski.

Kopernik, Mikołaj. Zob. **Króliński, Jan Kazimierz.** Wstrzymał słońce, ruszył ziemię.

Kościuszko, Tadeusz. Zob. **Orwicz, Jerzy.** Wódz narodu. **Śliwiński, Artur.** Tadeusz Kościuszko. **Wojnar, Kasper.** O naczelniku Kościuszcze.

Kozłowski, W. M. RYCERZ WOLNOŚCI. (Kazimierz Pułaski). Opowiadanie historyczne. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1920. 8^o. Str. 201+2 nlb. (Opr. Zł. 4.—).

Króliński, Jan Kazimierz. WSTRZYMAŁ SŁOŃCE — RUSZYŁ ZIEMIĘ... W 450 rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1923. 16^o. Str. 32. (—24 gr.).

Lenartowicz, Teofil. Zob. **Mikulski, Antoni Jan.** Lirnik Mazowiecki Teofil Lenartowicz i jego utwory.

Mickiewicz, Adam. Zob. **Drzewiecki, Konrad.** O życiu i dziełach...

Mikulski, Antoni Jan. LIRNIK MAZOWIECKI TEOFIL LENARTOWICZ I JEGO UTWORY. Biblj. Macierzy Polskiej Nr. 32. 1906. 8^o. Str. 119. (Zł. 1.20).

Morzycka, Faustyna. WIELKI CHARAKTER, czyli życie Benjamina Franklina. Warszawa. Nakł. A. Rządewskiej. 1897. 8^o. Str. 74. (—50 gr.).

Okołowiczówna, St. HENRYK PESTALOCY, WIELKI BOJOWNIK O ŚWIATŁO DLA LUDU. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1906. 8^o. Str. 63. (—48 gr.).

Orsetti, Marja. ROBERT OWEN. Wielki przyjaciel ludzkości. (1771 — 1858). Warszawa. Nakł. Zw. Spół. Spoż. 1926. 8^o. Str. 32.

Orwicz, Jerzy. Wódz narodu. Powieść z czasów młodości Tadeusza Kościuszki. Wyd. II. Z 6 rys. M. Gawałkiewicz-Chybińskiej. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1925. 8^o. Str. 302. (Zł. 6.50).

Owen, Robert. Zob. **Orsetti, Marja.** Robert Owen.

Pestalocy, Henryk. Zob. **Okołowiczówna, St.** Henryk Pestalocy wielki bojownik o światło dla ludu.

Piłsudski, Józef. Zob. **Sieroszewski, Wacław.** Józef Piłsudski.

Poniatowski, Józef. Zob. **Gąsiorowska, Natalja.** Książę Józef.

Popławski, J. L. KTO BYŁ STANISŁAW ŻÓLKIEWSKI, HETMAN WIELKI KORONNY. Wyd. III. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. „Księgarnia Polska”. 1920. 16^o. Str. 20. (—20 gr.).

Potocki, Antoni. O JANIE GUTENBERGU I O TEM, JAK SIĘ LUDZIE NAUCZYLI PISAĆ I DRUKOWAĆ. Wyd. VI. Wyd. im. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8^o. Str. 39. (Zł. 1.40).

Potocki, Antoni. O KRZYSZTOFIE KOLUMBIE I ODKRYCIN AMERYKI. Wyd. VI. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. „Księgarni Polskiej”. 1924. 8^o. Str. 40. (Zł. 1.—).

Pałaski, Kazimierz. Zob. **Kozłowski W. M.** Rycerz wolności

Paławski, Antoni. O KSIĘDZU BODUENIE, OPIEKUNIE DZIECI OPUSZCZONYCH I NĘDZARZY. Wyd. II. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1917. 8^o. Str. 47. (—36 gr.).

[Radlińska, Helena] Orsza, Helena. STANISŁAW STASZIC. Warszawa. Nakł. Wiejskiego Komitetu uczczenia setnej rocznicy zgonu Staszica. 1926. 8^o. Str. 47. (—50 gr.).

(Radlińska, Helena) Orsza Helena. Z życia królowej Jadwigi. Opowiadanie historyczne. Wyd. III. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1920. 8^o. Str. 32. (—24 gr.).

Reymont, Władysław Stanisław. JAN KILIŃSKI SZEWC WARSZAWSKI I PUŁKOWNIK WOJSK POLSKICH. Z „Insurrekcji” Wł. St. Reymonta z dodatkiem „Pamiętników Kilińskiego”. Opracował i przedmową opatrzył H. Mościcki. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8^o. Str. 95. (—72 gr.).

Sienkiewicz, Henryk. Zob. **Wojciechowski, Konstanty.** Henryk Sienkiewicz.

Sieroszewski, Wacław. JÓZEF PIŁSUDSKI. Wyd. IV. Poprawione i dopełnione. Zamość. Nakł. Z. Pomarańskiej i S-ki. s. a. 8^o. Str. 111. (Zł. 1.—).

Staszic, Stanisław. Zob. [**Radlińska, Helena**] **Orsza, Helena.** Stanisław Staszic.

Śliwiński Artur. TADEUSZ KOŚCIUSZKO. Wyd. II. Warszawa. Nakł. M. Arcta. 1922. 16^o. Str. 20. (—25 gr.).

Świerzyński, J. STANISŁAW KONARSKI. Warszawa. Nakł. Księgarni Polskiej. 1923. 16^o. Str. 14. (—12 gr.).

Traugutt, Romuald. Zob. **Dubiecki, Marjan.** Bohaterski Naczelnik powstania styczniowego.

Walewska, Cecylja. NARCYZA ŻMICHOWSKA (Gabryela), poetka uczuć rodzinnych — wychowawczyni narodu. Wyd. im. M. Brzezińskiego. Warszawa. Skł. „Księgarni Polskiej”. 1919. 8^o. Str. 56. (—44 gr.).

Wojciechowski, Konstanty. HENRYK SIENKIEWICZ. Ze słowem wstępnem S. Sobińskiego. Wyd. III. Warszawa. Nakł. „Książnicy-Atlasu”. 1925. 8^o. Str. 158+2 nlb. (Zł. 2.40).

Wojnar, Kacper. O NACZELNIKU KOŚCIUSZCE. Wyd. V powiększone z 25 rycinami. Wydawnictwo im. Tadeusza Kościuszki. Kraków. Nakł. Księg. Wojnara. 1918. 8^o. Str. 80. (Zł. 1.—).

Wójcicka, Helena. JAN KOCHANOWSKI W CZARNOLESIE. Według powieści Klementyny z Tańskich Hofmanowej. Warszawa. Nakł. „Księgarni Polskiej”. Pol. Macierzy Szkolnej. 1921. 8^o. Str. 64. (—48 gr.).

Żmichowska, Narcyza. Zob. **Walewska, Cecylja.** Narcyza Żmichowska (Gabryela).

Żółkiewski, Stanisław. Zob. **Popławski, J. L.** Kto to był Stanisław Żółkiewski.

SPIS ALFABETYCZNY.

- Aanrud, H.* Historja o Cesi sierotce, str. 6.
- Abancourt, H. d'.* Kraków, str. 96.
- Adamski, W.* Prawidła gier pokojowych, str. 78.
Prawidła gier ruchowych, str. 79.
- Al - Ar.* Przygody Robinzona Kruzoe, str. 28.
- Albinowska.* O piecu i kuchni w domu oszczędnym, str. 70.
Polska gosposia, str. 70.
Sposoby przyrządzania zapasów domowych, str. 70.
- Alcott, L. M.* Małe kobietki, str. 8.
- Aldin, C.* — Ilustr., str. 19.
- Aleksandrowicz, N.,* patrz *Homolacsowa, N.*
- Aleksandrowicz - Homolacsowa, N.,* patrz *Homolacsowa, N.*
- Amicis, E.* Serce, str. 15.
- Amundsen, B.* Lot do bieguna, str. 86.
Życie eskimosów, str. 86.
- Anczyc, Wł. L.* Duch puszczy, str. 28.
Przygody prawdziwe żeglarzy, str. 28.
Przypadki Robinzona Kruzoe, str. 28.
- Andersen, H. Ch.* Baśnie, str. 34.
Królowa śniegu, str. 34.
Ogród rajski, etc., str. 34.
Opowiadanie wiatru, etc., str. 34.
- Andriolli, M. E.* — Ilustr., str. 23, 41.
- Arct, M.* Słownik języka polskiego, str. 49.
Słownik wyrazów obcych, str. 49.
W drodze do stajenki, str. 43.
- Arct-Golczewska, M.,* opr. patrz *Buckley, A. B.,* str. 51, 60.
Schumacher, H., str. 60.
- Arct-Golczewska, M.,* tł., patrz *Thompson, E. S.,* str. 20.
- Arctowa, M.* *Buyno,* patrz: *Buyno-Arctowa, M.*
- Artwińska, M.* — Ilustr., str. 13.
- Askenazy, S.,* patrz *Wawrzkiwicz, E.,* str. 84.
- Asnyk, A.* Wybór poezji, str. 40.
- Atlas* roślin leczniczych, str. 61, 67.
- Atlasik* anatomiczny, str. 67.
- Atlasik* astronomiczny, str. 52.
- Atlasik* owadów, wijów i pajęczaków, str. 65.
- B. A. Rurki* Geisslera i promienie Roentgena, str. 55.

- Baczyńska, S.* Wacek i sześć jego siostrzyczek, str. 1.
- Baczyński, S.* Historia o szczęściu i cnocie, str. 27.
- Baden-Powell, R.* Wilczęta, str. 80.
- Bagieński, St.* — Ilustr., str. 21, 24.
- Bajbuza, P.* Tajemnica słońca, str. 34.
- Balicki, J.* Kraj lat dziecińczych, str. 6.
- Ballatyne, R. M.* Wyspa koralowa, str. 28.
- Barański, F.* W co się bawić będziemy?, str. 78, 79.
- Barowicz, A.* Marcin „Leleweł“ Borelowski, str. 98.
- Barrie, J. M.* Przygody Piotrusia Pana, str. 34.
- Barszczewski, S.* W osiem dni dookoła świata, str. 28.
- Bartel, Br.* — Ilustr., str. 27, 37.
- Bartłomiejczyk, E.* — Ilustr., str. 1, 6, 14, 32, 62.
- Barzini, L.* Przygody Mikara Zapalki, str. 29.
- Batorowicz, J.*, patrz *M. P.*, str. 45.
- Bayet, C.* Zarys historii sztuki, str. 76.
- Baylor-Courtenay, T.* Dzielna trójka, str. 29.
- Beecher Stowe, H.* Chata wuja Toma, str. 28.
- Belza, W.* Dzieci i ptaszki, str. 1. patrz *Sichulski, K.*, str. 4.
- Berent, W.*, tł. patrz *Kingsley, Ch.*, str. 40.
- Bernsteinowa, R.*, tł. patrz *Aanrud, H.*, str. 6.
- Montgomery, L. M.*, str. 11.
- Bertelli, L. V.* Cesarz mrówek, str. 17.
- Betten, R.* Hodowla kwiatów, str. 59, 69.
- Białynia, E.* Legjony w wojnach napoleońskich, str. 84.
- Opowiadania historyczne, str. 83.
- Bianca, M.* Legendy o kwiatkach, str. 39.
- Biblioteczka „Dziwy świata“.
- Nr. 1. *Amundsen, R.* Życie eskimosów, str. 86.
- Nr. 3. *Eastman, Ch. A.* Przygody chłopca, str. 30.
- Nr. 6. *Zell, T.* Władcy puszczy, str. 20.
- Nr. 7. *Dittmar, J.* Nowoczesne Chiny, str. 89.
- Nr. 8. *Borchgrewink, C.* Ład przy biegunie, str. 90.
- Nr. 25. *Humboldt, A.* Podróżę po rzece Orinoko, str. 88.
- Biblioteczka harcerska.
- Nr. 7. *Skaut, Baden-Powellowski.* Tropienie, str. 80.
- Biblioteczka teatralna Związku Teatrów Ludowych.
- Nr. 3. *Gerson-Dąbrowska, M.* Obrazy żywe, str. 78.
- Nr. 4. *Malanowicz, M. i Niemira, T.* Budowa i urządzenie sceny, str. 78.
- Nr. 5. Malowanie dekoracji, str. 78.
- Nr. 6. *Gerson-Dąbrowska, M.* Ubiory teatralne, str. 78.
- Nr. 7. *Małkowski, W.* Zasady charakteryzacji teatralnej, str. 79.
- Nr. 8. *Małkowski, W.* Teatr w szkole i w domu, str. 79.
- Nr. 9. *Cierniak, J.* Wesele krakowskie, str. 43.

- Nr. 10. *Niedzielska, M.* Wybór sztuk do grania. str. 45.
- Nr. 11. *Cierniak, J.* Szopka krakowska, str. 43.
- Biblioteczka Tow. Zabaw Ruchowych.
- Humen, W.* Piłka ręczna, str. 79.
- Biblioteczka Związku Młodzieży Wiejskiej.
- Nr. 36. *S. I. Janowski, A.* Wycieczki krajoznawcze, str. 92.
- Bibl. „OrleŃo Lotu“.
- Nr. 1. *Niemcówna, S.* Metodyka pracy, str. 92.
- Nr. 2. *Chałubiński, T.* Sześć dni w Tatrach, str. 92.
- Nr. 3. *Piłsudski, B.* Krzyże litewskie, str. 98.
- Wiktor, J.* Kapliczki i krzyże, str. 98.
- Nr. 4. *Tomkowicz, S.* Style w architekturze, str. 91.
- Nr. 6. *Hryniewiecki, B.* Pierwsza wycieczka, str. 91.
- Nr. 9. *Konicówna, S.* Wrażenia z podróży, str. 88.
- Biblioteka przyrodnika.
- T. 2 — 5. *Demel, K.* Nad Wigrami, str. 94.
- T. 6 — 8. *Milata, A.* Dookoła Tatr, str. 93.
- T. 9 — 11. *Rouppert, K.* Szata roślinna polskiego brzegu i Bałtyku, str. 60, 95.
- T. 12—15. *Simm, K.* Wycieczka na kaszubski brzeg, str. 95.
- T. 17—18. *Siedlecki, M.* Na rafach koralowych, str. 52, 87.
- Nr. 19—21. *Niesiołowski, W.* — Wskazówki dla zbieraczy motyli, str. 63.
- Biblioteka „Przyrody i techniki“.
- T. IV. *Łomnicki, J.* Z życia mrówek, str. 63.
- T. V. *Pawłowski, St., Jakubowski, A. i Fischer, A.* Z Polskiego brzegu, str. 95.
- Biblioteka szkolna.
- Nr. 3. *Rossowski, St.* Lwów, str. 97.
- Nr. 6. *Skalkowski, A.* Bitwa pod Raszynem, str. 84.
- Nr. 7. *Skalkowski, A.* Śmierć księcia Józefa Poniałowskiego, str. 84.
- Nr. 11. *Mościcki, H.* Rzeź Pragi w roku 1794, str. 83.
- Nr. 12. *Kuba a, L.* Odzyskanie Warszawy, str. 83.
- Nr. 21. *Rolle, M.* Kamieniec Podolski, str. 83.
- Biblioteka podróży, przygód i odkryć.
- T. I. *Chrostowski, T.* Parana, str. 88.
- T. II. *Korsak, W.* Ku indyjskiej rubieży, str. 89.
- Biblioteka wychowania przedszkolnego.
- Z. VI. *Posadzowa, S.* Legendy i obrazki historyczne, str. 39.
- Biedrzycki, St.* — Ilustr., str. 32.
- Biliński, J.* Błędy językowe, str. 49.
- Biliński, J.*, tł., patrz *Twałn, M.* str. 32.
- Bird*, wg. patrz *Anczyc, Wł. L.*, str. 28.
- Björnson*, patrz *Merwin, B.*, str. 11.
- Bładowski, S.* Prądnice, str. 55.
- Bleszyńska, I.* — Ilustr., str. 89.

- Bobińska, H.* O szczęśliwym chłopcu, str. 9.
- Bobiński, St.* — Ilustr., str. 3, 4, 8, 38.
- Bobkowski, A.* Podręcznik narcziarski, str. 79.
- Bobrowska, B.* Janek w Legjonach, str. 26.
- Bobrowska, K.*, tł., patrz *Verne, J.*, str. 33.
- Biblioteczka geograficzna „Orbisu”.
Tom 3. Serja III, *Bystroń, J.* St. Pieśni ludu polskiego, str. 90.
T. 5—6. Serja III, *Sosnowski, K.* Beskidy Zachodnie, str. 93.
T. 2. Serja III, *Gulgowski, I.* Kaszubi, str. 94.
T. 4. Serja III. *Chętnik, A.* Kurpie, str. 96.
T. 7. Serja III. *Chmielińska, A.* Księżacy, str. 96.
- Bogdanowicz, E.* Błękitna pantera, str. 29.
Sępie gniazdo, str. 29.
- Bogucka, C.* Nasi pisarze, str. 98.
- Bogustawska, M.* Królowna Wiosna i Królewicz Lato, str. 43.
Młodzi, str. 15.
- Bogustawski, A.* O rycerzu Okruszynie, str. 1.
- Boguszewska, H.* Historia jednego roku, str. 17.
W domy, w polu i w lesie, str. 50.
- Boguszewski, R.* 17 rodjoodbiorników, str. 73.
- Bohuszewiczówna, Z.*, tł. patrz *Fabre, J. H.*, str. 62, 63.
- Bojarska, H.* Mały śpiewnik, str. 77.
- Bonsels, W.* Pszczółka Maja, str. 18.
- Borchgrewink, C.* Łąd przy biegunie południowym, str. 90.
- Borowa, J.* Święto pieśni, str. 77.
- Boutet de Monvel* — Ilustr., str. 5.
- Bojdar*, patrz *Bogdanowicz, E.*
- Brentano, K.*, patrz *Rogószówna, Z.*, str. 37.
- Bridge, E.* — Ilustr., str. 33.
- Brodowski, M.* Kwiaty i kłosa, str. 40.
- Brodziński, K.* Wiesław, str. 41.
- Brown, A. F.* Dobra wróżba, str. 34.
- Bryczyński, St.* Moje wspomnienia, str. 25.
- Brzeziński, M.* Ciało człowieka, str. 66.
Maszyny parowe, str. 68.
O ciałach przyrody, str. 57.
O zaćmieniach, str. 52.
Podarunek, str. 17.
Pogadanki o wnętrzu ziemi, str. 59.
Pogadanki z przyrody, str. 51.
Przygody myśliwca, str. 29.
- Brzeziński, M.* patrz *Wodzicki, K.*, str. 65.
- Brzózko, S.* Praktyczne pszczelnictwo, str. 62, 69.
- Buckley, A. B.* Życie roślin w polu, str. 51, 60.
Życie w lesie i w polu, str. 51.
- Bukowiecka, Z.* Dzieci Warszawy, str. 9.
Historja o Janku Górniku, str. 6.
Książka Zosi. Część II i III, str. 20.
Michałek, str. 23.
Opowiadania i obrazki z dziejów Polski, str. 20.
Z dziejów prześladowania unji, str. 85.
- Bukowska, M.* — Ilustr., str. 37.

- Bukowski, K.*, tł., patrz *Zell, Th.*, str. 20.
- Buraczewska, St.* Djabelski statek, str. 29.
- Burnett, F. H.* Mały lord, str. 9.
- Burzyński, S. A.* Anteny, str. 73.
- Odbiorniki kryształkowe, str. 73.
- Podstawy radjotechniki, str. 73.
- Radio encyklopedia, str. 73.
- Busch, W.* Wesołe opowiadania, str. 1.
- Buszczyński, K.* Wrażenia z Ameryki, str. 88.
- Buyno, M.*, patrz *Buyno-Arctowa, M.*
- Buyno-Arctowa, M.* Gwiazdka Michasia, str. 43.
- Kocia Mama, str. 7.
- Koledzy, str. 15.
- Perły Księżniczki Maji, str. 34.
- Podróż Beluni, str. 4.
- Słoneczko, str. 9.
- Wilczysko, str. 9.
- red., patrz *Moje Pisemko*, str. 47.
- Bystron, J.* Pieśni ludu polskiego, str. 77, 90.
- Callier, O.*, patrz *Kierst, W.*, str. 48.
- Camera obscura, str. 76.
- Centnerszwerowa, R.*, tł., patrz *Erpianis, G.*, str. 30.
- Chalubiński, T.* Sześć dni w Tatrach, str. 92.
- Chatrian*, patrz *Erckman*, str. 10.
- Cherville, de.* Pamiętnik psa, str. 18.
- Chętnik, A.* Kurpie, str. 96.
- O kurpiach, str. 96.
- Chnielińska, A.* Księżacy, str. 96.
- Chodźko, I.* Boruny, str. 15, 24.
- Pamiętnik Kwestarza, str. 23.
- Cholodecki, J.* Białynia. Wojna Polski z Rosją, str. 85.
- Choromański, L.* Dziwne przygody, str. 4.
- Chrostowski, T.* Parana, str. 88.
- Chrzanowski, B.* Z wybrzeża i o wybrzeżu, str. 94.
- Chrzanowski, I.* Nasz hymn narodowy, str. 77.
- Chrzaszczewska, J.* Dzwonki, str. 74.
- Lutnia dziecięca, str. 77.
- Łąka, str. 51.
- Staw, str. 51.
- Tajemnica starego dworu, str. 9.
- Ze swojskiej gleby, str. 41.
- Znani i nieznan, str. 17.
- Ciahotny, J.* Induktor, str. 55.
- Telegraf Morse'a, str. 55.
- tł., patrz *Wach, E.*, str. 72, 77.
- Cichocki, Wł.* Papiernictwo, str. 46, 71.
- Ciembroniewicz, J.* Pan Lisowski, str. 18.
- Z życia zwierząt, str. 61.
- Cieniata, J.* Młody mineralog, str. 58.
- Zbieranie, zasuszanie i przechowywanie roślin, str. 60.
- Cierniak, J.* Szopka krakowska, str. 43.
- Wesele krakowskie, str. 43.
- Cieszyński, A.* Jak zapobiegać chorobom zębów, str. 66.
- Cłocia Mania.* Ciekawe historyjki, str. 4.
- Clemens, L.*, patrz *Twain, M.*
- Cooper, J. F.* Mieszkaniec puszczy, str. 29.
- Ostatni Mohikanin, str. 29.
- Szpieg, str. 28.
- Zwierzobójca, str. 29.
- Coupin, H.* Zwierzęta gimnastykujące się, str. 61.
- Cywiński, St.*, obj., patrz *Konratowicz, L.*, str. 43.

- Czajkowski, St.* Bajki ilustrowane, str. 34.
- Czech, M.* O bakterjach, str. 59, 69.
- Sposoby mierzenia gruntów, str. 52, 69.
- Czekalski, J., tł.,* patrz *Kipling, B.*, str. 18.
- Czermak, W.* O Stefanie Czarnieckim, str. 83, 99.
- Czerwińska, A.* Piętnaście lat Rosji w Polsce, str. 84.
- Czerwiński, K.* Kolekcjonowanie zwierząt, str. 61.
- Szkice zoologiczne, str. 61.
- Czubek, J.*, patrz *Pasek, J. C.*, str. 83.
- Czyżowski, K. A.* Przygody młodego eskimosa, str. 29.
- Szalony lotnik, str. 30.
- Złoty Kopiec, str. 34.
- Dahlman, P.* Słownik podręczny, str. 49.
- Dahner, J.* Jak zbudować najprostszy odbiornik, str. 73.
- Danilewicz, L.* Domowa stacja elektryczna, str. 55.
- Ladowanie akumulatorów, str. 55.
- Silnik benzynowy, str. 53, 54.
- Silniki sprężonego powietrza, str. 54.
- Technika obróbki metali, str. 71.
- Daniłowski, G.* Paltocik, str. 9.
- Daszkiewicz, B. Korybut.* O hodowli płazów i gadów, str. 63.
- Daudet, A.* Przygody imci Pana Tartarena, str. 9.
- Przygody Jakóba, str. 9.
- Dąbrowska, M.* Dzieci ojczyzny, str. 21.
- Gałąź czereśni, str. 16.
- Marcin Kozera, str. 7.
- O zjednoczonej Polsce, str. 90.
- Uśmiech dzieciństwa, str. 9.
- Dąbrowska, M. Gerson,* patrz *Gerson-Dąbrowska, M.*
- Dąbrowski, Fr.* Spółdzielnie uczniowskie, str. 48.
- Dehmel, R.* Odmieńczyk, str. 35.
- Demel, K. A. B. C.* o Bałtyku, str. 94.
- Demel, K.* Nad Wigrami, str. 94.
- Denter, Z.* Śląsk Górny, str. 95.
- Wielkopolska, str. 96.
- Dębicki, Z.* Z dziennika marynarza, str. 86.
- Dickens, K.* Maleńka Dorrit, str. 9.
- Dittmar, J.* Nowoczesne Chiny, str. 89.
- Dobrowolski, A.* Wyprawy polarne, str. 86.
- Dobrzański, A.* Rozpoznawanie chorób zwierząt domowych, str. 65, 69.
- Dołnicki, J.*, opr., patrz *Kruczkiewicz, B.*, str. 50.
- Dołęgowska, M.* — Ilustr., str. 1.
- Domaniewski, J.* Z życia naszych ptaków, str. 64.
- Zarys geografji zwierząt, str. 61.
- Domańska, A.* Historia żółtej cimeżki, str. 22.
- Kryśka Bezimienna, str. 22.
- Paziowie króla Zygmunta, str. 22.
- Domostawa.* Kwiat paproci, str. 43.
- Dostojewski, T.*, patrz *Merwin, B.*, str. 11.
- Drzewiecki, K.* O życiu i dziełach Adama Mickiewicza, str. 99.
- Dubiecki, M.* Bohaterski Naczelnik powstania styczniowego, str. 85, 99.

- Duchowicz, B.* Napoje alkoholowe, str. 66.
Przeróbka szkła, str. 71.
Urządzenie pracowni, str. 57.
- Dulac, E.* — Ilustr., str. 34.
- Duninówna, H.* Na skraju lasu, str. 18.
Pod srebrną falą, str. 18.
- Dyakowski, B.* Jak urządzać gniazda, str. 64.
Nasz las, str. 51.
O dawnych łowach, str. 18.
O piasku, str. 58.
O pszczołach, str. 62.
O świstaku, str. 18.
O zwierzętach, str. 63.
Rośliny pokarmowe, str. 60.
69.
Sól, str. 58.
Szkło, str. 58, 71.
Tatry, str. 93.
Waż Władka, str. 17.
Wędrowki zwierząt, str. 51.
Wskazówki do hodowli motyli, str. 62.
Z naszej przyrody, str. 51.
Z puszczyt Białowieskiej, str. 17.
Zwierzęta lądowe i morskie, str. 62.
opr., patrz *Lampert, K.*, str. 63, 64, 65.
- Dybczyński, T.* Góry Świętokrzyskie, str. 93.
Orlim lotem, str. 90.
Przewodnik po górach Świętokrzyskich, str. 93.
Skarby kopalnianę ziem polskich, str. 59, 90.
Słask Górny, str. 95.
Wycieczka do Kazimierza i Puław, str. 96.
- Dygasiński, A.* Cudowne bajki, str. 35.
Wielkie łowy, str. 62.
- Dynowska, M.* O boginie i liłjach wodnych, str. 35, 39.
W Betleemskiej szopce, str. 40.
W Świętojańską Noc, s.r. 43.
Zły czar, str. 44.
- Dzierzbicki, A.* — Ilustr., str. 8.
Dziwy świata, patrz Biblijoteczka „Dziwy świata“.
- Eastman, Ch. A.* Przygody chłopca z plemienia Siouxów, str. 30.
- Eeden, F. van.* Mały Janek, str. 5.
- Eichler, Z.*, tl., patrz *Geijerstam, G. af.*, str. 10.
- Ejsmond, J.* Opowieść o Janku Kominiarczyku, str. 1.
W zbożu, str. 1.
- Elektro'or, str. 56.
Elektromierz, str. 67.
Eliminator radjofoniczny, str. 73.
- Erckman.* Dzielni górale, str. 10.
- Ernst, O.* Historia młodego życia, str. 15.
- Erpianis, G.* Jędraszek w samochodzie, str. 30.
- Ewald, K.* Czworo miłych przyjaciół, str. 18.
- F. S.*, patrz *Stattler, K.*, str. 6.
- Fabre, J. H.* Nasi sprzymierzeńcy, str. 62.
Szkodniki, str. 62.
W świecie owadów, str. 63.
Z życia owadów, str. 63.
- Fedorowicz, Z.* Polska, krajobraz i człowiek, str. 90.
- Filipkiewicz, S.* — Ilustr., str. 3.
- Findeisenówna, Z.* Hołd pruski, str. 83.
- Fischer, A.*, patrz *Pawłowski, S.*, str. 95.
- Fleszarowa, R. Danysz.* Nasze góry, str. 93.
Nasze wody, str. 94.

- Polska. Kraj i ludzie, str. 90.
patrz *Romer, E.*, str. 92.
- France, A.* Na kwiaty, str. 5.
patrz *Merwin, R.*, str. 11.
- Frączkiewicz, A.*, patrz *Kruczkiewicz, B.*, str. 50.
- Fredro*, patrz *Sichulski, K.*, str. 4.
- Friedberg, W.* Powietrze, str. 59.
- Gajdzica, P.* Początkujący chemik, str. 58.
- Galle, H.* Zasady pisowni polskiej, str. 49.
obj., patrz *Słowacki, J.*, str. 42.
- Galczyński, Br.* Ogród warzywny, str. 60, 69.
- Galęzowska, T. J.* Po ciemistej drodze, str. 25.
- Gask, L.* Bohaterski Bruno, str. 10.
- Gawalkiewicz-Chybińska, M.* — Ilustr., str. 24, 100.
- Gawiński, A.* Bajki staroświeckie, str. 35.
Dziesięciu rycerzy, str. 35.
Przygody Okruszka, str. 35.
— Ilustr., str. 1, 3, 8, 9, 12, 21, 22, 34, 36, 38, 43, 45.
- Gawlik, M.* Powstanie styczniowe, str. 85.
- Gawroński, A.* — Ilustr., str. 17.
- Gawroński, F.* *Rawita*. Dzieje rodziny Żywotowskich, str. 25.
Moje przygody, str. 25.
- Gąsiorowska, N.* Książę Józef, str. 84, 99.
- Gąsiorowski, W.* Huragan, str. 24.
- Geijerstam, G. af.* Książka o małym braciszku, str. 10.
Moji chłopcy, str. 10.
- Gensówna, F.* Jasełka, str. 44.
Młoda gospodyni, str. 70.
- German, J.* O małym Królu i leśnej paniencie, str. 35.
- German, L.*, patrz *Łukaszewski, K.*, str. 49.
- Gerson, W.* — Ilustr., str. 28.
- Gerson-Dąbrowska, M.* Baśń o królowej Róży, str. 44.
Choińska polska, str. 76.
Legenda o królowej Kindzie, str. 21, 44.
Łokietek, str. 22, 44.
Modelowanie, str. 71.
Obrazy żywe, str. 78.
Polscy artyści, str. 98.
Racławickie kosy, str. 44.
Święc się, wieku młody, str. 44.
Ubiory teatralne, str. 78.
Wielcy artyści, str. 81, 98.
Żacy za Batorego, str. 22, 44.
- Gębarski, S.* Flet zaczarowany, str. 44.
- Gianini, F.* Jak uczyć się po włosku, str. 50.
- Gibess, S.* Obozownictwo, str. 80.
- Ginejko, F.*, patrz *Chrząszczewska, J.*, str. 77.
- Gizbert Studnicka, W.*, patrz *Studnicka W. Gizbert.*
- Głowacki, A.*, patrz *Prus, B.*
- Gołąb, S.* Powszechnie obowiązki i prawa obywatelskie, str. 48.
- Gomułicki, W.* Wspomnienia niebieskiego mundurka, str. 15.
Życie dla ojczyzny, str. 24.
- Gorkij*, patrz *Merwin, B.* str. 11.
- Gorski, K.* — Ilustr., str. 25, 83.
- Gould, J.* Gwiazda przewodnia, str. 10.
- Górska, M.*, tł., patrz *Fabre, J. H.*, str. 62, 63.
- Górska, P.* Sługi boże, str. 40.
- Grabowska, Z.*, tł., patrz *Alcott, L. M.*, str. 8.
- Grabowski, J.* Finek, str. 5.

- Jak Tomek Kowalczyk do nie-
ba się dostał, str. 35.
- Grabowski, Z.* — Ilustr., str. 6,
28, 32, 37, 91.
- Romer, E.* Atlas krajoznawczy,
str. 92.
- Gramatyka-Ostrowska, A.* Ko-
szalki opalki, str. 1.
Ninezka, str. 2.
Ilustr., str. 1, 2, 3, 5, 6, 9, 21,
29, 34, 35, 36, 39, 40, 46.
- Green, H.* Brat ociemniały,
str. 10.
- Grimm, J.* Bajki, str. 35.
Powieść z tysiąca i jednej no-
cy, str. 35.
- Grimm, W.*, patrz *Grimm, J.*,
str. 35.
- Grotowska, H.* O poznawaniu
kraju, str. 92.
tł., patrz *Bertelli, L. V.*, str. 17.
- Grudzińska, A.* Nad Dniestrem,
str. 22.
- Grzelak, Wł.* Łódką z biegiem
Wisły, str. 91.
- Grzyby jadalne i trujące, str. 65.
- Grzymałowski, O.*, patrz *Sopó-
ko, T.*, str. 81.
- Gulgowski, I.* Kaszubi, str. 94.
- Gumowski, I.* — Ilustr., str. 17.
- Gumowski, M.*, patrz *Truchim.
S.*, str. 76.
- Gustawicz, Br.* Księga wynalaz-
ków, przygód i podróży, str.
51, 66, 86.
Wśród dolin i gór, str. 51.
- Gwiżdż, F.* Gody, str. 44.
- H-n, M.* patrz *Heilpern, M.*
- Haberkantówna, W.* Śmietnik,
str. 17.
Z naszych wycieczek, str. 51,
patrz *Chrząszczewska, J.*,
str. 51.
- Haberlandt, M.* Nauka o lu-
dach, str. 86.
- Hablińska, M.* — Ilustr., str. 6.
- Hahn, W.*, obj., patrz *Kraszew-
ski, J. I.*, str. 23.
- Hajola, tl.*, patrz *Cooper, J. F.*
str. 29.
- Halska, I.*, patrz *Daudet, A.*,
str. 9.
- Harcerz.* Tygodnik, str. 47.
- Hartinghowa, Z.*, tł., patrz
Baylor-Courtenay, T., str. 29.
Gould, J., str. 10.
Lyall, B., str. 11.
- Hearn, patrz Merwin, B.*, str. 11.
- Heczko, P.* Heljograf, str. 54.
- Heilpern, M.*
Balon Parseval'a, str. 68.
Jak chorują zboża, str. 60, 70.
Jak rozpoznać gwiazdy, str.
53.
O ziemi, słońcu..., str. 53.
Pogadanki o tajemnicach
przyrody, str. 52.
- Hermuth, P.* Budowa kolei,
str. 68.
Budowa płatowców, str. 68.
- Hertz, B.*
Bohater Wilna, str. 26.
Kciuk i kot w butach, str. 35.
Przygody Magdusi, str. 7.
Taś-Taś, str. 5.
Wakacje w puszczy, str. 26.
patrz *Busch, W.*, str. 1.
- Heryng, T.*, red., patrz Higjena
sportu, str. 66, 79.
- Hey, O.* Podania o starożyt-
nych bółbogach, str. 40.
- Higjena sportu, str. 66, 79.
- Ililczner, E.* Żelazko elektrycz-
ne, str. 56.
- Hlasko, F.* Morzami ku Polsce,
str. 86.
- Hoecker, O.*, patrz *Konopnic-
ka, M.*, str. 27.
- Hoffman, S.* Szybowce, str. 69.

- Hoffmanowa, K.* Dziennik Franciszki Krasieńskiej, str. 23.
Listy Elżbiety Rzeczyckiej, str. 24.
patrz *Wójcicka, H.*, str. 22, 102.
- Homolacs, K.*
Bajka o Kosturku, str. 35.
Wigilja Wojtusia, str. 35.
Ilustr., str. 35.
- Homolacsowa, N.* Dzień królików, str. 1.
Kudetek na wsi, str. 5.
- Hope, N.* Przygody Wilczka i jego pana, str. 18.
- Hora, F. A.* Metoda języka czeskiego, str. 50.
- Horoszkiewiczowa, W.* Pamiętniki lalki, str. 7.
- Hryniewiecki, B.* Moja pierwsza wycieczka, str. 91.
Zielniki, str. 60.
patrz *Kobendza*, str. 60, 97.
- Hubert, St.* Z życia zwierząt, str. 64.
- Hugo, W.*, patrz *Buraczewska, St.*, str. 29.
- Humboldt, A.* Podróże po rzece Orinoko, str. 88.
- Humen, W.* Piłka ręczna, str. 79.
- Humnicki, W.* Początki chemji, str. 58.
- Ilunicz, I.* — Ilustr., str. 21.
ilustrowana biblioteczka dla dzieci.
T. 1. *Hermuth, P.* Budowa płatowca, str. 68.
T. 2. *Hermuth, P.* Budowa kolei, str. 68.
T. 4. *Cienciada, J.* Młody mineralog, str. 58.
T. 5. *Sowa, St.* Dla szkoły i domu, str. 72.
T. 6. *Danilewicz, L.* Technika obróbki metali, str. 71.
T. 7. *Sowa, St.* Dla szkoły i domu, str. 72.
- T. 9. *Szydelski, St.* Technika robót drzewnych, str. 72.
- T. 10. *Gajdzica, P.* Początkujący chemik, str. 58.
ilustrowana encyklopedia, str. 46.
- Iskry, str. 47.*
patrz *Kalendarz Iskier*, str. 47.
- Jabteżyński, F.* U stóp Panteonu, str. 27.
Ilustr., str. 51.
- Jachowicz, St.* Bajki i wiersze, str. 41.
patrz *Sichulski, K.*, str. 4.
- Jackowski, K.* Radjotelefonja, str. 73.
Jak to na wsi bywa, str. 5.
- Jakubski, A.* W krainach słońca, str. 88.
patrz *Pawłowski, S.*, str. 95.
- Jankowski, C.* Teatr dla wszystkich, str. 78,
— ilustr., str. 29.
- Jankowski, E.* Sad przy chacie, str. 70.
- Jankowski, J.*, przedm., patrz *Scheur, A.*, str. 13.
- Jankowski, M.* Mandżurja, str. 89.
- Janoszanka, M.*—Ilustr., str. 33.
- Janowski, A.*
Duch Warszawy, str. 97.
Jędrak Mędrak, str. 30.
Nad polskiem morzem, str. 94.
Nasz plac, str. 7.
Nasza ojczyzna, str. 91.
Pogadanki krajoznawcze, str. 92.
U kolebki Szopena, str. 97.
W 150 rocznicę niepodległości, str. 81.
Warszawa, str. 97.
Wycieczka do Czerska, str. 97.
Wycieczka do Otwocka, str. 97.

- Wycieczki krajoznawcze. str. 92.
- Patrz *Grzelak, W.*, str. 91.
- Patrz *Hryniewiecki, B.* str. 91.
- Jarocki, S.* Okolice Wilna, str. 98.
- Jaroszyńska, M.* — Ilustr., str. 15, 18, 38, 39, 40.
- Jasiiek Samochwał. str. 35.
- Jasiński, W.* — Ilustr., str. 6.
- Jaworska, J.* Przedstawienia dla dzieci, str. 44.
- Jednolampowy aparat radio-odbiorczy, str. 74.
- Jeleński, S.* Lilāvati, str. 52.
- Jezierski, E.* Dla Ciebie Polsko! str. 26.
- Przewodnik po Warszawie, str. 97.
- Wyspa elektryczna, str. 30.
- Jeziorowski, H.* Piłka nożna, str. 79.
- Jodziewicz, K. J.*—Ilustr., str. 31.
- Joteyko, T.* Poradnik dla chó-rów amatorskich, str. 77.
- Józewska, H.* — Ilustr., str. 5.
- Juniewicz, S.* Mosty drewniane, str. 68.
- Jurczyński, J.*, patrz *Romer, E.*, str. 92.
- K. S.*, tl., patrz *Cooper, J. F.*, str. 29.
- Marryat, kap.*, str. 31.
- Kahlowa, Z.* — Ilustr., str. 4.
- Kalendarz „Iskiér“, str. 47.
- Kalif Bocian, str. 36.
- Kanarek, str. 64.
- Karczewski, S.* Brzegiem Bałtyku, str. 59, 94.
- Kasperowicz, W.* Radio w życiu, str. 74.
- Kenniston, I.* Opiekun bezbronych, str. 30.
- Kern, M.* Majster do wszystkiego, str. 71.
- Kędziński, Cz.*, red., patrz Świat podróży i przygód.
- Kibiński, M.*
- Budowa falomierza, str. 74.
- Budowa latawca, str. 69.
- Jak się fotografuje, str. 76.
- Kieszonkowe aparaty fotogr., str. 76.
- Luneta astronomiczna. str. 53, 54.
- Mikroskop, str. 54.
- Najmniejsze radio-odbiorniki, str. 74.
- Pracownia radioamatora, str. 74.
- Wskazówki dla radioamatorów, str. 74.
- Rozgłośnik, str. 74.
- Spektroskop, str. 54.
- Opr., patrz *Spahn*, str. 75.
- Kierst, W.* Słowniczek polskiego i angielskiego jęz., str. 48.
- Kiłarski, J.* Na południowych rubieżach Polski, str. 91.
- Kingsley, Ch.* Heroje, str. 40.
- Kipling, R.*
- Bracia Mowglego, str. 18.
- Druga księga dżungli, str. 18.
- Takie sobie bajeczki, str. 18.
- Kisielewska, J.* Dzieje Polski, str. 82.
- Kleicz, F.* Gdańsk, str. 94.
- Kłos, J.* Wilno, str. 98.
- Kłosowski, K.* Wycinanki, str. 76.
- Kobendza, R.* Przewodnik flo-rystyczny, str. 60, 97.
- Kochanowski, J.* Treny, str. 41.
- Koliskówna, M.*, ob. *Mossoczowa, M.*
- Kolumb, K. Odkrycie Ameryki, str. 88.
- Kotodziejczyk, J.*, patrz *Kobendza, R.*, str. 60, 97.
- Kotomłocki, S.* — Ilustr., str. 13, 29.

- Komarnicki, L.* Czarodziejstwo teatru, str. 78.
- Konarski, K.* O uczniu żołnierzu, str. 27.
- Koncewicz, Ł.* Słownik łacińsko-polski, str. 50.
- Kondratowicz, L.*, patrz *Syrokomla, Wł.*
- Konicówna, S.* Wrażenia z podróży do Egiptu, str. 88.
- Konopczyzna, A.* Dzieci i zwierzęta, str. 2.
- Konopnicka, M.*
Cztery pory roku, str. 41.
Dym, str. 10.
Hrabiątko, str. 10.
Jak Suzim zginął, str. 10.
Książka dla Tadzia i Zosi, str. 7.
Na jagody, str. 2.
Nasza szkapą, str. 10.
Niemczaki, str. 10.
O Janku Wędrowniczku, str. 2.
O krasnoludkach, str. 36.
Poezje dla dzieci, str. 2, 41.
Szkolne przygody Pimpusia, str. 2.
To książeczka osobliwa, str. 2.
Urbanowa, str. 10.
Wojciech Zapała, str. 10.
Złoty wiek Peryklesa, str. 27.
tł., patrz *Amicis, E. de*, str. 15.
- Kopczewski, Wł.*, red., patrz *Iskry*, str. 47.
opr., patrz *Kalendarz „Iskier“*, str. 47.
- Korbel, St.* Atlas geograficzny, str. 87, 91.
- Korczak, J.* Bankructwo małego Dżeka, str. 15, 16.
Feralny tydzień, str. 7.
Józki, Jaśki i Franki, str. 10.
Mośki, Jośki i Srule, str. 11.
Ślawa, str. 11.
- Kornar, Z.*, patrz *Zaleska, M. J.*, str. 20.
- Korotyński, B. W.* Rzeź Pragi, str. 83.
- Korsak, W.* Ku indyjskiej rubieży, str. 89.
Na tropie przyrody, str. 30
- Koskowski, Wł.* O nikotynie, str. 67.
- Kosmowska, I. W.*
Południowa Słowiańszczyzna, str. 89.
Pomorze polskie i Gdańsk, str. 94.
Związki młodzieży, str. 48, 85.
- Kossak, K.* — Ilustr., str. 38,
Kossak-Szczucka, Z. Kłopoty Kacperka, str. 38.
- Kossowski, J.* Karp w stawach naszych, str. 70.
- Kossuth, S.* Jak się przedzie len ręcznie, str. 71.
Włókno w przyrodzie, str. 71.
- Kowerska, Z.*
Dzielny chłopiec, str. 11.
Najmłodszy, str. 27.
Ofiara, Jantoś, str. 11.
Wydalona, str. 26.
Za wiarę, str. 26.
- Kozicki, St.* Zjednoczenie Włoch, str. 81.
- Kozłowska, S.*, tł., patrz *Marryat, kapitan*, str. 31.
- Kozłowski, J.* Słownik rosyjsko-polski, str. 50.
- Kozłowski, W. M.* Powstanie Wielkopolskie, str. 85.
Rycerz wolności, str. 99.
opr., patrz *Wilkomm, M.* str. 61.
- Koźmiński, K.* — Ilustr., str. 37.
- Koźniewska, H.*, patrz *Boguszewska, H.*, str. 17.
- Kramszytk, S.* Doświadczenia fizyczne, str. 53.

- Szkice przyrodnicze, str. 52, 53.
 Wiadomości początkowe z fi-
Krasicki, I. patrz *Sichulski, K.*,
 str. 4.
Krasnowolski, A. Najpospolit-
 sze błędy językowe, str. 49.
Kraszewski, J. I.
 Bracia Zmartwychwstańcy,
 str. 21.
 Był sobie dziad i baba, str. 36.
 Historia o Janaszu Korczaku,
 str. 23.
 Kordecki, str. 23.
 Stara baśń, str. 21.
Kreczowska, M., tł., patrz *Bon-
 sels, W.*, str. 18.
 tł., patrz *Ruskin, J.*, str. 37.
Królińska, J. Nasze morze, str.
 94.
Króliński, J. Wstrzymał słońce,
 ruszył ziemię..., str. 53, 99.
Kruczkiewicz, B. Słownik łaciń-
 sko-polski, str. 50.
Kryński, A. Jak nie należy mó-
 wić, str. 49.
 Pisownia polska, str. 49.
Krzyżanowska, W., patrz *Wit-
 kowska, H.*, str. 98.
Krzyżanowska, Z., tł., patrz
Barzini, L., str. 29.
Kubala, L. Obłężenie Częstocho-
 wy, str. 23.
 Odzyskanie Warszawy, str.
 83.
 Ku-ku-ry-ku!, str. 2.
Kunzek, H. — Ilustr., str. 37.
Kuszelewska, St., tł., patrz *Lon-
 don, J.*, str. 19.
Kuśmierski, F. Kurs nauki sto-
 larstwa, str. 71.
 L.P., tł., patrz *Twań, M.*, str. 31.
Lagerlöf, S. Cudowna podróż,
 str. 30, 36, 89.
 Legendy o Chrystusie, str. 40.
 Wspomnienia, str. 11.
Lam, St., red., patrz Ilustrowa-
 na encyklopedia, str. 46.
Lampert, K.
 Atlas I. Zwierzęta, str. 63, 65.
 „ II. Ptaki, str. 63.
 „ III. Gady, płazy, ryby,
 str. 64.
Laskowski, P., tł., patrz *Coo-
 per, F. J.*, str. 29.
 Jasiek Samochwał, str. 35.
Laskowski, W. S. Gips, str. 58.
Lazarusówna, F.
 Mali robotnicy, str. 7.
 Moja gromadka, str. 7.
 Myszki w fartuchach, str. 7.
 Świat krasnoludków, str. 7.
Lemański, J.
 Lisna łowach, str. 36.
 Złota rybka, str. 36.
 tł., patrz *Demel, R.*, str. 35.
Lenartowicz, T. Bitwa Racławic-
 ka, str. 24, 41.
Lepecki, M. B. Pod tchnieniem
 sirocca, str. 88.
Leszczyński, J., patrz *Zięciak,
 M.*, str. 76.
Leszko, I. Walerjan Łukasiński
 i jego czasy, str. 84.
Leśmian, B. Przygody Sindba-
 da żeglarza, str. 36.
Leśniewska, A. Rycerz, str. 23.
Leśniewska, Z. Bajka o źródeł-
 ku, str. 45.
Lewański, B. — Ilustr., str. 15.
Lewicka, A. O wynalazkach,
 str. 66, 81.
 Oyuki, str. 30.
Libański, E. Walka o szczyt
 świata, str. 89.
Ligeza, A.
 Plastograf, str. 54.
 Prasa hydrauliczna, str. 54.
 Tolentograf, str. 56.
Limpidus, patrz *Kraszewski, K.*
Lipszycowa, S. — Ilustr., str. 11.

- London, J. Zew krwi, str. 19.
 Lorec, Z. Akwarjum, str. 64.
 Złota rybka, str. 64.
 Lubicie dzieci bajki o kwiat-
 ach, str. 2.
 Lubicz, W. Ssaki i ptaki, str.
 64, 65.
 Lutostawski, K. Czuj duch! str.
 80.
 Lyall, R. Słowik irlandzki, str.
 11.
- Laganowski, S.
 Obszary podbiegunowe, str. 86.
 Przez lądy i morza, str. 86.
 Ziemia w opisach, str. 86.
 Lagowski, H. — Ilustr., str. 37.
 Łazarowicz, K. Pierwsza pomoc
 w nagłych wypadkach, str. 67.
 Łomnicki, J. Z życia mrówek,
 str. 63.
 Łoś, J. Zasady ortografii pol-
 skiej, str. 49.
 Łozińska, K. Od Wąchocka do
 Igołomji, str. 25.
 Łoziński, Wł. Oko proroka, str.
 22.
 Łuczakowski, K., patrz *Krucz-
 kiewicz, B.*, str. 50.
 Łukaszewski, K. Słownik nie-
 miecko-polski i polsko-nie-
 miecki, str. 49.
- M. A. G., opr., patrz *Coupin,
 H.*, str. 61.
 M. G. Burek, str. 19.
 Historia panny Zabci, str. 5.
 Nasi przyjaciele, str. 19.
 Patrz *Kenniston, J.*, str. 30.
Selous, E., str. 19.
Trimmer, M., str. 20.
 M. K., patrz *Kibiński, Marek.*
 M. P. Sierota Marysia, str. 45.
 Maciejowski, I. Matka, str. 11.
 Mackiewicz, K. — Ilustr., str.
 9, 19, 20, 27, 36, 37, 39.
- Majewski, E. Doktor Mucholap-
 ski, str. 19.
 Makarczyk, J. Przez Palestynę
 i Syryję, str. 89.
 Makuszyński, K.
 Bardzo dziwne bajki, str. 36.
 Moje zabawki, str. 2.
 Wesoly zwierzyniec, str. 2.
 Malanowicz, M. Budowa i urzą-
 dzenie sceny, str. 78.
 Malczewski, A. Marja, str. 41.
 Malinowski, E. Świat roślin,
 str. 60.
 Maliszewski, E. Podręczny słow-
 nik geograficzny, str. 47, 85.
 Malot, H., patrz *Morzycka, F.*,
 str. 11.
 Malowanie dekoracji, str. 78.
 Matkowski, W. Teatr w szkole
 i w domu ludowym, str. 79.
 Zasady charakteryzacji, str.
 79.
 Mały atlas anatomiczny, str. 67.
 Mały atlas gadów i płazów,
 str. 64.
 Mały atlas ptaków krajowych,
 str. 65.
 Mały atlas roślin górskich, str.
 61.
 Mały atlas ryb, str. 64.
 Mały atlas zwierząt ssących,
 str. 65, 66.
 Mańkowska, J. Jak się dzieci ba-
 wiły, str. 2.
 Marcinowska, J.
 Legioniści, str. 45.
 Powstanie Kościuszkowskie,
 str. 83.
 Za wolność ludu, str. 45.
 Markowska, M.
 Przejdzim Wisłę... str. 24.
 W zimową noc, str. 45.
 Za siódmą górą, str. 36.
 Marryat, kap. Przygody młode-
 go żeglarza, str. 28, 31.
 Wśród koralowych raf, str. 31.

- Mars, W. — Ilustr., str. 8.
- Maszyński, J. — Ilustr., str. 19.
- Maszyński, P., patrz *Joteyko, T.*, str. 77.
- Maykowski, St., patrz *Balicki, J.*, str. 6.
- Mayne-Reid. Dolina bez wyjścia, str. 31.
- Pobył w pustyni, str. 31.
- Mayznerówna, W. — Ilustr., str. 17, 51.
- Mazanowski, S., tł., patrz *Wells, H. G.*, str. 33.
- Mazurkiewicz, L. Słowniczek ortograficzny, str. 50.
- Merwin, B. Dzunastka, str. 11.
- Messing, F. B., patrz *Jeziorowski, H.*, str. 79.
- Metodyka wycieczek krajoznawczych, str. 92.
- Mickiewicz, A.
Bajki i powiastki, str. 41.
Ballady i romanse, str. 41.
Crażyna, str. 41.
Konrad Wallenrod, str. 41.
Pan Tadeusz, str. 41.
Powrót Taty, str. 42.
- Miczyski, K. Rolnik wzorowy, str. 70.
- Mikulski, J. Lirnik Mazowiecki, str. 100.
- Milata, A. Dookoła Tatr, str. 93.
- Mirandola, F. Jak zwierzęta pracują, str. 19.
tł., patrz *Humboldt, A.*, str. 83.
Kipling, R., str. 18.
- Mirski, J. Od Asnyka do poetów wielkiej wojny, str. 42.
- Miodnicka, W. 22 powiastki, str. 7.
- Młodzież Polskiego Czerwonego Krzyża, str. 47.
- Moje Pisemko, str. 47.
- Molnar, F. Chłopcy z Placu Broni, str. 15.
- Monar, St. O rycerzu Giewoncie, str. 42.
- Montgomery, L. M.
Ania z Avonlea, str. 11.
Ania z Zielonego Wzgórza, str. 11.
- Mortkowiczowa, J.
Z naszej szkoły, str. 15.
tł., patrz *Ernst, O.*, str. 15.
France, A., str. 5.
Geijerstam, G., str. 10.
Lagerlöf, S., str. 11.
30, 36, 89.
Molnar, F., str. 15.
Red., patrz *W stońcu*, str. 47.
- Mortkowiczówna, H.
Dzień Jędrusia, str. 2.
Dzień Krysi, str. 3.
- Morzkowska, A. Mały obywatel, str. 11.
- Morzycka, F. Bez rodziny, str. 11.
Wielki charakter, str. 100.
tł., patrz *Daudet, A.*, str. 9.
- Mosbach, A., patrz *Łukaszewski, K.*, str. 49.
- Mosiółek, patrz *Radomczyk, M.*
- Mossoczowa, M. Z dawnych czasów, str. 21.
- Mościcki, H. Rzeź Pragi, str. 83, 84, 101.
patrz *Reymont, W. S.*, str. 24.
- Mrozowicka, I. Echo, str. 12.
- Naake-Nakeski, W. (Wacław Obuszek). O starym żeglarzu Magellanie, str. 87.
- Nalecz, W. Od Tyńca do Jastarni, str. 91.
- Nałkowska-Rygier, Z. Moje zwierzęta, str. 19.
- Nałkowski, W. Geografja malownicza, str. 89.
- „Nasz Kraj“.
Nr. 2. *Janowski, A.* Nad polskiem morzem, str. 94.
Nr. 3. *Chętnik, A.* O Kurpiach, str. 96.

- Nr. 5. *Fleszarowa, R.* Nasze góry, str. 93.
- Nr. 6. *Dybczyński, T.* Góry Świętokrzyskie, str. 93.
- Nr. 10. *Dybczyński, T.* Skarby kopalne ziem polskich, str. 93.
- Nr. 11. *Janowski, A.* Warszawa, str. 97.
- Nr. 12. *Denter, Z.* Wielkopolska, str. 96.
- Nr. 15. *Denter, Z.* Śląsk Górny, str. 95.
- Nr. 16. *Fleszarowa, R.* Nasze wody, str. 94.
- Nekrasz, Wł.* Pionierka harcerska, str. 80.
- Nesbit, E.* Poszukiwacze skarbu, str. 12.
- Niedzielska, M.* Wybór sztuk do grania, str. 45.
- Niedźwiedzki, W.* Wyrazy cudzoziemskie, str. 50.
- Niemcewicz, J. Ursyn.* Śpiewy historyczne, str. 21, 42.
- Niemcówna, S.* Metodyka pracy, str. 92.
patrz *Romer, E.*, str. 92.
- Niemczyński, W.* Radjotechnika dla wszystkich, str. 74.
- Niemira, T.*, patrz *Malanowicz, M.*, str. 78.
- Niesiołowski, W.* Praktyczne wskazówki dla zbieraczy motyli, str. 63.
- Niewiadomska, C.*
Nasi pisarze, str. 98.
Słoneczny światek, str. 8.
Z pieśni naszych, str. 42.
opr., patrz *Andersen, H. Ch.*, str. 34.
Dickens, K., str. 9.
patrz *Bogucka, C.*, str. 98.
ł., patrz *Brown, A. F.*, str. 34.
Swift, J., str. 38.
- Niewiadomski, E.*
Atlas do dziejów Polski, str. 82.
patrz *Bayet, C.*, str. 76.
Nittman, K. J. Jan Kiliński, str. 24.
Za świętą sprawę, str. 25.
Nonni, patrz *Svensson, J.*
Norblin, S.—Ilustr., str. 4, 14, 38.
Nowakowski, B. — Ilustr. str. 16, 22, 23, 91.
Nowicki, F. R., opr., patrz *Żułowski, J.*, str. 33.
Nowina-Przybylski, W.—Ilustr. str. 18.
- O Janku marynarzu, str. 5.
Obuszek, W., patrz *Naake-Nakęski, W.*
Okolowiczówna, St. Henryk Pestalocy, str. 100.
Robinsonek, str. 5.
Oleska, E. Złociste Kogutki, str. 16.
Oleś, A. — Ilustr., str. 19.
Olszewicz, B., patrz *Maliszewski, E.*, str. 85.
Olszewski, J.
Ciało ludzkie, str. 67.
Elektryczny alarm, str. 56.
Grzejniki elektryczne, str. 56.
Konstrukcja elektromagnesów, str. 57.
Oporniki elektryczne, str. 56.
Pantograf, str. 71.
Przetwornice elektryczne, str. 56.
Przyrządzanie płynów i papierów, str. 76.
Winda elektryczna, str. 56.
Wyświetlanie filmów, str. 77.
Zatrząsk elektryczny, str. 56.
- Oppman, A.*
Bajki, str. 36.
Bał i koncert u Sikorki, str. 3.
Baśń o szopce, str. 36.
Cztery komedyjki, str. 45.

Kot w butach, str. 3.
Król Żaba, str. 3.
Legendy Warszawskie, str. 39.
O dziadowym synu, str. 3.
O Jasiu Sowizdrzale, str. 3.
Pieśni o sławie, str. 42.
Polski zaklęty świat, str. 36.
Stasia i Józki wędrowania,
str. 3.
Szopka warszawska, str. 45.
Ulubione baśnie, str. 3.
Oppman, W.—Ilustr., str. 36, 39.
Orkan, Wł. Lis, str. 19.
Orli lot, str. 47.
Orliński, B. Moje wrażenia z lo-
tu do Tokio, str. 87.
Orłowicz, M. Przewodnik po:
Lwowie, str. 96.
Mazurach, str. 96.
Polsce, str. 91.
Poznańskiem, str. 96.
Spiszu, str. 95.
Warszawie, str. 97.
woj. Pomorskiem, str. 95.
woj. Śląskiem, str. 95.
ziemi kaszubskiej, str. 95.
Or-Oł, patrz Oppman, Artur.
Orsetti, M. Robert Owen, str. 100.
Orsza, H., patrz Radlińska, H.
Orwicz, J. Wódz narodu, str.
24, 100.
Orzeszkowa, E.
A...B...C..., str. 26.
Babunia, str. 12.
Nad Niemnem, str. 12.
Siteczko, str. 12.
Czy pamiętasz? str. 12.
Osmólski, W., red., patrz Higie-
na sportu, str. 66, 79.
Ostrołęg, E. Bajeczki Zosieńki,
str. 3.
O świętym Mikołaju, str. 37.
Ostrowicki, K. Co każdy radjo-
amator wiedzieć powinien,
str. 74.

Ostrowska, A., patrz Gramaty
ka-Ostrowska, A.
Ostrowska, B.
Bohaterski Miś, str. 27.
Czy nas znacie, str. 19.
Gwiazdka polskiego dziecka,
str. 3.
Książeczka Halusi, str. 3.
Książka Jutra, str. 12, 46.
Madej, str. 37.
Narodziny bajki, str. 45.
Ostrowski, J. Gromada światem
włada, str. 16.
Ostrowski, P.—Ilustr., str. 4, 82.
Ozdoby choinkowe, str. 76.
P. K. Bobsleigh, str. 72, 79.
Piłka nożna, str. 72.
Parasiewicz, H. Sztuka budo-
wania u zwierząt, str. 62.
Pasek, Jan Chryzostom. Pamięt-
niki, str. 83.
Pastorałka, str. 77.
Pautsch, F. — Ilustr., str. 7.
Pawetek, A. Młoda drużyna,
str. 80.
Pawłowski, S. Z polskiego brze-
gu, str. 95.
patrz Romer, E., str. 92.
Piasecka, J.
Koledzy Romcia, str. 15.
Obowiązek, str. 12.
Piasecki, E. Harce, str. 80.
Zabawy i gry, str. 79.
Piekalkiewicz, J., patrz Wein-
feld, I., str. 48.
Piekara, A. Galwanometr, str. 56.
Pieńkowska, J. Rogosz, patrz
Rogoszówna, Z., str. 42.
Pierwsza pomoc, str. 67.
Piłsudski, B. Krzyże litewskie,
str. 98.
Piotrowski, F. Nauka o pogo-
dzie, str. 59.
Pisuliński, A. Szlakiem słonia
afrykańskiego, str. 88.

- Plewińska-Smidowiczowa, Z.* — Ilustr., str. 36, 38, 40.
- Plischke, H.*, opr., patrz Kolumb Krzysztof, str. 88.
- Vasco da Gama, str. 87.
- Płomyk, str. 47.
- Poe, E.*, patrz *Merwin, B.*, str. 11.
- Pohoska, H.*, patrz *Białynia, E.*
- Pokrzywnicka, I.* ABC, str. 5. Ilustr., str. 2.
- Pol, W.* Pieśni Janusza, str. 42.
- Polakiewicz, St.* Igrzyska VII● Olimpiady, str. 80.
- Poliški, J.*
Akumulatory, str. 74.
Aparat do elektryzacji, str. 56.
Ława optyczna, str. 54.
Podręcznik stenografji, str. 73.
Zwierciadła Hertza, str. 54.
- Pollak, B.* Wyprawa skautów śląskich, str. 93, 96.
- Polska Biblioteka Turystyczna
Orłowicz, M. Przewodnik po Poznaniu, str. 96.
Nr. 6. *Orłowicz, M.* Przewodnik po Mazurach pruskich, str. 96.
Nr. 8. *Orłowicz, M.* Przewodnik po województwie Śląskiem, str. 95.
Nr. 12. *Orłowicz, M.* Przewodnik po ziemi Kaszubskiej, str. 95.
- „Polska, ziemia i człowiek“. Biblioteczka geograficzna „Orbisu“.
Nr. 2. *Gulgowski, I.* Kaszubi, str. 94.
Nr. 3. *Bystroń, J. S.* Pieśni ludu polskiego, str. 90.
Nr. 4. *Chętnik, A.* Kurpie, str. 96.
Nr. 5-6. *Sosnowski, K.* Beskidy zachodnie, str. 93.
Nr. 7. *Chmielińska, A.* Księżacy, str. 96.
- Polski Związek Lawn-Tennisowy.* Podręcznik gry, str. 80.
- Popławska, F.* Dla przyszłości. str. 12.
Pogadanki o życiu. str. 81.
- Popławska, Z.* Bajki z Zielonej wyspy, str. 37.
- Popławski, J.*, patrz *Hey, O.*, str. 40.
- Popławski, J. L.* Kto to był Stanisław Żółkiewski, str. 83, 100.
- Poradnik dla rolników, leśników i ogrodników.
Nr. 4. *Dobrzański, A.* Rozpoznawanie chorób zwierząt domowych, str. 69.
- Porazińska, J.*
Baba Jaga, str. 45.
Czarodziejska fujarka, str. 45.
Kichuś majstra Lepigliny, str. 37.
Klimcia Straszek, str. 3.
Moja Wólka, str. 4.
Nagrodzona krzywda, str. 45.
Pastereczka, str. 8.
Przybieżeli do Betleem, str. 46.
Ucieszna historyjka o Fipciu, str. 4.
W spalonym dworze, str. 12.
W Wojtusiowej izbie, str. 4.
Zaśnij oczko, str. 46.
patrz *Chrzęszczewska, J.*, str. 77.
- Posadzowa, S.* Legendy i obrazki historyczne, str. 39.
- Potocki, A.* O Janie Gutenbergu, str. 46, 81, 100.
O Krzysztofie Kolumbie, str. 88, 100.
- Powalski, J.* Król, str. 21.
W grodzie żaków. str. 22.
W słońcu, str. 12.
- Prus, B.* Anielka, str. 12.
Cienie, str. 12, 27, 39.
Grzechy dzieciństwa, str. 15.
Na wakacjach, str. 13.

- Pierwsze opowiadania, str. 13.
Prądnicza, str. 68.
Przerwa-Tetmajer, K., patrz *Tetmajer, K. Przerwa*.
Przyborowski, W.
Berek pod Kockiem, str. 24.
Bitwa pod Raszynem, str. 25.
Reduta Woli, str. 25.
Szwolężer Stach, str. 25.
Przyłuski, B. J. Budowa drezy-
ny, str. 68.
Puławski, A. O księdzu Bodue-
nie, str. 100.
- Rabska, Z.*
Baśnie kaszubskie, str. 37.
Pod harcerekim sztandarem,
str. 16.
Tajemnice Łazienek, str. 37.
patrz *Aleksandrowicz, N.*,
str. 1.
tł., patrz *Bianca, M.*, str. 39.
Rackham, A. — Ilustr., str. 34.
Radio dla wszystkich.
Nr. 2. *Burzyński, St.* Podsta-
wy radjotechniki, str.
73.
Nr. 3. *Burzyński, St.* Anteny,
str. 73.
Nr. 6. *Burzyński, St.* Odbior-
niki kryształkowe,
str. 73.
- Radlińska, H.*
Na ziemi polskiej, str. 82.
Stanisław Staszic, str. 24, 101.
Tajemnica Danji, str. 90.
Z życia królowej Jadwigi, str.
82, 101.
- Radliński, T.* Atlas do geografji
Polski, str. 91.
Wśród wirchów, str. 93.
- Radomezyk, M.* Domowa nauka
oprawiania książek, str. 72.
- Radwanowa, H.*, red., patrz *Pio-
myk*, str. 47.
- Rajewska, W.* Intrologatorstwo,
str. 72.
- Rawita-Gawroński, F.*, patrz *Ga-
wroński, F. Rawita*.
Rawska, S., tł., patrz *Cherville*,
str. 18.
- Reutt, M.* Dziecko polskie, str.
26.
Z dziejów pogańskiej Litwy.
str. 27.
- Reymont, Wł. St.* Jan Kiliński,
str. 24, 84, 101.
- Radziewiczówna, M.* Lato le-
śnych ludzi, str. 19, 31.
- Rogosz-Walewska, J.*, patrz *Ro-
gosz-Walewska, J. Colonna*.
- Rogosz-Walewska, J. Colonna.*
Mały gospodarz, str. 4.
Opowieść o małym słońiatku,
str. 5.
- Rogoszówna, Z.*
Dzieci pana Majstra, str. 37.
Dziecinny dwór, str. 8.
Kolorowe bajeczki, str. 5.
Opowieść o Gdakaczu, str. 37.
Piskleta, str. 13.
Srocza kaszkę warzyła, str. 4.
Wesoły ludek, str. 6.
W słoneczku, str. 42.
tł., patrz *Barrie, J. M.*, str. 34.
- Roguska, W. Ostoja.* Przyroda,
str. 52.
- Rojan*, patrz *Rosinkiewicz, K.*
- Rolle, M.* Kamieniec Podolski,
str. 83.
- Romer, E.*
Atlas krajoznawczy, str. 92.
Atlas Polski współczesnej, str.
91.
Polska, str. 91.
Powszechny atlas, str. 87.
cz. II, str. 90.
cz. III, str. 87.
- Półkula wschodnia, str. 87.
Półkula zachodnia, str. 87.
Województwo Warszawskie,
str. 97.

- Rosinkiewicz, K.*
 Bohater Cis, str. 19.
 Hultaj, str. 13.
 Inspektor Mruczek, str. 19.
 Przygody lotnika, str. 31.
 Sam, str. 13.
 Stary Ćwirk, str. 19.
 Szara brać, str. 15.
 Złoty sen Lamikai, str. 13.
- Rossowski, St.* Lwów, str. 97.
- Rouppert, K.* Szata roślinna polskiego brzegu, str. 60, 95.
- Różankowski, T.* — Ilustr., str. 9, 32.
- Rudnicka, Z. Joteyko.*
 Fosfor, str. 58.
 Pożytki z elektryczności, str. 55.
 O ciepłe, str. 55.
 O zjawiskach świetlnych, str. 54.
 Saletra, str. 58.
 Siarka, str. 58.
 Węgiel, str. 59.
- Ruskin, J.* Król złotej rzeki, str. 37.
- Rydel, L.* Pan Twardowski, str. 42.
- Rygier, L.* Starzec i kwitnące drzewa, str. 37.
- Rygier-Nalkowska, Z.*, tł., patrz *Haberlandt, M.*, str. 86.
- Rymar, L.* Pan Twardowski, str. 37.
- Rzętkowski, St. M.*, tł., patrz *Mayne-Reid*, str. 31.
- S. B.* — Ilustr., str. 23.
- Sajan.* Dynamo, str. 56.
 Motor, str. 54.
 Silnik, str. 54.
- Samochód, str. 68.
 Samochód ciężarowy, str. 68.
 Samochód osobowy, str. 68.
 Samouczek techniczny.
 Nr. 1. *Ciahotny, J.* Induktor, str. 55.
- Nr. 3. *Kibiński, M.* Jak się fotografuje, str. 76.
- Nr. 4. *Trusof, W.* Telefon, str. 57.
- Nr. 8. *Kibiński, M.* Budowa latawca, str. 69.
- Nr. 9. *Ciahotny, J.* Telegraf Morse'a, str. 55.
- Nr. 10. *Spahn-Szydelski.* Radjotelegraf, str. 75.
- Nr. 11. *Poliński, J.* Akumulatory, str. 74.
- Nr. 13. Elektrofor, str. 56.
- Nr. 16. Camera obscura, str. 76.
- Nr. 19. *Sajan.* Dynamo na prąd stały, str. 56.
- Nr. 22. Tartak wodny, str. 72.
- Nr. 27. *Sajan.* Silnik na prąd stały, str. 57.
- Nr. 30. *Staszyc.* Terrarjum, str. 62.
- Nr. 33. *Olszewski, J.* Przetwornice elektryczne, str. 56.
- Nr. 34. *P. K.* Piłka nożna, str. 72.
- Nr. 35. *Olszewski, J.* Winda elektryczna, str. 56.
- Nr. 36. *Sajan.* Motor pędzony rozgrzanem powietrzem, str. 54.
- Nr. 37. *P. K.* Bobsleigh, str. 72, 79.
- Nr. 40. *Olszewski, J.* Wyświetlanie filmów kinematograficznych, str. 76.
- Nr. 44. *Duchowicz, B.* Przeróbka i obróbka szkła, str. 71.
- Nr. 45. *Danilewicz, Z.* Ładowanie akumulatorów, str. 55.
- Nr. 47. *Cieniata, J.* Zbieranie, zasuszenie i prze-

- chowywanie roślin,
str. 60.
- Nr. 48. *Heczko, P.* Heljograf,
str. 54.
- Nr. 49. *Danilewicz, Z.* Silniki
sprężonego powie-
trza, str. —.
- Nr. 50. *Danilewicz, Z.* Domo-
wa stacja elektrycz-
na, str. 55.
- Nr. 51. *Olszewski, J.* Oporniki
elektryczne, str. 56.
- Nr. 52. *Kibiński, M.* Luneta
astronomiczna, str.
53, 54.
- Nr. 54. *Kibiński, M.* Kieszon-
kowe aparaty foto-
graficzne, str. 76.
- Nr. 58. *Olszewski, J.* Grzejniki
elektryczne, str. 56.
- Nr. 59. *B. A. Rurki* Geisslera
i promienie Roentge-
na, str. 55.
- Nr. 60. *Hilczer, E.* Żelazko e-
lektryczne, str. 56.
- Nr. 61. *Kibiński, M.* Mikro-
skop, str. 54.
- Nr. 63. *Olszewski, J.* Zatrząsk
elektryczny, str. 56.
- Nr. 64. *Duchowicz, Br.* Urzą-
dzenie pracowni che-
micznej, str. 57.
- Nr. 67. *Olszewski, J.* Panto-
graf, str. 71.
- Nr. 68. *Trusof, W.* Baterje do
kieszonkowych lata-
rek, str. 57.
- Nr. 69. *Olszewski, J.* Przyrzą-
dzenie płynów i pa-
pierów do kopjowa-
nia fotografii, str. 77.
- Nr. 70. *Olszewski, J.* Elek-
tryczny alarm bez-
pieczeństwa, str. 56.
- Nr. 77. *Kibiński, M.* Praco-
wnia radjoamator-
ska, str. 74.
- Nr. 79. *Kibiński, M.* Rozgło-
śnik, str. 74.
- Nr. 80. *Trusof, W.* Tanie o-
świetlenie elektrycz-
ne, str. 57.
- Nr. 82. *Piekara, A.* Galwano-
metr, str. 56.
- Nr. 83. *Ligeza, A.* Tolentograf.
str. 56.
- Nr. 84. *Ligeza, A.* Plastograf,
str. 54.
- Nr. 85. *Ligeza, A.* Prasa Hy-
drauliczna, str. 54.
- Nr. 86. *Poliński, J.* Aparat do
elektryzacji, str. 56.
- Nr. 87. *Kibiński, M.* Wskazów-
ki dla radjoamato-
rów, str. 74.
- Nr. 88. *Kibiński, M.* Budowa
falomierza, str. 74.
- Nr. 89. *Hoffman, S.* Szybow-
ce, str. 69.
- Nr. 91. *Olszewski, J.* Kon-
strukcja i obliczanie
elektromagnesów,
str. 57.
- Nr. 93. *Waldmann, M.* Hekto-
graf, str. 73.
- Nr. 95. *Kibiński, M.* Najmniej-
sze radjoodbiorniki.
str. 74.
- Nr. 96. *Juniewicz, S.* Mosty
drewniane, str. 68.
- Nr. 97. *Kibiński, M.* Spektro-
skop, str. 54.
- Nr. 98. *Poliński, J.* Ława op-
tyczna, str. 54.
- Nr. 99. *Przyłuski, B.* Budowa
drezyny wodnej, str.
68.
- Saturski, Z.* Samolotem do wną-
trza Nowej Gwiny, str. 31.
- Sawicki, L.* patrz *Korbel, St.*,
str. 87, 91.

- Suwiczewski, St.* — Ilustr., str. 19, 28, 29, 31, 32.
Scheur, A. Pamiętnik pilota polskiego, str. 13.
Schneider, O. Atlas przyrodniczo-geograficzny, str. 52.
Schnetzler, E. Technik domowy, str. 72.
Schnitzler, patrz *Merwin B.*, str. 11.
Schreiber, J. F. Mały atlas roślin leczniczych, str. 61, 67.
Schreiber, M., patrz *Piasecki, E.*, str. 80.
Schumacher, H. Kwiaty letnie i jesienne, str. 60.
Scott, W. Kwintyn Durward, str. 28.
 Rob Roy, str. 28.
Selous, E. Przymierze Tomcia ze zwierzętami, str. 19.
Sempołowska, S.
 Dla przyszłości, str. 48.
 Do bieguna, str. 87.
 Podręcznik do nauki o Warszawie, str. 97.
 red., patrz *W słońcu*, str. 47.
Sewer, patrz *Maciejowski, I.*
Sianożęcki, J. Aparat odbiorczy radiotelefoniczny, str. 74.
Sichulski, K. Moim dzieciom, str. 4.
Siedlecki, M.
 Na rafach koralowych, str. 52, 87.
 Państwa zwierzęce, str. 62.
 Skarby wód, str. 62, 87.
Siemiński, J. O polityce, o państwie i obywatelu, str. 48.
Sienkiewicz, H.
 Bartek zwycięzca, str. 26.
 Krzyżacy, str. 22.
 Listy z Afryki, str. 88.
 Na oceanie Atlantyckim, str. 87.
 Niewola tatarska, str. 23.
 Orso. Sachem, str. 13.
 Pójdźmy za nim, str. 13.
 Quo vadis, str. 27.
 Sielanka, str. 27.
 Legenda żeglarska, str. 13.
 Stary sługa, str. 13.
 Szkice węglem, str. 13.
 Janko muzykant, str. 13.
 W pustyni i w puszczy, str. 31.
 Wspomnienia z Maripozy, str. 13.
 Z pamiętnika poznańskiego nauczyciela, str. 26.
 Z puszczy amerykańskiej, str. 89.
Siennicki, K. Radio, str. 74.
Sieroszewski, W. Bajki, str. 37.
 Bokser, str. 13.
 Józef Piłsudski, str. 85, 101.
 Powieści Chińskie, str. 14.
Siewierski, W., patrz *Chrząszczywska, J.*, str. 77.
Sikorska, Z. Ania i jej przyjaciele, str. 14.
 Silnik gazowy, str. 68.
 Silnik parowy, str. 68.
Simm, K. Muzeum przyrodnicze, str. 52.
 Wycieczka na kaszubski brzeg, str. 95.
Skalkowski, A. Bitwa pod Raszynem, str. 84.
 Śmierć księcia Józefa, str. 84.
Skaut Baden-Powellowski. Tropienie, str. 80.
Skrzyńska, K. Co można widzieć przez szkła powiększające, str. 59.
Słoński, E.
 Jak to na wojence..., str. 8.
 Na gwiazdnym szlaku, str. 42.
 O żołnierzu tułaczku, str. 37.
 Prawdziwa bajka, str. 6.
 Razem, młodzi przyjaciele, str. 16.

- Słowacki, J.*
Anelli, str. 25, 42.
Liryki patryjotyczne, str. 42.
Ojciec zadźmiony, str. 42.
- Smolik, P.* Z ojczyzny Dżyngis-Chana, str. 39.
- Sobieski, W.* Bolesław Chrobry, str. 82.
- Sobiński, S.*, patrz *Wojciechowski, K.*, str. 101.
- Sopocho, T.* Na tropach ludzi i zwierząt, str. 81.
Ilustr., str. 35.
- Sosnowski, K.*
Beskidy zachodnie, str. 93.
Przewodnik po Beskidach, str. 93.
Karpaty, str. 93.
- Sowa, S.*
Modelowanie, str. 72.
Roboty kartonowe, str. 72.
Roboty pileczkowe, str. 72.
- Spahn-Szydelski.* Randjotelegraf, str. 75.
- Staff, L.* Kwiatki św. Franciszka, str. 40.
- Stamm, E.* Komunikacja radiotelegraficzna, str. 75.
- Stanisławska-Kiljanowa, J.* — Ilustr., str. 12.
- Starkel, R.* Opowiadanie o królu Sobieskim, str. 23.
- Stasiniewiczowa, K.* Przepisy hodowli drobiu, str. 64, 70.
- Staszyl.*
Aparat projekcyjny, str. 55.
Elektryczny aparat do kopjowania, str. 57, 77.
Terrarjum, str. 62.
tł., patrz *Hermuth, P.*, str. 68.
- Staszo, J.* Przewodnik po polskim wybrzeżu, str. 95.
- Stattler, K.* Wasi towarzysze, str. 6.
- Stattler - Jędrzejewiczowa, M.*
Bańka mydlana, str. 38.
- Stemler, J.* Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, str. 48.
- Stowe, H. Beecher*, patrz *Beecher-Stowe, H.*
- Strażyńska, H.* Sieciech i królewicze, str. 21.
- Strindberg*, patrz *Merwin, B.*, str. 11.
- Strokowska, W.* Mały atlas motyli i gąsienic, str. 63.
- Strug, A.* Ojcowie nasi, str. 26.
- Strumiło, T.*, tł., patrz *Baden-Powell, R.*, str. 80.
- Stryjeńska, Z. Lubańska.* — Ilustr., str. 4, 37, 77.
- Studnicka, W. Gizbert.* Obrazki polskie, str. 82.
- Sumiński, S.* Przewodnik zoologiczny, str. 62, 98.
- Svensson, J.* Czółnem przez morze, str. 31.
Z dalekiej północnej wyspy, str. 31.
- Swift, J.* Podróże Guliwera, str. 38.
- Syrokomla, W.*
Szkolne czasy, str. 16, 43.
Urodzony Jan Dębóróg, str. 23, 43.
Wybór poezji, str. 43.
- Szafer, W.* U progu Sahary, str. 88.
- Szafirowa, M.*, patrz *Eeden, F. van*, str. 5.
- Szajnocha, K.* Zdobycze pługa polskiego. Brody krzyżackie, str. 82.
- Szalayówna, W.* Nasze warownie i grody, str. 21.
- Szażyński, J. B.* W Karpatach, str. 27.
- Szczepkowski, J.* Władcy kniei, str. 14.
- Szczęsny, A.*
Baśnie wiosenne, str. 38.
Pieśń białego domu, str. 14.

- W pamiętnym roku wojny, str. 14.
opr., patrz *Andersen, H. Ch.*, str. 34.
- Szczesny, W.*
Co każdy człowiek o radjo wiedzieć powinien, str. 75.
Pierwsza książka radjoamatora, str. 75.
- Szczucka, Z.*, patrz *Kossak-Szczucka, Z.*
- Szelburg-Ostrowska, E.*
A... a... kotki dwa, str. 4.
Lulajże Jezuniu, str. 46.
Ogród króla Marcina, str. 38.
Prawdziwe przygody, str. 8.
U leśnego dziadka, str. 38.
- Szewczyk, F.* — Ilustr., str. 24.
- Szmytłowa, Z.*, patrz *Niewiadomska, C.*, str. 98.
- Szottowa, A.* Kryształowe źródło, str. 38, 39.
- Szturm de Sztrem, E.*, patrz *Weinfeld, I.*, str. 48.
- Szuchowa, S.* Szepty myszek, str. 4.
- Szymański, T.*, patrz *Romer, E.*, str. 92.
- Szwechłowicz, J.* Telefonografia i radjotelefonografia, str. 75.
- Szydelski, S.*
Nowoczesny motocykl, str. 68.
Technika robót drzewnych, str. 72.
patrz *Hermuth, P.*, str. 68.
Spahn, str. 75.
opr., patrz *Kern, M.*, str. 71.
- Szudler, W.* — Ilustr., str. 4, 32, 34, 35.
- Szyrajerówna, R.* — Ilustr., str. 8.
- Szysko-Bohuszówna, Z.* — Ilustr. str. 35.
- Słeckowska, M.* Wśród dziejowej zawieruchy, str. 24.
- Śliwiński, A.*
Król Władysław IV, str. 83.
Polska Niepodległa, str. 82.
Powsanie Kościuszkowskie, str. 84.
Powstanie listopadowe, str. 85.
Powstanie styczniowe, str. 85.
Tadeusz Kościuszko, str. 84, 101.
- Ślósarski, A.*, patrz *Schneider, O.*, str. 51.
- Świat podróży i przygód, pod red. Cz. Kędzierskiego.
Tom II. *Twain, M.* Przygody Tomka Sawyera, str. 32.
- Świdarska, M.* Opowiadania historyczne, str. 21.
- Świdarska, T.*, tł., patrz *Scott, W.*, str. 28.
- Świdarski, K.*
Jak budować odbiorniki lampowe, str. 75.
Jak budować wzmacniacze, str. 75.
- Świdwiński, A.* — Ilustr., str. 37.
- Świerzyński, J.* Stanisław Konarski, str. 101.
- Świerzyński, M.*, komp., patrz *Rogoszówna, Z.*, str. 4.
- Świeżyńska, H.* Wiesław, str. 46.
Wesele kwiatów, str. 46.
- Świrtun-Rymkiewicz, K.* Gawędy przyrodnicze, str. 52.
- T. K.*, tł., patrz *Schreiber, J. F.*, str. 67.
- Taczanowski, W.*, patrz *Wodzicki, K.*, str. 65.
- Talko-Hryncewicz, J.*, patrz *Piłsudski, Br.*, str. 98.
- Tartak wodny, str. 72.
- Tchórznicki, I.* Dlaczego? str. 67.
- Teatr ludowy.
Wydawnictwo im. F. Morzyckiej.
Nr. 3. *Marcinowska, J.* Za wolność ludu, str. 45.

- Nr. 5. *Marcinowska, J.* Le-gjoniści, str. 45.
- Nr. 8. *Gerson-Dąbrowska, M.* Raclawickie kosy, str. 44.
- Nr. 10. *Markowska, M.* W zimową noc, str. 45.
- Nr. 15. *Gwiźdź, F.* Gody, str. 44.
- Nr. 16. *Porazińska, J.* Krzyw-da nagrodzona, str. 45.
- Teczka radjo-amatora Nr. 1, str. 75.
- Teczka radjo-amatora Nr. 2, str. 75.
- Teczka radjo-amatora Nr. 3, str. 75.
- Tenenbaum, Sz.,* patrz *Sumiński, St.*, str. 62, 98.
- Tetmajer, K.* *Przerwa.* Ksiądz Piotr, str. 14.
O naczelniku Kościuszce, str. 84.
- Thompson, E.,* *Seton.* Dzielny Rogacz, str. 20.
- Tolstoj, L.,* patrz. *Merwin, B.*, str. 11.
- Tom, J.,* Ilustr., str. 5, 11, 36.
- Tomaszewska, W.* Przecudne bajki, str. 38.
- Tomkowicz, S.* Style w architek-turze, str. 91.
- Trimmer, M.* Gniazdko rudzi-ków, str. 20.
- Tretiak, A.* przedm., patrz *Scott, W.*, str. 28.
- Troczewski, K.* Urwipolcie, str. 16.
- Trojanowski, W.* Katedra Św. Jana, str. 97.
- Truchim, S.* Atlas do historii kultury i sztuki, str. 76.
- Trusof, W.* Baterje do kieszonkowych la-tarek, str. 57.
- Tanie oświetlenie elektrycz-ne, str. 57.
- Telefon, str. 57.
- Trybulski, M.* Króliki, str. 65, 70.
- Trzebiński, J.* Jak zbierać i o-znaczać rośliny, str. 61.
- Turbina parowa, str. 68.
- Twain, M.* Królewicz i żebrak, str. 31.
Przygody Tomka Sawyera, str. 32.
patrz *Merwin, B.*, str. 11.
- Uhma, T.,* red., patrz *Harcierz,* str. 47.
- Ułaszyn, H.* przedm., patrz *Arct, M.*, str. 49.
- Umiński, W.* Balonem do bieguna, str. 32.
Gady i plazy, str. 63.
Młody jeniec, str. 32.
Na drugą planetę, str. 32.
Na falach Atlantyku, str. 32.
Od Warszawy do Ojcowa, str. 32, 91.
Ogień, str. 82.
Podróż bez pieniędzy, str. 32.
Samolotem dookoła świata, str. 32.
Synowie puszczy, str. 32.
W głębinach oceanu, str. 32.
W krainie wschodzącego słońca, str. 32.
W podobłocznych krainach, str. 32.
W puszczech Kanady, str. 33.
Wędrowiec leśny, str. 33.
Z dalekich mórz, str. 89.
Zwycięzcy oceanu, str. 33.
patrz *Brzeziński, M.*, str. 51.
- Unszlicht-Bernsteinowa, J.* patrz *Sempłowska, St.* str. 48.
- Urbanowska, Z.* Złoty pier-scień, str. 38.

- Vamba*, patrz: *Bertelli*, L.
Vasco da Gama. Droga do Indyj wschodnich, str. 87.
Verne, J.
 Straszny wynalazca, str. 33.
 W krainie białych niedźwiedzi, str. 33.
 W pogoni za meteorem, str. 33.
- W *mewoli u słoni*, str. 20.
 W *słońcu*, str. 47.
Wach, E.
 Sporządzanie przyrządów fotograficznych, str. 72, 77.
Waldmann, M. Hektograf, str. 73.
Walewska, C. Narcyza Zmichowska, str. 101.
Walewska, J., patrz *Rogosz-Walewska*, J. *Colonna*.
Wandyczowa, S. Dzieciństwo Fuli, str. 8.
Wańkowicz, M. Jak Kulusia żaby poznała, str. 6.
 O Małgosi, świneczce... str. 6.
Wawrzkiwicz, E. Cytadela Aleksandrowska w Warszawie, str. 84.
Wąsowicz, J., patrz *Romer*, E., str. 91.
Weinfeld, J. Atlas statystyczny Polski, str. 48.
Wells, H. P. Pierwsi ludzie na księżycu, str. 33.
Wernic, H., tl. patrz *Green*, H., str. 10.
Werten, M. Ilustr., str. 2.
Weryho, M.
 Las, str. 17.
 W ich świecie, str. 6.
 Wśród swoich, str. 6.
 Zabawy i zajęcia dziecięce, str. 78.
Weychert-Szymanowska, W.
 Język polski, str. 50.
- Weyssenhoff*, J. Sztuka gry w piłkę nożną, str. 80.
Węgrzynowicz, L. red. patrz „Orli lot”, str. 47.
 Wiedza współczesna.
 t. IX—X. *Stamm*, E. Komunikacja radjotelegraficzna, str. 75.
Wiktor, J. Kapliczki i krzyże przydrożne, str. 98.
Wilde, O., patrz *Merwin*, B., str. 11.
Wilkomm, M. Atlas państwa roślinnego, str. 61.
Winterowski. Ilustr., str. 42.
Wisocki, B. Ilustr., str. 33.
Wisznicki, M. Ilustr., str. 1, 33.
Wiszniewski, L. Rycerz tępej ostrogi, str. 38.
 Smok-Skok, str. 46.
 Smutna perełka, str. 46.
Wiśniewska, M. Sposób nauczenia się języka angielskiego, str. 49.
Witkiewicz, S. Na przełęczy, str. 93.
Witkowska, H. Wodzowie narodu, str. 98.
 Z dziejów ludzkości, str. 82.
Witkowski, K. Ilustr., str. 6.
Witte, de. — Ilustr., str. 8, 18, 45.
Wittlin, J. Ali Baba i czterdziestu rozbójników, str. 39.
 Lampa Alladyna, str. 39.
Włodarski, J. wyd. patrz *Płomyk*, str. 47.
Włodkówna, B. Przeciw zlej doli, str. 8.
Wodzicki, K. Nasi wrogowie i przyjaciele wśród ptaków, str. 65.
Wojciechowski, K. Henryk Sienkiewicz, str. 101.

- Wofnar, K.* O naczelniku Kościuszcze, str. 84, 101.
Wolniewicz, T. — Ilustr., str. 31.
Wollowiczowa, L. red. patrz. Młodzież polskiego Czerwonego Krzyża, str. 47.
Woyna, W. Modelarstwo lotnicze, str. 69.
Wójcicka, H. Jan Kochanowski w Czarnolesie, str. 22, 102.
Wróbel, W. patrz *Kruczkiewicz, B.*, str. 50.
Wróblewska, E. Rok 1863, str. 26
Wyhowski, W. Człowiek, str. 67
Wyrobek, E. patrz *Gustawicz, Br.*, str. 66, 86.
Wyrobek, Z. Harcerz w polu, str. 81.
 Vademecum, str. 81.
Zabojecka, M. tł., patrz *Gejerslam, G.*, str. 10
Zagórski, W. patrz *Kruczkiewicz, B.*, str. 50.
Zakrzewska, H. Zaklęty dwór, str. 14.
Zaleska, M. J. Bajeczki prawdziwe, str. 20.
 tł. patrz *Burnett, F. H.*, str. 9.
 Mayne-Reid, str. 31.
 opr. patrz *Cooper, J. F.*, str. 29.
Za'ewski, S. — ilustr., str. 1.
Załęska, M. Ilustr., str. 15.
Zaruski, M.
 Na bezdrożach tatrzańskich, str. 93.
 Na morzach dalekich, str. 33.
 Tatrzańskie pogotowie, str. 94.
 Współczesna żegluga, str. 80.
Zarychta, A. Łuk i łucznictwo, str. 80.
Zawadzka, J. Dziewczynka z kozą, str. 14.
Zell, Th. Władcy puszczy, str. 20.
Zielke, C. — Ilustr., str. 33.
Zięciak, M. Wskazówki dla amatorów radjotechniki, str. 76.
Zipper, A. Opowiadania z mitologii, str. 39.
Zola, E. patrz. *Merwin, B.*, str. 11.
 Zwierzęta i ludzie, str. 20, 39.
Zwoliński, S. patrz *Zwoliński T.*, str. 94.
Zwoliński, T. Przewodnik po Zakopanem i Tatrach, str. 94.
Żeromski, S.
 Dla młodzieży, str. 14.
 Na pokładzie, str. 14.
 Siłaczka, str. 14.
Żuławski, J. Na srebrnym globie, str. 33.
Żulińska, B.
 Anioł Stróż, str. 8.
 Mała Święta, str. 8.
 Mały Jezus, str. 40.
 O Św. Franciszku, str. 40.
Żurakowska, Z. Pożegnanie do mu, str. 14.
 Skarby, str. 14.
 Trzy srebrne ptaki, str. 8.
Żygulski, Z. opr. patrz. *Konratowicz, L.*, str. 23, 43.



F.25.005

F

25.005

OLNA W. 1001. CZESNIAKOWSKI 125